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Znany łomżyński biznesmen, właściciel i współwłaściciel spółek Ga-

1eria N arew~ Window" Mariola, współwydawca gazety ogłoszeniowej 

"Narew", decyzją sądu posiedzi do 29 grudnia 

Z nany z planów budowy 

Galerii Narew lomżyński 

biznesmen Jerzy W. po­

zostanie w areszcie kolejne trzy 

miesiące, zadecydował we wtorek 

(22 września) Sąd Okręgowy w 

Łomży. 

Prokuratorzy V Wydziału do 

Walki z Przestępczością Zorgani­

zowaną Prokuratury Apelacyjnej 

w Gdańsku jednemu z właścicieli 

spółki Galeria Narew i gruntów 

pod budowę. centrum handlowe­

go oraz współwydawcy tygodni­

ka "Narew" Jerzemu w. z Łomży 

postawili pod koniec czerwca 

zarzuty udziału w zorganizowa­

nej grupie przestępczej, która, 

według prokuratury, w ramach 

działającej w latach 1999 - 2000 

w Łomży hurtowni Wianex od po­

nad.20 firm wyłudziła towary na 

2,8 mln zł. Wykorzystując PPHU 

Wianex, wyłudzali głównie arty-

kuły spożywcze, ale również sprzęt 

komputerowy, kserokopiarki, tele­

fax, wózki widłowe, twierdzi pro­

kurator. Gdańscy prokuratorzy, 

prowadzący sprawę tzw. grupy 

Generała, której proces toczy się 

w przed Sądem Okręgowym w 

Łomży, uzyskali od jednego ze 

świadków, skruszonego przestęp­

cy Marka S. ps. Samara zeznanie, 

dotyczące powiązań Jerzego w. 
z Wianeksem ( relacjonowaliśmy 

zeznania tego świadka w tekście 

pt. "Wielkie oszustwo?': "Kontak­

ty" nr 18/2009, za co Jerzy w. przed 

aresztowaniem pozwał autora i 

redaktora naczelnego do sądu). 

Przestępstwa zagrożone są karą 

do 10 lat pozbawienia wolności. 

27 czerwca, decyzją Sądu Rejo­

nowego Gdańsk - Południe, Jerzy 

w. trafił do aresztu na 3 miesiące. 

Razem z nim pod takimi samy­

mi zarzutami zostali zatrzymani 

i tymczasowo aresztowani na 3 

miesiące Wiesław Sz. oraz Stani­

sław K. 

W e wtorek (22 września) 

wnioski gdańskiej pro­

kuratury o przedłuże­

nie aresztu Jerzemu W. i Wiesławo-

wi Sz. rozpatrzyl Sąd Okręgowy w 

Łomży jako "właściwy miejscowo". 

"Wobec Jerzego w. i Wiesława Sz., 

mieszkańca Lubuskiego, areszt 

został przedlużony o kolejne trzy 

miesiące, czyli do 29 grudnia 2009 

roku. Taką decyzję uzasadnia oba­

wa matactwa ze strony podejrza­

nych oraz zagrożenie czynów im 

zarzucanych surową karą (powy­

żej 8 lat pozbawienia wolności) . 

Postanowienie nie jest prawomoc­

ne': poinformował rzecznik Sądu 

Okręgowego w Łomży sędzia 

Jan Leszczewski. Sąd odrzuc ił 

argumenty obrońcy Jerzego w., 
że powinien zostać zwolniony z 

aresztu z przyczyn zdrowotnych. 

Prokuratura przedłożyła w sądzie 

opinię biegłych Zakładu Medycy-

• 
a 

ny Sądowej Akademii Medycznej 

w Gdańsku, z której wynika, że 

Jerzy W. może przebywać w za­

kładzie karnym z zapewnionym 

dostępem do opieki szpitalnej w 

warunkach więziennych. 

1 
erzy w. w roku 2006 został 

skazany prawomocnie przez 

Sąd Rejonowy w Dębicy na 3 

ata pozbawienia wolności za han­

dlowanie wyłudzonymi towarami 

w hurtowni "Mariola': ale dotych­

czas unikał odsiadki ze względów 

zdrowotnych. Jak wielokrotnie 

pisaliśmy, wydaje się to dziwne w 

sytuacji, gdy jest bardzo aktywny 

zawodowo. 14 maja 2009 roku Sąd 

Rejonowy w Dębicy trzeci raz od­

roczył mu karę, również z przyczyn 

zdrowotnych. Odroczenie oprote­

stowała Prokuratura Okręgowa w 

Łomży, wnosząc skargę do Sądu 

Okręgowego w Rzeszowie. Po jej 

rozpatrzeniu 17 lipca rzeszowski 

Sąd Okręgowy przyznał rację łom­

żyńskim prokuratorom, uchylił 

postanowienie Sądu Rejonowego 

w Dębicy w sprawie kolejnego 

zawieszenia Jerzemu W. odsiadki 

i przekazał sprawę do ponownego 

rozpatrzenia pierwszej instancji. 

"W uzasadnieniu sąd stwierdził, 

że pierwsza instancja powinna po­

nownie zapoznać się z materiałem 

dowodowym, a nadto wskazanym 

jest, aby zażądała z Prokuratury 

Apelacyjnej w Gdańsku materia­

łów, dotyczących możliwości prze­

bywania Jerzego W. w zakładzie 

karnym bądź areszcie śledczym. 

Chodzi o to, że w świetle opinii 

łomżyńskich lekarzy, stan zdro­

wia nie daje podstaw, żeby osadzić 

Jerzego w. w zakładzi e karnym. 

Ale jeśli ktoś może przebywać w 

areszcie tymczasowym, tym bar­

dziej może przebywać w zakładzie 

karnym i przyjrzenie s i ę temu jest 

istotą orzeczenia Sądu Okręgowe­

go w Rzeszowie': relacjonował po 

decyzji Sądu Okręgowego w Rze­

szowie naczelnik Wydziału Śled­

czego Prokuratury Okręgowej w 

Łomży Janusz Sobieski. 

. Opinie biegłych z gdańskiej 

AM, na podstawie których we 

z? 
wtorek Sąd Okręgowy w Łom­

ży odrzucił argumenty obrońcy 

o nieprzedłużanie Jerzemu W. 

aresztowania z przyczyn zdrowot­

nych, zgodnie z wytycznymi Sądu 

Okręgowego w Rzeszowie, trafiiły 

także do Sądu Rejonowego w Dę­

bicy, który 24 września (czwartek) 

miał ponownie-rozpatrzyć wnio­

sek obrońcy Jerzego w. o zawie­

szenie wykonania kary z przyczyn 

~drowotnych. Czy sąd w D.ębicy 

pozostanie przy dotychczasowej 

praktyce, czy też zarządzi wobec 

Jerzego w. wykonanie kary z 2006 

roku? O rozstrzygnięciu poinfor­

mujemy. 

l
ak poinformowało Biuro Pni­

sowe Urzędu Miejskiego w 

Łomży, nie wpływają ostat­

io żadne wnioski w sprawie 

uzyskania przez spółkę Galeria 

Narew Jerzego w. i jego wspólnika 

pozwolenia na budowę zapowia­

danego centrum handlowego na 

"Bawełnie': 

MAREK BORZYM 
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Marta Kaczyńska, tel. (086) 216- 33-29: 

Alicja Nledtwlecka; Maria Tocka, 
tel. (086) 215-35-70; Władysław Tockl 
(red. naczelny), tel. (086) 216-40-22 
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ul. Upowa 14, Blalystok, Janusz Nlczyporowlcz, 

Jan Onlszczuk, 
tel. 602-383-682 

OddzIał w Suwałkach: 
ul. Utrata 2 B, I piętro, Bozena Dunat, 

tel. 606-862-082 
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Zdjęcia: Gabor Lorinczy, Sławomir Stempczyńskl, 
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Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0 . 
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18-400 Łomta, tel. (086) 216-42-43 
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tel. (086) 216-42-43, teVfax (086) 216-57-1 1 

Przedstawiciele Biura Ogłoszeń : 
Renata Duchnowska, 

tel. 506 892 523, (086) 215-35-71 

Biura Ogłoszeń: 
Ostrołęką Agencja "INFORMEDIA" , 

ul. 11 Ustopada 5 a, tel.lfax (029) 760-91-92; 
Ostrów Mazowlecka;,BORAM" Aldona 

Mlerzejewska, ul. Broniewskiego 56 a, tel. (029) 
745-34-12;Suwałkl : "LOCUM" S.C., ul. Utrata 2 b, 

tel. (087) 566-35-12; lambr6w Agencja 
"Globtour", al. Wojska Polskiego 22, 

tel. (086) 271-25-25 .. 

Kolportaż:RUCH S. A, Poczta Polska, 
"Kolporter", "Franpress", sieć własna wydawcy 

Obróbka zdJtć barwnych: Gabs-Foto, Stary 
Rynek 16, Łomta, tel. (086) 216-77-16 

Skład: Maciek Ostaslewlcz 

Druk: DRUKARNIA PRASOWĄ Ignatkl 

Wersja www: Marek Łaplńskl (duszek), 
marek.laplnskl@data.pl 

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 
I zastnega sobie prawo dokonywania skrótów. 

la treść ogIoszeń redakcja I wydawca nie ponosi 
odpowledzlalności. 

TARZ 

anty 
1700 zł 

Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie ogłasza 
przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości położonej we wsi Tybory Wólka. 
W dniu 30 pażdziernika 2009 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Gminy Wysokie 
Mazowieckie ul. Mickiewicza 1 A, 18-200 Wysokie Mazowieckie w Sali Konferencyjnej 
odbędzie się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 
stanowiącej wyrobisko po pozyskiwaniu żwiru i piachu, będącej własnością Gminy 
Wysokie Mazowieckie położonej we wsi Tybory Wólka o nr ewid. 53, pow. 0,7240 
ha, użytki kopalne, KW 18532. 
Cena wywoławcza 3123,00 zł . Wadium 300,00 zł . 

Dla ww. nieruchomości z dniem 31 marca 2003r. utracił ważność miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Wysokie Mazowieckie. 

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wniesi~nie wadium w pieniądzach 
n!,jpóźniej do dnia 26.10.2009r. na konto Urzędu Gminy w as Wysokie 
Mazowieckie Nr 22877400000008646620000040. 
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji 
przetargowej przed otwarciem przetargu. Wadium , wpłacone przez uczestnika 
przetargu, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. 
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu, organizator 
przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi . 
Wójt Gminy zastrzega sobie prawq odwołania przetargu z ważnych powodów, o czym 
niezwłocznie poda informację do publicznej wiadomości . 

Wszelkie koszty związane z nabyciem oraz wyceną nieruchomości ponosi Nabywca 
nieruchomości . 

Szczegółowych informacji można uzyskać w pokoju nr 10 tut. urzędu lub pod tel. 
0862757441 .' • 

------ --- ----- -

Tygodnik KONTAKTY, 
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społeczne, wydawane przez polskiego wydawcę. I 
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biznes na skrzydła~h 

• Żałoba po śmierci górników z 
kopalni Wujek $Iąsk, ogłoszona 
przez prezydenta Lecha Kaczyńskie­
go, przestrzegana była w regionie. 
Instytucje podległe wojewodzie, 
marszałkowi, samorządom miast i 
gmin odwołały imprezy kulturalne 
i sportowe. Flagi państwowe zosta­
ły przepasane kirem i opuszczone 
do połowy masztów. Zanim żałoba 
została ogłoszona, piloci i publicz­
ność X Mikrolotowych Mistrzostw 
Podlaskiego minutą ciszy uczcili pa­
mięć górników podczas oficjalnego 
otwarcia w sobotę, 19 września, na 
prośbę prezydenta Łomży Jerzego 
Brzezińskiego. 

• Fabryka firmy IKEA powstanie 
w gminie Orla. W pobliżu drogi 
Bielsk Podlaski - Kleszczele znany 
producent mebli ma już około 100 
hektarów gruntów. Zatrudnienie w 
fabryce ma znale~ć nawet do 2000 
osób. 
• Pierwsza w Polsce pustelnia 
prawosławna, czyli skit, powstała 
w pobliżu miejscowośc i Odryn'ki 
(powiat hajnowski) . Wśród rozle­
wisk Narwi, bez prądu i bez bieżą­
cej wody, zamieszka ojciec Gabriel. 
Archimandryta su praski znany 
jest także, jako znakom ity zielarz. 
$rodowiska prawosławne w Polsce 
oceniają, że skit może stać s ię dla 
wiernych miejscem równie ważnym, 
jak święta góra Grabarka. 
• Muzeum Zbrodni Katyńskiej po­
wstanie w Warszawie dzięki wsp0ł­
pracy Instytutu Pamięci Narodowej 
oraz Muzeum Wojska Polskiego. 
Porozumienie o jego utworzeniu 
podpisane zostało w Białymstoku. 
Było to symboliczne podkreślenie 

faktu , że okupacja sowiecka, której 
konsekwencją był m. in . Katyń, naj ­
bardziej dotknęła wschodnią część 
kraju. Na siedzibę przyszłego muze­
um przeznaczone zostaną obiekty 
Cytadeli Warszawskiej. 
• Pierwsze działki w białostockiej 
podstrefie Suwalskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomiczne zakupiła firma 
produkująca etykiety i opakowania 
z Olsztyna za ponad 6 milionów 
złotych. Spółka Masterpress nie 
ujawnia na razie, jakie ma plany 
inwestycyjne. 
• Zaproszenie do parlamentarzy­
stów wystosowała Klinika Roz­
rodczości i Endokrynologii Gi­
nekologicznej w Białymstoku ze 

stowarzyszeniem "Nasz Bocian" 
oraz inne podobne placówki w 
Polsce. Lekarze i społecznicy chcą 
przybliżyć posłom i senatorom wie­
dzę na temat leczenia niepłodności, 
w tym także metodą in vitro, która 
budzi tak wielkie kontrowersje. W 
parlamencie są już projekty ustaw 
regulujące"problemy bioetyczne, 
niedługo będą przedmiotem debaty. 
• "Bezpieczeństwo dziecka na dro­
dze", pod takim hasłem firma Statoil 
Poland prowadzi po raz dziesiąty 
kampanię informacyjno-edukacyjną 

dla ponad 20 000 dzieci z pierw­
szych klas szkół podstawowych, w 
sąsiedztwie stacji paliw Statoil w 
Polsce. Zakupił dla nich "odblaski'; 
dzięki którym będą lepiej widoczne 
na drodze. W Łomży w spotkaniu 
edukacyjnym z udziałem policjan­
tów z drogówki, wzięło udział 22 
września (wtorek) 150 "pierwsza-

Ramadan, czyli miesiąc postu, 
największe swoje święto na pa­
miątkę zesłania wiernym Koranu, 
zakończyli muzułmanie. Najwię­

cej w Polsce wyznawców Allaha 
mieszka w naszym województwie. 
To przede wszystkim potomko­
wie Tatarów, sprowadzonych do 
Polski kilka wieków temu. Na za­

-REKlAMA 

ków" z SP nr 7. 
• Trzynastoletni Sebastian z Gród­
ka zmarł podczas zawodów spor­
towych, zorganizowanych przez 
gimnazjum, w którym zaczął 

właśnie naukę. Mimo interwencji 
nauczycieli i Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, nie udało s ię chłopca 

uratować. Przyczyny tragedii wyjaś­
nia prokuratura. Wyniki sekcji zwłok 
nie dały jednoznacznej odpowiedzi 
i konieczne są dalsze badania. 
• Jacek Milewski został odwołany 
z dyrektora jedynej w Polsce szkoły 
podstawowej dla dzieci cygańskicn w 
Suwałkach przez proboszcza prowa­
dzącej placówkę parafii Najświętsze­

go Serca Jezusa. Były dyrektor złożył 
w sądzie pracy pozew o odszkodo­
wanie 7 000 zł "za niezgodne z pra­
wem i nieuzasadnione odwołanie': 

• Na lotnisku w Krywlanach (Bia­
łystok) przy ćwiczeniach sytuacji 
awaryjnej, doszło do problemów, 
przez które szybowiec twardo lądo ­

wał. Przy zetknęciu z płytą lotniska, 
odpadł ogon. Instruktor i pilotujący 
uczeń nie odnieśli żadnych obrażeń. 

kończenie postu odbyło się święto 
Ramadan Bajram, które jest okazją 
do spotkań w rodzinnym gronie 
przy tradycyjnych potrawach. Na 
stołach pojawia się wówczas pi e­
rekaczwnik, cebulnik, pieremacze 
(niebawem podamy na nie prze­
pisy w rubryce "Przysmak podla­
ski"). 

ZNAKI CZASU 
• 17 ofiar śmiertelnych, a w szpi­
talach znajduje się 35 poparzonych 
górników, to bilans piątkowej (18 
września) katastrofy w kopalni 
"Wujek -$ląsk': Przyczyną wypad­
ku, według dotychczasowych ocen, 
był zapłon i wybuch metanu. 

• Stefan Niesiołowski stwierdził, 
że prezydent sam obniża swoją 
rangę, tańcząc na dożynkach tuż 
po katastrofie w kopalni "Wujek 
$Iąsk" w Rudzie $Iąskiej. We wto­
rek, 22 września, prezydencki mi­
nister Paweł Wypych przeprosił 
wszystkich, którzy poczuli się ura­
żeni tańcem prezydenta podczas 
dożynek w Spale. 

• Lubelska kuria, jako pierwsza w 
Polsce, planuje stworzyć dom dla 
molestowanych dziewcząt, w któ­
rym będą miały możliwość "po­
wstania na nogi" po bolesnych 
przeżyciach, poinformował me­
tropolita lubelski ks. abp Józef Ży­
ciński. Lubelska policja zanotowała 
w ubiegłym roku 72 przypadki mo­
lestowania małoletnich dziewcząt. 

• Nawet 7 z 18 uniwersytetów 
może w tym roku akademickim 
stracić swój status, bo nie będą 
spełniać wymogów ustawowych, 
jakie wiążą się z używaniem na­
zwy uniwersytet, politechnika lub 
akademia. Może być tak, że studen ­
ci, którzy dostali się w tym roku i 
rozpoczęli studia na uniwersytecie, 
ukończą akademię lub uniwersytet 
przyrodniczy. 

• Były ksiądz, jeden z dziennika­
rzy tygodnika "Fakty i Mity", na­
grał i upublicznił treść sakramentu 
spowiedzi. "Traktowanie sakra­
mentu pokuty i pojednania, jako 
zwykłego środka takiej czy innej 
nieuczciwej, cynicznej i podstęp­
nej gry, mającej na celu uderzenie 
w spowiednika, można przyrównać 
do podnoszenia ręki na Najświęt­
szy Sakrament. Sprawca zaciągnął 
na siebie ekskomunikę samą mocą 
popełnienia czynu", potępił zacho­
wanie dziennikarza "FiM" biskup 
płocki Piotr Libera. 

• Sąd Rejonowy w Bydgoszczy 
przez prasowe ogłoszenia szuka 
spadkobierczyni części ulicy Koś ­

ciuszki Sophie Bohm, urodzonej 24 
grudnia 1782 roku. Jeśli kobieta się 
nie znajdzie, sąd uzna, że ... zmarła. 
Gdyby żyła miałaby 227 lat. 
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Szpitale w Podlaskiem wzięły z NFZ "na 
wyrost" 24 mln zł; innym brakuje 50 mln! 

Zdrowotne rozrachunki 
kontrolach część pieniędzy odzy­
ska. Według dyrektora Jacka Role­
dera, problemem służby zdrowia w 
Podlaskiem staje się coraz większy 
odpływ pacjentów do placówek w 
innych województwach. Przez to 
więcej pieniędzy z NFZ w Białym­
stoku trafia poza Podlaskie. 

Kłopoty finansowe szpitali 
oznaczają wydłużenie oczekiwa­
nia chorych na planowe zabiegi 
lub operacje. Szpital Wojewódzki 
w Łomży w środę, 23 września, 
zapowiedział wstrzymanie plano­
wanych zabiegów. 

Zbiory prezydenta 
dla Uniwersytetu 

Pierwsze książki, dokumenty, 
kalendarze, mapy, czasopisma, 
kasety i płyty (w sumie ponad 
700 pozycji) ze zbiorów Ryszarda 
Kaczorowskiego, ostatniego pre­
zydenta RP na uchodźstwie, tra­
fiły do biblioteki Uniwersytetu w 
Białymstoku. Rozmowy na temat 
przekazania cennych archiwów 
uczelni z miasta, z którego prezy­
dent się wywodzi i gdzie w mło­
dości był działaczem harcerskim, 
trwały ponad rok. Goszczący w 
Białymstoku Ryszard Kaczorowski 
zapowiedział, że kolejne dzieła ze 
swoich zbiorów przekaże uniwer­
syteckiej bibliotece. 

Szpitale w Podlaskiem doma­
gają się od NFZ w sumie 74 mln zł 
za "ponadlimitowe" (nie zapisane 
w kontraktach) usługi medyczne. 
NFZ odmawia zapłaty, tłumacząc 

się trudną sytuacją finansową· Z 
drugiej strony, jak poinformował 
dyrektor Podlaskiego Oddziału 
NFZ Jacek Roleder, w poszczegól­
nych szpitalach niektóre oddziały 
nie zrealizowały zawartych z Fun­
duszem kontraktów na 24 mln zł. 
Dane z ostatnich miesięcy wyka­
zują też, że do niektórych przy­
chodni lekarzy rodzinnych trafiło 
za dużo pieniędzy, przeznaczonych 
dla chorych na cukrzycę i z prob­
lemami układu krążenia. Lekarze 
rodzinni zajmują się profilaktyką 
chorych na cukrzycę i z kłopota­
mi układu krążenia od ubiegłego 
roku. W Podlaskiem dodatkowo 
dostali na to 39 milionów złotych. 
NFZ w Białymstoku liczy, że po 

Zaświadczenie od ręki 
Ponad 4 300 zaświadczeń 

o wysokości dochodów wydają 
dziennie urzędy skarbowe w Pod­
laskiem. Wnioskują o nie głównie 
korzystający z pomocy spolecz-

Chińczycy przejmą I;.apy? 

nej oraz studenci, ubiegający s ię 
o stypendia socjalne, miejsca w 
domach studenckich i kredyty. 
"Zgodnie z prawem, na wydanie 
takiego zaświadczenia mamy 7 
dni, ale tak zorganizowaliśmy 
pracę w naszych urzędach, żeby 
jak najwięcej osób otrzymało 

swoje zaświadczenie jeszcze tego 
samego dnia lub najpóźniej na 
drugi dzień po złożeniu wniosku", 
zapewnia Radosław Hancewicz, 
rzecznik prasowy Izby Skarbowej 
w Białymstoku . 

Ape} o pomoc w tworzeniu 
nowych miejsc pracy wystoso­
wał do premiera Donalda Tuska 
burmistrz Łap Roman Czepe. 
Przypomina w liście, że w mieście 
zlikwidowane zostały w krótkim 
okresie dwa główne zakłady, cu­
krownia i ZNTK. Zwraca uwagę 
szefa rządu na projekt utworzenia 
polsko - chińskiej spółki z udzia­
łem przedsiębiorstwa PKP Cargo. 
Nowa firma miał~by się zajmować 
produkcją wagonów kolejowych. 

Pajęczarz 
Policjanci z Wysokiego Mazo­

wieckiego z pracownikami miej ­
scowego Rejonu Energetycznego 
ujęli mieszkańca gminy Sokoły, 

który nielegalnie pobierał prąd 
do zasilania wszystkich urządzeń 
elektrycznych w swoim mieszka­
niu. "Pajęczarz" byl od dłuższego 
czasu pod obserwacją energety­
ków. Gdy z policją wkroczyli do 
jego domu, znaleźli "lewe" przyłą­

cze linii energetycznej przed licz­
nikiem pomiarowym. Kradzież 
cudzego mienia zagrożona jest 
karą pozbawienia wolności do lat 
5. (ANN) 

Roman Czepe wskazuje, że w Ła­

pach znajduje się odpowiednia do 
takich celów infrastruktura byłych 
ZNTK i wykwalifikowani pracow-

·MISTRZOWSKA OFERTA 

Zaprosili nas 
• Biuro Prasowe Konferencji Epi­
skopatu Polski - na X Mi~dzynaro­

dowy Kongres Józefologiczny pod 
hasłem "Święty Józef - patron na 
nasze czasy" (27 września - 4 paź­
dziernika w Kaliszu) . . 
• Zarząd Wyższej Szkoły Zarzą­
dzania i Przedsiębiorczości im. 
Bogdana Jańskiego w Łomży - na 
inaugurację roku akademickiego 
2009/2010 (25 września, godz. 
15.00, kościół 00 Kapucynów w 
Łomży oraz godz.16:1S, II LO). 
• Biblioteka Narodowa w Warsza­
wie - na wykład "Słowacki ironicz­
ny" (25 września, godz. 18.00, Sala 
Kariatyd Pałacu Rzeczypospolitej, 
pL Krasińskich 3/5 w Warszawie) . 
• Przewodniczący Rady Miejskiej 
Łomży Wiesław Grzymała - na ob­
rady XLIX sesji Rady Miejskiej w 
Łomży (30 września , godz. 10.00, 
sala konferencyjna UM, uL Stary 
Rynek 14 w Łomży) . 

• Kolneński Oś rodek Kultury i 
Sportu - na XX Kolneńskie Biegi 
Jesieni (27 września, godz. 9.00, 
Kozioł nad Pisą) oraz na spektakl 
"Serce boksera" (29 września , godz. 
17.00, KOKiS, ul . M. Konopnickiej 
4 w Kolnie). 
• Zarząd Koła Łowieckiego "Jeleń" 
w Zambrowie - na Jubileusz 50 lat 
Koła (27 września, godz. 12.00 koś­

ciół pw. Trójcy Prżenaj świętszej w 
Zambrowie, godz. 14.00, Krajewo 
Korytki). 
• Wójt gminy Sokoły Józef Zajkow­
ski - na uroczyste wręczenie Medali 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
(27 września, godz. 12.00, kościół 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny w Sokołach i GOK). 
• Rzecznik prasowy komendanta 
Podlaskiego Oddziału SG - na ot­
warcie nowej placówki Straży Gra­
nicznej w Mielniku (25 września , 

godz. 13.00, Mielnik). 
• Starostwo Powiatowe w Zambro­
wie, Podlaski Oddział Wojewódzki 
NFZ i Białostockie Centrum On­
kologii - na konferencj ę "Życie jest 
bezcennym darem" (24 września , 

godz. 11.00, Starostwo Powiatowe, 
uL Fabryczna 3 w Zambrowie). 
• Dom Ludowy w Soko!u - na "Po­
żegnanie lata" (25 września, godz. 
18.00, Dom Ludowy w Sokolu). 
• Prezes Narodowej Organizacji 
Turystycznej Maroka Hamid Ad­
dou - na spotkanie prasowe (25 
września, godz. 13.00, Centrum MT 
Polska, uJ. Marsa 56c, Warszawa) . 

Dziękujemy. 
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Szwedzka delegacja na spotlfaniu z prezydentem Łomży Jerzym Brzezińskim (pierwszy z prawej) 

SZ\Nedzki z\Niad 
Przedstawiciele szwedzkiego miasta Si:ider­

talje badali w Łomży możliwości współpracy obu 

miast. Znaleźli ich sporo w dziedzinie oświaty i 

biznesu, twierdzi ratusz. Wyniku wpólnych dzia­

łań , Łomża skorzysta z innowacji technicznych, 

niezbędnych w nowoczesnej pracy dydaktycznej 

w szkołach i pomocy niepełnosprawnym. Ucz­

niowie Zespołu Szkół Mechanicznych i Ogólno­

kształcących będą mogli wyjeżdżać na praktyki 

zawodowe do szwedzkiego koncernu Scania. O 

pieniądze na projekty z wymienionych dziedzin, 

łącznie z praktykami uczniów "Mechaniaka" w 

Scanii, Szwedzi proponują wspólnie starać sięw 

Unii Europejskiej. Program współpracy zosta­

nie ratyfikowany podczas oficjalnego spotkania 

prezydenta Łomży Jerzego Brzezińskiego z pre­

zydentem Si:idertiilje Karin Ostlund. Goście ze 

Szwecji prowadzili też rozmowy o współpracy 

z przedstawicielami łomżyńskich firm Rudo­

stall, Jawor, ZUE Techelectric, Fabet, PPHU 

Stonel oraz Wiktorii ze Szczuczyna i Prefbetu 

Śniadowo, a także z kierownictwem Państwowej 

Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczo­

ści. (MK) 

--------------------------------------------------
Łomżyńska racja stanu: kolej musi zostać! 
Będzie 1Nsparcie z Sejmiku 

O włączenie się samorządu województwa 

do działań na rzecz przywrócenia komunikacji 

kolejowej Łąpy - Ostrołęka z odgałęzieniem do 

Łomży zaapelował w poniedziałek (21 września) 

radny Sejmiku z Łomży Marek Olbryś. "Brak 

połączenia kolejowego z resztą regionu negatyw­

nie wpływa na rozwój gospodarczo-społeczny 

tej części województwa", argumentuje Olbryś. 

Domaga się także zajęcia stanowiska przez Zarząd 

Województwa w sprawie przyszłości kolejnictwa 

w regionie. Zapowiada, że w najbliższym czasie 

złoży do przewodniczącego Sejmiku wniosek, aby 

jedna z sesji została poświęcony kolejnictwu, ze 

szczególnym uwzględnieniem przywrócenia po­

łączenia kolejowego Łapy - Ostrołęka - Łomża. 

W Łomży kolej posiada ponad 20 ha tere-

Łomżyńskie "Ptaki" w akcji 

"S prząta­

my Łomżę od 

początku ak­

cji "Sprzątanie ­

Świata'~ Nieste­

ty, śmieci nie 

ubywa , le cz 

przybywa w za-

trważającym tempie. Wszystkiego nie damy rady 

posprzątać naszymi malymi rączkami, jeśli ktoś 

będzie dorzucał tyle śmieci'; mówi drużynowy 

KrzysztofPyczot w imieniu drużyny ZHP Ptaki 

Ptakom, która z obu łomżyńskich parków (Lu­

dowego i Wagów) oraz innych miejsc zebrała 

tonę śmieci! 

W piątek, sobotę, niedzielę, a nawet we wto-

nów wokół stacji w centrum miasta. Na stację 

docierają jeszcze kilka razy w tygodniu składy 

towarowe przez Śniadowo. Według planów PKP, 

linia Łomża - Śniadowo ma być ostatecznie zli ­

kwidowana w 2011 roku. Akcję ratowania kolei 

w Łomży zaczął starsota ziemski KrzysztofKo­

zicki we współpracy z prezydentem Ostrołęki i 

wójtem gminy Sokoły (podlaskie). Trzy samo­

rządy wspólnie ubiegają się o przejęcie za darmo 

(umożliwia to Ustawa o komercjalizacji kolei) 

od PKP linii Łapy - Ostrołęka z odgałęzieniem 

do Łomży, by oddać ją w zarząd komercyjnej 

spółce, która reaktywuje przewozy towarowe i 

pasażerskie. Głos Marka Olbrysia jest pierwszym 

głosem wsparcia ze strony samorządu wojewódz­

twa. (MK) 

Sojusz małych rączek 
rek Iła szpecące Łomżę śmieci z małymi rącz­

kami ruszyły także przedszkolaki z przedszkoli 

nr 1, 2, S, 9 i lO, dzieci z osiedla Maria, Szkoły 

Podstawowej nr 9, Zespołu Szkół Specjalnych. 

Także starsi: z Zespołu Szkół Drzewnych i 

Gimnazjalnych, Publicznego Gimnazjum nr l, 

Zespołu Szkół Mechanicznych i Ogólnokształ­

cących, III LO. l 500 par małych i większych rąk 

zebrało i usunęło z miasta ponad 5 ton wszel­

kich nieczystości i rupieci, które nigdy nie po­

winny znaleźć się tam, gdzie się znalazły! 

Cała nadzieja w sojuszu małych rączek 

przeciwko brudnym rękom dorosłych, zaśmie­

cających świat ! (MK) 

z wodą 
Zmodernizowany basen przy Szkole Pod­

stawowej nr 10 w Łomży został próbnie wy­

pełniony wodą. Modernizacja obejmowała 

"Wymianę stacji uzdatniania wody i wszelkich 

instalacji, Basen został rozbudowany o część 

rekreacyjną ze zjeżdżalnią, sauną, jakuzzi, 

"grzybkami" (na zdjęciu), podwodnymi gej­

zerami i trybuną na 70 miejsc. Całość koszto­

wała około 10 mln zł. Jeśli próba szczelności 

wypadnie pomyślnie, będzie się można w nim 

wykąpać już na początku października. Base­

nem będzie zarządzał Miejski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji. 

Naukowo o skórze 
. Specjaliści O? ~ermatol~gii przyjadą w I 

piątek (25 wrzesma) do Panstwowej Wyż­

I szej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości 

w Łomży na trzydniową Międzynarodową I 
Konferencję Naukowo - Szkoleniową pt. 

I "Problemy dermatologiczne w pielęgniar­

stwie i kosmetologii'~ Jej organizatorem jest 

Instytut Medyczny PWSIP. Uroczyste otwar-

cie o godz. 17.00 w auli uczelnianej. Wykład 

inauguracyjny pt. "Kosmetologia XXI wieku" 

wygłosi prof. Wiaczesław Niczyporuk. Dla I 
uczestników konferencji spektakl "Miniatu­

ry" zagra "Czarny Teatr Sivina II" Tomasza 

Brzezińskiego. 

Pamiętają o zesłaniu 
Tablica, poświęcona mieszkańcom Kraski 

i Konarzyc, którzy w czasie okupacji sowie­

ckiej w latach 1939 - 41 byli deportowani na 

Sybir, została uroczyście odsłonięta w kościele 

Matki Boskiej Częstochowskiej przy ul. Po­

znańskiej w Łomży. Poświęcenie tablicy odby­

ło się podczas niedzielnej sumy. Nabożeństwo 

poprzedził występ uczniów ze Szkoły Podsta­

wowej nr 5 z okolicznościowym montażem 

słowno - muzycznym. 

Izba Dziedzictwa 
Zespół Szkół Weterynaryjnych i Ogól­

nokształcących nr 7 w Łomży ma Izbę Dzie­

dzictwa Historycznego. Otwarto ją podczas 

uroczystego apelu w 70 rocznicę napaści so­

wieckiej na Polskę. 

Wodotrysk 
Ekipa MPGKiM, remontująca ul. Długą, 

buduje fontannę na wylocie Długiej na Stary 

Rynek, która tryśnie prawdopodobnie już pod 

koniec września. Będzie bardzo skromna, bo 

. złożona tylko z jednego wodotrysku. Bardziej 

fantazyjna fontanna, złożona z ponad 20 wo­

dotrysków, zostanie wybudowana wiosną na 

terenach rekreacyjnych na starej strzelnicy na 

osiedlu Południe. 
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NAG·ORĄCO 

Do aresztu trafił mąż zaginionej Blat temu Katarzyny, mieszkanki Kolna 

Kazał zabić teśció",,? 
Na wniosek Prokuratury Okrę­

gowej w Białymstoku. do aresztu na 

3 miesiące trafił mieszkaniec Kolna 

Marek W pod zarzutem handlu nar­

kotykami oraz podżegania do za­

bójstwą swoich teściów. Marek W 

jest mężem zaginionej w 2000 roku 

Katarzyny W Rodzice Katarzyny po 

jej zaginięciu domagali się od orga­

nów ścigania prowadzenia śledztwa 

w kierunku zabójstwa. Jednak poli­

cja i prokuratura w Kolnie pozostały 

przy hipotezie zaginięcia. O niepra­

widłowościach w śledztwie "Kon­

takty" pisały latan;li wielokrotnie. 

Po ośmiu latach. jesienią ubiegłego 

roku. na skutek kolejnych skarg ro­

dziców K~tarzyny i programach te-

--RE~------------------------------------------------------------
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emporia .TELEFON 

NOWOŚĆ! 
DGS'I!P~I ~y "C "tri" 

empońa 
TAlKpremium 

DLA SENIORA 

Jeśli potrzebujesz telefonu gŁównie do rozmów 

i wysyŁania SMS-ów oraz cenisz sobie Łatwość 

obsŁugi. skorzystaj z urodzinowej oferty Ery! 

Emporia TALKpremium to idealne 

rozwia.zanie dla Ciebie! 

Kup sobie lub swoim najbliższym . 

Emporia TALKpremium to: 

• ekran z dobrze widocznymi, dużymi cyframi, 

• Łatwa obsŁuga , dzięki bocznym 

klawiszom funkcyjnym, 

• duze, Łatwe do naciśnięcia klawisze , 

• bardzo donośny gŁośnik , 

• wysokiej jakości , trwaŁa 

i odporna obudowa. 

Takie rzeczy tylko w Erze! 

Na www .• ra.pl kupisz korzystmej. 

Z.dzwoń O 801 202 602 lub 602 960 900. 

Oplata zgodna z cennikiem operatora SIKI, 

z której wykonywane ,est poląc:zenle 

Punkty sprzedaży sied ~ra: Grajewo: ul. EŁcka 20; Kolno: ul. Wojska Polskiego 16; Łomża: 

ul. Dw~rna. l, ul. Le9.lonow ?7, ul. Stary Rynek 3, Stokrotka - ul. Piłsudskiego 14a; Wysokie 

MaZOWIeckie: Rynek Piłsudskiego 79; Zambrów: al. Wojska Polskiego 6, ul. BiaŁostocka 17. 

Katarzyna: 
czy wreszcie wyjaśni się jej los? 

lewizyjnych. w których "Kontakty" 

brały udział. Prokuratura Krajowa 

nakazała wznowienie śledztwa oraz 

zbadanie. czy w 2000 roku policja w 

Kolnie działała prawidłowo. Proku­

ratura Okręgowa w Kętrzynie śledz­

two w sprawie działań funkcjona­

riuszy kolneńskiej policji umorzyła. 

W sierpniu Sąd Rejonowy w Łomży 

uchylił to postanowienie i nakazał 

ponowne. bardziej wnikliwe zbada­

nie zachowania policjantów z Kolna 

po zaginięciu Katarzyny. 

Czy aresztowanie Marka W. 

pod zarzutem zlecenia zabójstwa 

teściów może wiązać się z tym. iż 

od początku wskazywali go. jako 

zamieszanego w sprawę zaginię­

cia córki? Prokuratura Okręgowa 

w Białymstoku na razie odmawia 

komentarzy. 

Do sprawy wrócimy. (ANN) 

-R~ 

PHU "Mati" 
Iwona Trochimowicz 

18-300 Zambrów. 
ul. Gen. J. Bema 8 lok. 5 

tel.: 0-604 421 9 12. 0-512 105 352 

e-mail: itrochimowicz@wirtualni .com 

strona: www. phumati.za.pl 

H igiena Żywności 

-+ Opracowanie i wdrożenie procedur 

GMPi GHP 

-+ Opracowanie i wdrożenie procedur 

systemu HACCP i ISO 22 000 

-+ Przeglądy i Audily Systemu 

HACCP i I O 22 000 

-+ Szkolenia z zakresu higieny 
żywnośc i 

-+ Przygotowanie zakJadu do odbioru 

przez SANEPID i WIS 

Ochrona Środowiska 
-+ Karty informacyjne i ra­

~orty do uzyskania Decyzji 
Srodowiskowych 

-+ Zgloszenia instalacj i i Ewidencje 
emisji 

-+ Informacje o zakresie korzystania 
ze środowiska 

-+ Gospodarka odpadami i opak- . 

owaniami (informacje, ewidencja) 
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Rolnik, który wywozi psa i porzuca w innej wsi, 
krzywdzi nie tylko psa, ale i dru' rolnika 

KrlNa~ 
atak · 

"Pojechaliśmy rano na łąkę wydoić krowy. 
Brakowało jednej jałówki. W zaroślach słychać 
było ujadanie psów i ryk krowy. Pobiegłem tam. 
Zobaczyłem trzy psy, atakujące jałówkę· Jeden 
wgryzł się jej w €hrapy, dosłownie zawisł na 
niej. Pozostałe gryzły ją w szyję': opowiada To­
masz Tomaszewski z Jednaczewa (gm. Łomża). 

Psy zaatakowały jałówkę o szóstej rano w 
sobotę (19 września). Gdyby gospodarz zjawił 
się później, prawdopodobnie padłaby ich ofiarą. 
Wezwany lekarz weterynarii stwierdził głębokie 
rany w okolicach chrap i gardła. "Dałem znie­
czulenie, zastosowałem kurację antybiotykową· 
Trudno powiedzieć, jak zareaguj e organ izm 
zwierzęcia. Trzeba czekać': podsumował lekarz. 

Jeden z psów, które zaatakowały jałówkę To­
masza Tomaszewskiego, od ponad roku kręci 
się po wsi. Upodobał sobie dom pod lasem i 
koczuje wokół niego. "Nie dokarmiam go. Sta­
ram się przeganiać, ale on ciągle wraca. Robi 
dziury w ogrodzeniu i wchodzi na podwórko': 
mówi właścicielka domu. 

Pojawienie się bezpańskich psów rolnicy 

Jałówka po ataku psów 

powinni zgłaszać do sołtysa, a sołtys do gminy. 
Obowiązkiem Urzędu Gminy" jest zlecenie ich 
odłowu i umieszczenie w schronisku. "W na­
szej wsi od 2 lat nie ma sołtysa", mówi Tomasz 
Tomaszewski. "Dlaczego ja mam zgłaszać? A 
kogo to obejdzie?': denerwuje się mieszkanka 
domu pod lasem. Po Jednaczewie biegają dzie­
siątki bezpańskich psów. Wiele psów widać też 
na łąkach nad Narwią, gdzie pasie się bydło . 
"Łąki należą do rolników z kilkudziesięciu wsi 
w promieniu 40 km. To oni przywożą tu swoje 
psy i wyrzucają': mówią mieszkańcy Jednacze­
wa. Ale po każdym podwórku też biega kilka. 
Gdy coś się stanie, rolnicy mówią: "To nie nasze 
psy!". (MK) 

Sołtys Chojn Stanisław Chojnowski przy niedoszłym rondzie 

Na zjazdach z drogi krajowej Ostrołęka-Łomża zjechać do wsi lub wjechać na krajówkę · Zwłasz­
do Chojn (gm. Łomża) miało powstać rondo. cza na zjeździe do Chojn Starych, gdzie ciągle 
Zarządca drogi wykupił pod nie działki od rolni- jeżdżą tiry, qowożące surowiec do chłodni. Tir, 
ków. Jednak w czasie modernizacji zmienił plany: jadący od strony Łomży przy skręcie do Choj n 

- RE!UAMA------
rondo nie po- zajmuje całą jezdnię i wymusza pierwszeństwo na 
wstało, a teren nadjeżdżających z przeciwka. Na razie dochodzi 
pod nie porósł tylko do kłótni między kierowcami, ale może 
chwastami. dojść do wypadku", mówi soltys Chojn Młodych 

"Po mo- Stanisław ClolOjnowski. 
Pozwy, wnioski, zażalenia, d e r n i z a c j i Nit;.bezpiecznie jest też na biegnącej przez 
odwołania oraz wszelkie inne s a m o ch o d y Chojny Młode 'drodze powiatowej. Nadjeżdżający 

Biuro 
pisania podań 

drogą 61 jeż- od Szczepan kowa przed wsią mają do pokonania 
'dżą szybciej i ostry zakręt. "Wiele samochodów kończy jazdę 

Przyjmuje ogłoszenia do 
nKontaktów" jest bardziej na płocie lub słupie, bo nie wyrabiają się na za-

pisma administracyjne 

Łomża, ul. Polowa 11 A, 
(Harcówka), tel. (086) 473-00-84 

niebezpiecz- kręcie. Jest on oznakowany, lecz bezpieczeństwo 
nie dla tych, z pewnością poprawiłoby ograniczenie prędkości 
którzy chcą do 40 km na godzinę", uważa sołtys Chojnowski. 

(ANN) 

Odszedł kościuszkowiec 
w sobotę (19 września) w Taraskowie (gm. 

Piątnica) w wieku 91 lat zmarł Jan Karwowski, 
sybirak, żołnierz I Dywizji Piechoty im. T 
Kościuszki, z którą przeszedł szlak bojowy 
Lenino - Berlin przez Lublin, Warszawę i Wał 
Pomorski. Został wywieziony przez NKWD 
na Sybir w lutym 1940 roku. Wstąpił do 
polskiego wojska w ZSRR. Chrzest bojowy 
przeszedł w krwawej bitwie pod Lenino, w 
której została zdziesiątkowana I Dywizja Pie­
choty. Na szlaku bojowym był 3 razy ranny, 
ale zawsze wracał na pierwszą linię frontu. 
Za męstwo na polu walki wielokrotnie był 
odznaczany, w tym Krzyżem Virtuti Militari 
oraz nagradzany awansami. Służbę w I Dywizji 
rozpoczynał jako szeregowiec, a kończył w 
stopniu porucznika (awansowany na kapitana 
Wojska Polskiego w stanie spoczynku). Po 
wojnie z rodziną zamieszkał w Zambrowie, 
.gdzie otWorzył sklep. Jednak w czasach stali­
nowskiej "bitwy o handel" zrezygnował z tej 
działalności. Wrócił na gospodarstwo rolne 
do Taraskowa. Był rolnikiem do emerytury. 
,Wojsko miał we krwi. W niedziele i święta 
zawsze zakładał mundur': mówi mieszkający 
w Łomży jego syn Krzysztof. Jan Karwowski 
został pochowany na cmentarzu parafialnym 
w Olszynach (gm. Piątnica). 

Harce~skie manewry 
XXVIII Manewry Techniczno - Obronne 

_ Nowy Młyn 2009 organizują 25 - 27 września 
(piątek - niedziela) harcerze z 62. Harcerskie­
go Klubu Pol- Survival z'Łomży, zrzeszeni w 
Hufcu ZHP Łomża. Udział zapowiedzieli har­
cerscy survivalowcy i militaryśc;i z całej Polski. 
Manewry rozpoczną się w piątek, 25 września, 
o godz. 10.00 pod Domem Harcerza przy uL 
Polowej w Łomży. Stąd patrole,liczące ~d 5 do 
8 osób (w przypadku nieletnich każdy patrol 
musi mieć dorosłego opiekuna), wyruszą do 
wykonywania zadań w terenie. Trasa będzie 
wiodła z Łomży aż do letniej baży harcerskiej 
w Nowym Młynie (gm. Miastkowo). 

"Baranowski" w od­
budowie ~ 

Prokuratura w Łomży zleciła biegłym spo­
rządzenie opinii w sprawie przyczyn pożaru 
w Hotelu Baranowski w Piątnicy. Na razie 
śledczy nie wykłuczają żadnej hipotezy. W 
sierpniu wybuchł pożar na górnych kondyg­
nacjach, który strawił użytkowe poddasze z 
całą więźbą dachową. Straty wyniosły około 3 
mln zł. Właściciel hotelu nie c·zeka na ustale­
nia fachowców, lecz już rozpoczął odbudowę 
(na zdjęciu). Hotel ma wzn'owić działalnoŚć 
na gwiazdkę. 
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.-+-,-+-~ "':-=zaIDorilt~p.i~~zabici, zagi-
nieni w.: ch-I.939-,,1.945.-
w powiecie łbntżyńskim 
(obecni~: łomżyńskini, kol­
neńskim, -zambrowskim) 

---+ 

MieczkowskiAnd,ni - s. Józefa nie w plerwszYfh miesiącach 1940 r. . los nieznany. 
i Natalii Zelkowskiej, ~ Rostkach Mikucki Czesław - s. Aleksan- I Miszak Mikoła; - s. Teodo-
02.06.1919 r. Ro1nlkf mieszkaniec dni i Rozani SlfszyńS1Uej, ur-:-w Cie.. ra i Anny Rosolan, ur. w Hurmie 
wSI Bagi-e-nice, gm.Pr~uły. Powoł~- mirnc120.07.1902-r. Aresztowany DW5rcy (RosJa) 01.10.1917 (woj. stanistawowskie)"12.04.1905 
ny 04-:05;-194+r:-do-Anhii-€zerwoney:--w-łiomzy 15:0611944 r.; przebywał w r. Mieszkaniec Zambrowa. Powołan~ieszkanieei;omży;-aresztowany­
Dalszy los niemany. ; - wi ziel1iułomżyńskim, skąd w lipcu 27.04.1941 r. do Armii CzerwGnej, 22.08.1941 r. i osadzonywłomżyń-

Mieczkowskt Jan - s. Jana j został przewiezion.y do obozulcoIl=_ bJ:ał Uj' al w walkach.pod Smoleń- skim więzieniu. Dalszy los nieznany. 
Karoliny Po~owski '> ur. we wsi centraĆyjnego pross Rosen. Dalszy skiem sierpniu 1941 r. Ostatni list Młotek Berek - s. Arona i 
Szyiki 11.02. 896 r. amieszkały ~s~~I' ___ rodzina tE..zymała we wrześniu 1944 _ O~asi Wyso~ej> ur. w Czyżewi! 
w Stawiskac od 18.06.1939 r. W Mikucki Jan-rs. Jakuba i Mi- r. Dalsz)' los nieznany. 10.06.1882 r: Właściciel piekarni w 
marcu 1942 r. areszto any! Wywie- i ews i StanislaW-:- s. Sta- Łomży przy Ulicy Zielonej. W cza-
ziony do obo, u kon entracyjnego -nisrawafi Zofii N!lwrockiej, ur. w sie okupacji niemieckiej ukrywał 
w Stutthofie:-f}alszy-I s nieznany.- Szczuczynie 17.10.1904 r. Zamiesz- się z rodziną w piekarni w skrytce 

_ M~eczkow.ski M~ian - s. Br.oni- wojny ąowie~ko ~ nie~ieckiej trafił kały w Kolnie, zastrzelony przez pod podłogą. Zmarł z głodu, ciało 
sł<lli(al.S.taU1sl'~~~dl.- do /l1Jeip leckJ'Cj ~oli,.QSadzony W schutzIDfUa 08.07 . 1944r. w odwecie-r z.nalepo.no zimąl2.« r w-}(jówce . . 
02.11.1918 r.lRolnik'/w maju 1941 obozie lBer~n ~e1Een zmarrr.am.lY . ~ za,.!Jicie przez partyzantów miej - Młotek Motek - s. Berka i Rochli 
r. powołany do rmii Czerwonej. styczniu 1942 r. scowego volksdeutscha. ' Wysockiej , ur. w Łomży 13.04.1915 

. Dalszy los nieznary. MikulśkiSt~sław - s. Karola i Miłosek Ignacy - s. Pawła i r.pkryw~ł się z rodziną w piekarni 
MielniCki WincentyMikoła; - s:- FranciszKi Gadomskiej, ur. w Łysych Zom K0złowsIJiej , ur. w Zabielu przy uliq' Zielonej. Scbwytany VI 

Aleksandra i AflieliS'oko-towskiej, ur. 05.03.1906 r. R()Jn~ieszk:tlyw 25.0z:T903 r. Zamieszkały-wKolllie. lipcu 1942 r., zostarrozstrzelany. 
I 

we wsi ~nia~ 06. 2.1918 r. Rolnik, Serafinie. A-resztowany-68:6J:1944--1\resztowany-22:-1 e:t944-r.- i wywie- Młotek Pesia Sze;na - c. Ber-
O 1-.05..J.W-1-r. po;v{)łanydo Armii- r. Dalszy los nieznany. ziony do obozu "Iv pobliżu Kr<Ólewca. - ka.i Rochli Wyscokiej, ur. w Łomży 
Czerwonej. Ostatni list przesłał do MilankiewiczJan -5. Antoniny, ZmarŁ tam25.0~.1945 (. 18.07.1913 r. Ukrywała się z rodzi­
rodziny 10.06.19

1
41 r. Dalszy los ur. w Porytem Jabłoni 16.02.1908 Miodowik ą~a - c. Szuloma i ną w piekarni przy ulicy Zielonej. 

meznany. . r. Mieszkaniec Zambrowa, aresz- ?ury!-ysli _Gert1f.r, małżonków Zyl· Schwytana w lipcu 1942 C., została 

MielnikAJitoni - s. Władysława to.~~y 22.02.19~4 r., ~r~~ał;r ...?erb~rg, UT. w Ch~cinach 18.06.1898_ rozs:rzelana. _ _ 
i roms mvyKarJowSkiej, ur. w Kol- WlęZleOlU w omzy, s .ąa następrue r. Zgmął w Łomzy 12.10.19"4 r. ~łotek RoC1ila - c. en la i 
nie 1'ł.03.1912 t. reśZtowaoy-przez- zosrał wywie2iony do obozu kon- - Miodownik Fiszel Izrael - s. Pesi Czerwińskiej, małżonków Wy­
Niemców 15.06.l ~44 r. i wywieziony centracyjnego w Stuttl\.ofie. Dalszy Joska i Małki Rbzenfeld> ur. w Piń- sockich, ur. w Czyżewie 01.03.1895 
do Gboz~ koncen,t.racyjnego .Gro los nieznany. I. czO\he 05.03.1873 r. Zginął w Łomty r. Zamieszkała w Łomży. Ukrywała 
Rosen. Zmarł t . w październ.iku.. ~wski.A.leksani1er -_s. Ign~ 1] .08..l9.4Ll. _ s~ę z rodziną.w piekarni przy ulicy 
194i ro~. c~o i Barba!y'M2-1~ski.n UL w _ Miodo nik Sara - c...:., Chony i Zjelonei- Sch~ana w lipcu 1942 , 

Porytem 28.07.1899 r. Mieszkaniec Szejny Berkman małżonków Jesion- r. została rozstrzelana. 
Władysławy Gro ek, UT. w Homlu StTwisk-:- we wrześni: 1944 -r., za- kó~skich, ~. w Łomży 04.05.1880 MlYitarczyk Józef - s Francisz-
10.09 . 19r51':łOIi~-;-:Zan1iesiKaływ brany o opama okopów. Dalszy r. Zginęła w getcie łomżyńskim a i Antoniny Koous, ur. w Złotej 
Wygodzie. Zgin 19.08.1944 r. w los nieznany. T ~ - 03.01:19421". . dórze (gm. ąrse) 11.03.1'897 r. Roi-
czasie bombardo ania pozycji nie- Milewski łleksander - s. Pio- MiJduszewski Mieczys~aw -.g. rlik, zarniesz/<ały w Pupkowiźnie .. 
mieckich, przebd'e ających w pobliżu tra i Adeli MyŚlińskiej, ur. w Ucie, Pawła i Stefan i ~ossakowskiej, ur. w Aresztowany 08.07.1944 r. i wywie­
tej wsi. gubernia smoleńska 07.05.1917 r. Kossakach Borqwych 28..,1 0.1917 r. ziony do obozu koncentracyjnego w 

Mierzejak . adrsław - s. Pio- Rol.nik, miesz~anie~. wsi Jeziork~. Rolnik, w 1 :40 rlowoł~ny do Armii Stutthofie. Zmarł tam 20 listopada 
tra_1 Ma:.lanny BI gaj, ur. w Wykro- WGlelony do IArma Czerwonej Czerwo ej. W 943 r. wstąpił do t goż roku. 
cie 21.10.1911 r. RpJnik, zamieszkałY 0l.05.1941 r. Dalszy los nieznany. Wojs a olskiego. Ostatni raz 6yt 'O:;;"'---J--........ -es-zek Kocoń 
w PupkoWizn1e. A{eszfowany w1944 - ~mewsmózef -S ! le san a wlozlany w zpffil u w . belru w- i-· · - - (Ciąg dalszy za tyOzlent 
r. i wywieziony ' o obozu koncen- i M.arianny R Igowskiej; ur. w Bio- pierwszYch dniaf hmarca-1915 r.: do 
tracyjnego w Gr ss Rosen. Dalszy dr-a€h 02. 11.1~00 r. Rblnik, a;es"h- którego !trafił ciężko ranny. Dalsz-y 
los rueznany. towany w1944 r. i wywieziony do los niez any_ .!. 

. ~i~łowski Willcenty . Ma- Niemi:c. Da~szy lo~ nieznany. MioduSjtewski Pio.r - s. Jana 
nan Walen - s. Ed~da I M~ Milewski StanIsław - s. Fran - i Heleny VVysockiej , ur. w Koto.' 
rii Pętkows~ej, ur. ~ Warsz.awie ciszka li Adeli Wierc~ewskiej, u~ wie 0l.08 .1900 r. Ares~to"W~y l 
15.02.1870dtiieszkaruec omzyo w orueckacn 29.10.1910 r. RoI- 19.02.l944r i osadzony w więzieniu r 
1930 r. ~esztowany prz~ ~K~D nik, aresztowany przez NKWD w Łomży, skąd-zostałprzewiez10ny 
w 19~9 r. I o.sadzony w Więzleruu w 26.06.1940 r. Przebywał w więzieniu do obozu w Stutthofie. Widziany 
Łomzy, gdzie zmarł prawdopodob- w Łomży, a od września w więzieniu tam po raz ostatni w marcu. Dalszy 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ------------Nr 39 • 27 września 2009. KONTAKTY ~ --- 9 



BLISKIE KONTAKTY 
grajewski ~ --~-------

Powiat 

Aleksander Laszczkowski nad zastrzelonym Miśkiem 

"Chowałem Miśka od małego. Pilnowałem 
jak oka w głowie, bo wcześniej straciłem dwa psy, 
które zastrzelili mi myśliwi. I nie upilnowałem': 
mówi rozżalony i zbulwersowany Aleksander 
Laszczkowski z Okrasi na (gm. Radziłów). 

W sobotę cały dzień na podwórzu był ruch, 
brama była otwarta, więc Misiek stał na łańcucnu . 

Wieczorem gospodarz zamknął bramę i spuścił 
psa. Misiek rzucił się na furtkę, a gdy s ię ot­
worzyła, wybiegł w pola. Po chwili od strony 
lasu, gdzie stoi myśliwska ambona, rozległ się 
strzał. Gospodarz pobiegł za psem, szukał go 
aż do zmroku. Misiek zniknął. Zostawił na noc 
uchyloną bramę, lecz Misiek nie wrócił. 

Rano cała rodzina wyruszyła na poszuki­
wania. Na ambonie siedział jeszcze myśliwy z 
koła łowieckiego z Warszawy. Jeden z trzech, 
którzy byli w tym czasie na polowaniu. Alek­
sander spytał, czy nie widział psa. Myśliwy za­
przeczył i odszedł. Znaleźli na polu ślady krwi, 
które wiodły do lasu. Poszli tym tropem. Misiek 
leżał martwy kilkadziesiąt metrów od ambony. 
Zginął od strzału, miał poranione i zakrwawione 

Ratrak na bagnie Ławki. Fot. BPN 

"Gdy miałem kilkanaście lat, na Piotra i Pa­
wła (29 czerwca) zawsze byliśmy z ojcem gotowi 
wyruszać na bagna z kosami. Wychodziliśmy 

przed brzaskiem. Z całej okolicy ściągali ludzie 
z kosami. Miało tu działki ze 40 wsi polożonych 
w promieniu 20 km. Wozem można byio doje­
chać na obrzeża, potem każdy szedł piesz'J 5 - 8 
km do swojej działki. Ludzie na drewnianych 
nosiłkach nieśli wszystko, co było potrzebne do 
kilkutygodniowego pobytu na bagnach. Koni nie 
brali, bo nie wytrzymałyby bąków; gzów, much i 
innego robactwa, które unosiło się nad bagnami. 
Jak się zaszło na działkę, zostawało się "aż do 
końca. Czyli do żniw. Kosiło się trawę tuż nad 
wodą. Potem wycinało młode brzózki i robiło się 

piersi. "Zabili go na moim polu, a potem ukryli 
w lesie': uważa Aleksander. 

Nie może się pogodzić ze stratą Miśka. Pies 
miał obrożę i nie zachowywał się jak bezpański . 

"Ten, co do niego strzelał, chciał zabić i zabił. To 
się zdarza nie pierwszy raz': powtarza Aleksander 
Laszczkowski. 

Dochodzenie w sprawie zastrzelenia Miśka 
prowadzi policja w Radziłowie. Myśliwi będą się 
niewątpliwie bronić przepisem, który pozwala 
im strzelać do bezpańskich psów. Przepis jest 
kontrowersyjny, ale jest. Tym razem nie powinno 
jednak udać im się wykręcić ze sprawy sianem. Po 
pierwsze, strzelali do psa na polu jego właściciela. 
Po drugie, nie uprzątnęli zastrzelonego Miśka, 

czyli stworzyli (gdyby nie znalazł go właściciel) 
zagrożenie sanitarne, bo zaczął się rozkładać . 

Po trzecie, jeśli okaże się, że zraniony strzałem 
Misiek sam dowlókł się do lasu i tam zdechl, .ska­
zali go na mękę długiej śmierci z wykrwawienia, 
żałując drugiego naboju, skoro po pierwszym 
strzale nie padł na miejscu, czyli z niskich pobu­
dek godzili się na cierpienia psa. (ANN) 

Ratrakowa kośba 
z nich arty, czyli platformy nad wodą. Na artach 
siano suszyło się w kopkach, a na koniec z kopek 
robiło się stóg. Stogi zostawały na bagnach aż 
do zimy. Gdy ścisnął tęgi mróz, jechało się po 
siano przez zamarznięte bagna saniami'; opo­
wiada pochodzący z Chojnowa (gm. Trzcianne) 
Zdzisław Dąbrowski. 

Rolnicy z biebrzańskich gmin zaniechali wy­
kaszania liczącego 13000 ha bagna przy Carskiej 
Szosie w latach 70 ubiegłego wieku. Zarośnięte 
turzycami i chaszczami łąki zaczęły omijać rzadkie 
gatunki ptaków, w tym wodniczka. Najcenniejsze 
lęgowiska wodniczki są co roku koszone przez 
kośników, zatrudnianych przez Park. Całemu 
bagnu nie daliby rady. Na Ławkach pojawiły 
się więc ratraki, maszyny na gąsiennicach, uży­
wane do przygotowywania tras narciarskich w 
Alpach. po przeróbkach, stały się ... kosiarkami! 
Na początek mają za zadanie oczyścić z turzyc 
i zarośli 3 000 ha. Ich pracę bacznie obserwują 
przyrodnicy z BPN. (ANN) 

Rusza grajewska ob­
wodnica 

Rozpoczyna się modernizacja grajewskiej 
obwodnicy, prowadzącej do przemysłowej 
części miasta, czyli ulicy Braci Świackich. 
Urząd Miejski uzyskał już pozwolenie na 
budowę. Wymieniqna zostanie nawierzch­
nia i wybudowana ścieżka rowerowa. Jedno­
cześnie z wylotu ul. Braci Świackich na ul. 
Piłsudskiego (droga krajowa nr61) powstanie 
skrzyżowan'ie z 'ruchem okrężnym. W ramach 
tego samego projektu, na który samorządy 
miejski i powiatowy chcą uzyskać dofinanso­
wanie unijne, zostaną zmodernizowane ulica 
Robotnicza oraz zarządzane przez powiat ulice 
Elewatorska i Wiórowa. 

Złote Extra Łaciate 
Masło Extra Łaciate Spółdzielni Mle­

czarskiej Mlekpol w Grajewie otrzymało 
Złoty Medal Międzynarodowych Targów 
Poznańskich Polagra Food 2009 w katego­
rii wyroby spożywcze. Prestiżowa nagroda 
jest potwierdzeniem wysokiej jakości oraz 
walorów smakowych masła. 

Węgorz raj grodzki 
dziedzictwem 

Węgorz po rajgrodzku Krystyny Krzyżew­
skiej z Rajgrodu został nagrodzony I nagrodą 
w IX edycji konkursu "Nasze Kulinarne Dzie­
dzictwo'; organizowanego przez marszałka 
województwa podlaskiego, Podlaski Ośro­
dek Doradztwa Rolniczego wSzepietowie 
oraz Polską Izbę Produktu Regionalnego i 
Lokalnego. Węgorza można spróbować w 
restauracji pani Krystyny. 

Sportowy piątek 
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Spo­

łecznych na Rzecz Osób Niepełnosptawnych 
w Grajewie zaprasza w piątek, 25 września, 
na Festyn Integracyjny "Sportowy Piątek': 
Odbędzie się w Klubie "Hades" przy ul. Woj­
ska Polskiego 72 w Grajewie. Początek, godz. 
10.00. W programie zmagania sportowe, gry 
i zabawy, występy artystyczne, prezentacja 
rękodzieła artystycznego niepełnosprawnych, 
przejażdżki konne i bryczką. 

OSP Toczyłowo naj­
lepsze 

v Powiatowe Zawody Sportowo - Pożar­
nicze jednostek Ochotniczej Straży Pożar­
nej odbyły się w niedzielę (20 września) na 
terenach rekreacyjnych przy Klubie Hades 
w Grajewie. Do rywalizacji stanęli strażacy 
zGrajewa, Rajgrodu, Szczuczyna, Ławska, 
Toczyłowa, Ciemnoszyj, Boczek, Niecik. Za­
wody rozegrano w konkurencjach: sztafeta 
pożarnicza z przeszkodami oraz ćwiczenie 
bojowe. Zwyciężyła OSP Toczyłowo przed 
Grajewem i Boczkami. 
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Walczył z bolszewikami w 1920 roku. W 1939 rok~ Sowieci wyzn~cz!li go, ~ por~ki 
przedwojennego komunisty, na "wójta" Piątnicy. Scigali go za to I NIemcy, I sWO!. .. 

M
ichał Wyrwas był przed­
wojennym komuOlstą, 
szykanowanym przez 

przedwojenną władzę. Po wejściu 
Sowietów na ziemię łomżyńską 
we wrześniu 1939 roku, został 

"predsiedatelem sielsowieta'; czyli 
wójtem gminy Piątnica. "Szybko 
awansował do powiatu. Na swoje 
miejsce polecił Sowietom Włady­
sława Mrozka z Czarnocina, moje­
go stryja", mówi Stanisław Mrozek 
(lat 84) z Łomży. 

lli
dzina Mrozków żyła w 

Czarnocinie z dziada pra­
ziada. Piotr (ojciec Stani­

sława, rocznik 1891) w 1913 roku 
wcielonyz ostał do armii rosyjskiej. 
Po rewolucji pażdziernikowej jego 
oddział został rozbity przez bol­
szewików w okolicach Moskwy. 
Bolszewicy aresztowali oficerów, 
żołnierzy zwolnili. W 1919 roku 
Władysław, młodszy brat Piotra, 
dostał powołanie do 33 Pułku Pie­
choty. Poszedł na woj nę z bolszewi­
kami. Przeszedł cały szlak bojowy 
33 Pułku, łącznie z bitwą warszaw­
ską. Wrócił do domu w 1921 roku. 

Nastał-pokój, bracia ożenili się 
i podzielili gospodarką. Mieszkali 
w jednym wielkim domu: jedna 
rodzina po jednej, druga po prze­
ciwnej stronie sieni. Należeli do 
najbardziej wykształconych ludzi 
w gminie Piątnica: potrafili czytać 
i pisać, znali biegle język rosyjski. 
Władysław miał w domu radio na 
kryształki. Jako były wojskowy, 
należał do klubu rezerwistów. Z 
jego zdan iem wszyscy się liczyli. 
"Dlatego nadał się Wyrwasowi. 
Był gramotny, mówił po rosyj­
sku, miał autorytet. Wezwali go i 
kazali rozdzielać na wioski robotę 
przy budowie umocnień na nowej 
granicy rosyjsko - niemieckiej. 
Nie sprzeciwił się, bał się represji", 
mówi Stanisław. 

2 2
czerwca 1941 roku 
Niemcy wypędzili So­
wietów, zajęli Łomżę i 

Piątnicę. Po okolicy zaczęło krążyć 
komando, które tępiło komunistów 
i Żydów. Mieli w swoim wykazie 
Władysława Mrozka. Pierwszy raz 
żandarmi wpadli do Czarnocina, 
gdy Władysław orał w polu. Przy­
biegł do niego sąsiad Władysław 
Sadowski: "Uciekaj, szukają cię 
Niemcy!". Władek wyprzągł ko­
nia od pługa, wskoczył na oklep i 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

uciekł. Innym razem był w domu, 
gdy przyjechali żandarmi. "Jest na 
podwórku'; powiedziała jego cór­
ka Zosia. W tym momencie nad­
szedł sołtys Antoni Maliszewski. 
Zobaczył Władka, lecz nie dał nic 
po sobie poznać. Gdy żandarmi 

-

Miała 4 lata, ojciec wziął ją na ręce 
i powiedział: <Widzisz, dziecko, 
przyszli mnie zabić>. I uścisnął ją 
mocno. Wyprowadzili go gdzieś i 
zabili'; opowiada Stanisław. 

Władysław Mrozek następne­

go dnia poszedł do niemieckiego 

Wyrwas, jako oficer UB w Łomży, 
został z innymi funkcjonariszami 
wciągnięty w zasadzkę i zastrzelony. 
Dopiero po wyborach w 1947 roku 
l ogłoszeniu amnestii, podziemie 
zaczęło się ujawniać. W samym 
Czarnocińie 40 partyzantów ... 

Władysław Mrozek (siedzi w środku, w mundurze) z kolegami z Czarnocina 
po powrocie z wojny bolszewickiej (rok 1921). Po latach ścigany przezswoich,jako "komunista" ... 

"Komunista" 
przetrząsali obejście, Władysław 

wyskoczył przez okno. Uciekał im 
cztery razy. Wybudował w domu 
skrytkę pod podłogą i chował się 
w niej w razie alarmu. Ale od zna­
jomych, którzy byli w konspiracji 
dowiedział się, że ... wyrok na nie­
go za "kolaborację" z Sowietami 
wydało podziemie! Pewnego razu 
ktoś zaczął dobijać się do drzwi w 
środku nocy. Władysław schował 
się w skrytce. "Kuda Władysław 
Mrozek?", zapytali jacyś ludzie. 
Przetrząsnęli dom, szukali go też 
u sąsiadów. W końcu odeszli. Tej 
samej nocy w Budach Czarnockich 
wykonali "wyrok" na Zysku, znajo­
mym Władysława. 

"Znałem Zyska, miał dwie cór­
ki. Po wielu latach, gdy byłem już 
na emeryturze, w parku w Łom­
ży spotkałem jedną z nich. <Czy 
pani pamięta noc, w której zabili 
pani ojca?>, zapytałem. Odpowie­
działa, że nigdy tego nie zapomni. 

urzędu pracy. "Chciał się ratować, 
zgłaszając się na roboty do Nie­
miec. Wiedział, że partyzantom nie 
uciekinie. Było prawo, że jeśli ktoś 
zgłaszał się na ochotnika, ktoś inny 
za niego był zwalniany do domu. 
<Dlaczego się ukrywałeś?>, zapy­
tali. <Ze strachu. Chciałem żyć>, 
odpowiedział Władysław. Niemcy 
zgodzili się, żeby wyjechał. <Żeby 
cię nie zabiły bolszewiki>, śmieli 

się żandarmi. Był w Niemczech do 
końca wojny", relacjonuje Stanisław. 

G
dy po wojnie wrócił do 
domu, dowiedział się, że 
podziemie nie cofnęło wy­

roku śmierci. Bał się zostać, wyje­
chal do siostrzeńca na Hel. ZnalazŁ 
tam pracę. W Czarnocinie jego syn 
Romek (15 lat) zginął, rozerwany 
niewypałem. Po tej tragedii jego 
żona sprzedała gospodarkę i z córką 
wyjechały za nim na Hel. 

Partyzantka dalej działała. 

Przedwojenny komunista MichaŁ 

Piotr Mrozek gospodarzył w 
Czarnocinie do lat 60. Jego syn Sta­
nisław po wojsku osiadł w Łomży. 
Piotr, nie mając następcy, sprzedał 
gospodarkę. Tak skończył się czar­
nociński rozdział rodu Mrozków ... 

M
inęło wiele lat, wyrosŁo 
nowe pokolenie. Los 
zrządzi!, że kuzynka 

Władysława wyszła za mąż za syna 
jego prześladowcy z partyzantki . 
"Dzieci nie mogą odpowiadać za 
grzechy ojców", skwitował to Wła­
dysław. Lecz gdy ojciec chłopaka 
zaczął szukać z nim kontaktu, by 
się pojednać, stanowczo odmó­
wił: "Za dużo dozna lem krzyw­
dy". "Zmarł na Helu w 1975 roku 
i tam został pochowany. W mojej 
pamięci pozostanie jako przedsię­
biorczy, inteligentny i mądry czło­
wiek. Gdyby żył w i'nnych czasach, 
dużo by zdziałał dla ogółu", kończy 
opowieść Stanisław Mrozek. 

ANNA DYLEWSKA 
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Odgrzebany grzech PowrótdoteBlatu 
Miesiąc temu w stodole Moniki z Charu­

bina (gm. Turośl) zostało odkopane ciało no­
worodka. To było jej dziecko, które urodziła 
kilka tygodni wcześniej na brudnym starym 
tapczanie, stojącym w rogu stodoły i zakopała 
je ... w klepisku (pisaliśmy o tym "Kontakty" 
nt 35/2009). 

Po przesłuchani u i wizji lokalnej z udzia­
łem prokuratora rejonowego w Kolnie Dariusza 
Dziemianko, zatrzymana Monika wróciła do 
domu. Badania biegłych z Zakładu Medycy­
ny Sądowej miały odpowiedzieć na kluczowe 
pytanie, czy dziecko urodziło się żywe, czy 
martwe. Opinia miała by& gotowa w połowie 
września. 

"Do tej pory nie mamy opinii biegłych z 
sekcji zwłok, choć już ponaglaliśmy Zakład 
Medycyny Sądowej. Nie wiemy, czy w chwili 
narodzenia dziecko żyło. Z tego powodu spra­
wa stoi w miejscu': mówi prokurator rejonowy . 
w Kolnie. 

Wygrzebane w stodole zwłoki noworodka 
były w stanie rozkładu . Monika prawdopodob­
nie urodziła w lipcu. Jak zeznała prokuratorowi, 
wiedziała, iż jest w ciąży. W dniu porodu była 
sama. Twierdziła, że zaczęła rodzić przed ter­
minem , ale .. . nigdy nie była u lekarza i właś­
ciwie nie wiedziała, na jakim etapie była ciąża. 
Było jej gorąco i z domu poszła do stodoły. 
Tam urodziła . Po porodzie zasnęła. Gdy się 
obudziła, dziecko nie oddychało i nie płakało. 
Uważała, że nie żyje. Zakopała. Najpierw ze­
znała, że urodziła córkę, a potem powiedziała, 
że nie wie, jakiej płci był noworodek. 

Monika wskazała prawdopodobnego ojca 
dziecka. Mężczyzna był już przesłuchiwany. 

"Nie zaprzeczył, że utrzymywał z nią kontakty, 
ale też nie może potwierdzić, że był ojcem tego 
dziecka': wyjaśnia prokurator. 

Monika będzie przechodziła badania psy­
chiatryczne, które odpowiedzą na pytanie, jaki 
był jej stan poczytalności. • 

. 
Odnowiona we wrześniu polska mogiła; niemiecki cmentarz wojenny z 1915 roku 

"W obronie Stawisk oddali swe życie w walce jedno miejsce pamięci. W ubiegłym roku zo­
z hitlerowskim najeźdźcą 7 września 1939 roku stał wykarczowany, odnowiony i oznakowany 
trzej nieznani żołnierz-e Wojska Polskiego oraz cmentarz wojenny na skraju lasu we wsi Kar-
członkowie obrony narodowej Chodnicki An- wowo-Konotapa, przy drodze Łomża-Grajewo: 
toni, Rutkowski Zygmunt, Filipkowski Mieczy- Przytwierdzona do wielkiego kamienia tablica 
sław, Arciszewski Tadeusz. Cześć ich pamięci'~ informuje, iż w tym miejscu zostało pochowa-
To napis na zbiorowej mogile, na zabytkowym nych 187 żołnierzy niemieckich, poległych w. 
cmentarzu parafialnym w Stawiskach. Jej od- 1915 roku. Na drugim kamieniu jest informacja 
nowienie i ogrodzenie zbiegło się z obchodami o pochówku dowódcy generała von Ditfurtha. 
70. rocz,oicy wybuchu drugiej wojny światowej. W przyszłym roku planowane jest odnowie-

Władze gminy Stawiski co roku rekonstruu- nie mogiły żołnierzy niemieckich z 1915 r. w· 
ją i odnawiają (zdobywają na ten cel pieniądze) lesie, przy drodze ze Stawisk do Kolna. 

Wielka inwentaryzacja "Uchwytów" 
Po ubiegłotygodniowej decyzji Walnego 

Zgromadzenia Akcjonariuszy Białostockiej 
Fabryki Przyrządów i Uchwytów Bison Bial o 
sprzedaży kolneńskiej filii, w zakładzie trwa 
inwentaryzacja. 

Kłopoty finansowe fabryki , spowodowane 
spadkiem zamówień, pogłębił światowy kryzys. 
Nie pomogły redukcje zatrudnienia, zmniej­
szanie czasu pracy, wysyłanie pracowników na 
"przestojowe". W bieżącym tygodniu, według 
wywieszonego "Harmonogramu pracy w dzie­
le produkcji w okresie od 21 wrześ nia do 25 
września': w dziale obróbki wiórowej i krajal­
ni pracuje 16 pracowników, ale tylko połowa z 
nkh każdego dnia. W szlifierni, montażowni i 
hartowni 18, ale tylko 7 każdego dnia. Dla przy­
pomnienia, w końcu ubiegłego wieku w fabryce 

pracowało ponad 300 osób, dziś mniej niż jedna 
trzecia na częściach etatu. 

Najgorsza dla ludzi jest niewiedza, bo nie 
wiadomo, co zrobi nowy właściciel, czy będą 
zwolnienia. Tego nie wie także Powiatowy 
Urząd Pracy w Kolnie. 

"W pierwszym półroczu Bison Bial zgłaszał 
nam ograniczenie zatrudnienia. Część załogi 
szła na świadczenia przedemerytalne, inni na 
emeryturę. Kilkakrotnie zabiega łem o kontakt 
z pracownikami, przewidzianymi do zwolnień . 

Po usilnym dobijaniu się, na zorganizowane 
spotkanie w fabryce przyszło tylko kilku. Teraz 
słyszymy, że mogą być zwolnienia, ale kierow­
nictwo zakładu nie zgłasza ani zwolnień grupo­
wych, ani jakichkolwiek': powiedział dyrektor 
PUP w Kolnie Wacław Sójko. 

Pokój 
i pamięć. 

"Chcemy pokoju 
z naszymi sąsiadami i 
Europy bez wojen, ale nikt nam nie może 
odmówić prawa do pamięci o naszych 
zmarłych na Wschodzie. Oni są częścią na­
szej historii, są cząstką nas samych. Zawsze 
będziemy o Nich pamiętać': mówił starosta 
kolneński Henryk Duda w czasie obchodów 
io rocznicy radzieckiej agresji z 17 września. 
W uroczystościach uczestniczyli mieszkań­
cy miasta, uczniowie szkół, władze powiatu 
i miasta (na zdjęciu wymowna tablica przy­
niesiona pod pomnik). 

Uciekła gwałcicie­

lowi? 
"W tym tygodniu zostanie przesłuchana . 

przez sąd czternastoletnia dziewczyna spod 
Kolna, która twierdzi, że sąSiad-próbował ją 
zgwałcić. Zależy nam bardzo na szybkim 
wyjaśnieniu sprawy, ale jesteśmy uzależnieni 
od sądu, bo nieletnich nie może przesłuchi­
wać prokurator ': poinformował prokurator 
rejonowy w Kolnie Dariusz Dziemianko. 
Dziewczyna mieszka z dziadkami, bo ro­
dzice przebywają za granicą. Opiekunowie 
wysłali wnuczkę do samotnego sąsiada po 
papierosy. Czternastolatka opowiedziała 
dziadkom, że sąsiad zmusił ją do wspólne­
go oglądania filmu pornograficznego, potem 
ją obejmował i chciał zgwałcić, ale udało jej 
się wyrwać i uciec. Dziadkowie zawiadomili 
policję· 

Zmierzyć się z matmą 
Od przyszłego tygodnia maturzyści li­

ceum Ogólnokształcącego im. Adama Mi­
ckiewicza w Kolnie (6 klas) będą mogli nie­
odpłatnie korzystać z dodatkowych zajęć z 
matematyki, zorganizowanych przez szkołę, 
a sfinansowanych przez starostw.o powiato­
we. }N tym roku jest obowiązkowa matura 
z matematyki. Propozycja szkoły pozwoli na 
nadrobienie zaległości, utrwalenie wiedzy i 
odwaźne zmierzenie się z zadaniem", powie­
działa "Kontaktom" dyrektor Maria Jolanta 
Rumińska. 

Serce boksera 
Spektakl "Serce boksera" Lutza Hub­

nera z udziałem aktorów Teatru im. S. Ja­
tacza w Olsztynie Władysława Jeżewskiego 
i Marcina Kiszluka zostanie wystawiony w 
Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu (29 
września, godz. 17.00) w ramach cyklu "Te­
atr przy stoliku'~ 

XX Biegi Jesieni 
Jubileuszowe XX Kolneńskie Biegi Jesie-.. 

ni organizuje Kolneński Ośrodek Kultury i 
Sportu 27 września (godz. 9.00) w Koźle 
nad Pisą. Współorganizatorami są Ognisko 
TKKF "Rekord" w Kolnie, Komend Hufca 
ZHP oraz Stowarzyszenie Jana z Kolna. 
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Fragment obrazu Wellberga 
"Dzieci w raju" 

Nie z tej Ziemi 
odzywać, a w końcu zapytał z wy­
rzutem: "Dlaczego to zrobiliście?!". 
Po pewnym czasie ośmielił się 
opowiedzieć o swoich doznaniach 
w chwili, kiedy umierał, o poczu­
ciu niezwykłej wolności , rajskiej 
radości, którą mu nagle odebrali 
lekarze udaną operacją··· . 

Profesor zebrał również inne 
świadectwa: dwóch chłopców, 

którzy omal nie utonęli i których z 

Spojrzenie z "drugiej strony" 
Niemiecki profesor medycy­

ny Eckart Wiesenhutter w książce 
"Blick nach druben" (Spoj rzenie 
na drugą stronę), wydanej w 1974 
roku, opisuje doświadczenia na 
granicy śmierci. 

Szczególnie zaintrygowały go 
relacje pewnego dwud ziestoo ś­
mioletniego żołnierza. Profesor z 
wielkim trudem uratował mu ży­
cie po ciężkim postrzale w brzuch. 
Żołnierz, odzyskawszy przytom­
ność, przez wiele dni nie chciał się 

trudem przywróceni zostali do ży­
cia. Obaj zachowali wspomnienia 
czegoś tak cudownego, że chcieli-' 
by, gdyby przyszła na nich ostatnia 
godzina życia, umrzeć taką właśnie 
śmiercią. Zdawali sobie sprawę, że 
przeżyją chwile takiej samej grozy 
i przerażenia, lecz wiedzieli już, że 
nie potrwa długo, a potem czeka 
niewyobrażalna radość . 

Opracował: 

ks. dr JAN ŻELAZNY 

Stefania i Tadeusz Borawscy z dynią 

Dynia 50 kg! 
Ponad 50 kilogramów waży dy­

nia, wyhodowana przez Tadeusza 
Borawskiego (lat 85) z Kaczynka 
(gm. Szumowo). 

" Miałem duże okazy, ale aż ta­
kiej nigdy. A ona w dodatku ciągl e 

roś nie. Nie stosowałem żadnych 
nawozów, tylko słońce i woda, a 
podlewałem dużo. Nawet dwa razy 
dziennie", mówi Borawski. 

Obok olbrzymki, rodzina 
mniejszych, po 20 - 30 kilogramów. 
Też ciągle rosną. 

Stefania i Tadeusz Borawscy od-

dadzą wyhodowane dynie rodzinie. 
Pani Stefania od razu podpo­

wiada przepis na dynię, ~tóra sma­
kuje, jak ananas. 

Dynię nal eży pokroić w kostkę. 
Zagotować trzy litry wody, wsypać 
do niej paczkę kwasku cytrynowe­
go. Dynię zalać wodą i pozostawić 
na kilka godzin albo na noc. Rano 
odlać litr wody i zagotować z ki ­
logramem cukru i olejkiem ana­
nasowym. Umieścić w słoikach, 

zalewać syropem i 5 - 7 minut 
pasteryzować. 

TRZYNASTKA 

Dziękczynna kapliczka za powrót z Sybiru Józef y Kruszewskiej 

Dziękczynienie 
i wór sucharów 
Kapliczkę z Matką Boską 

oraz zatartym już dziś napisem: 
"Dziękczynienie za szczęśliwy po­
wrót'; wystawiła józefa Kruszew­
ska w ogródku koło swojego domu 
na tyłach al. Legionów w Łomży 
(naprzeciwko główn'ej bramy ko­
szar) po powrocie z zesłania na 
Sybir. 

józefa, z domu Wagner, uro­
dziła się w USA, dokąd jej rodzice 
wyjechali za chlebem pod koniec 
XlX wieku. Przed l wojną świato­

wą wrócili do Łomży, kupili po­
siadłość po drugiej stronie koszar, 
zbudowali drewniany domek ... 
józefa wyszła za mąż za sierżan­
ta 33 Pułku Piechoty Stanisława 
Kruszewskiego. jej mąż pochodził 
z patriotycznej rodziny Kruszew­
skich z jednaczewa, przyjaciół i 
towarzyszy walki zasłużonych 
dla odzyskania niepodległości 
bojowników Polskiej Organizacji 
Wojskowej z z Łomży, w tym Leo­
na Kaliwody. Stanisław, podobnie 
jak większość jego ośmiu braci, 
na ochotnika zaciągnął się do 33 
Pułku Piechoty. Po wojnie bolsze~ 
wickiej został w pułku na zawo­
dowego. We wrześniu 1939 roku 
znów poszedł z pułkiem na woj ­
nę. Po klęsce udało mu się wrócić 
do domu, lecz nie był bezpieczny. 
W Łomży rządzili Sowieci. Zimą 
1940 roku cywile z czerwonymi 
wstążeczkami w klapach wska­
zywali "enkawudzistom", gdzie 
mieszkają policjanci i żołnierze . 

Stanisławowi uda lo się uciec. Jó-

zefa została ze starymi rodzicami. 
Rodziców zostawili. jej dali 20 
minut na spakowanie, potem po­
gnali na stację kolejową , gdzie już 
czekały towarowe wagony. 

"Stryjenka wróciła z zesłania w 
1946 roku. Stryjek czekał na ni ą 
w domu. Nigdy nic nie mówiła 
o tym, co przeżyła w Kazachsta­
nie. W podzięce Matce Boskiej 
za szczęśliwy powrót, kazała po­
stawić kapliczkę i to był jedyny 
zewnętrzny dowód tego, że ci, co 
s tamtąd wracali, byli <wrogami 
ludu >, choć ni e mogli zrozu­
mieć, dlaczego. Bali się. Stryjek 
zniszczył przedwojenne papiery 
wojskowe, a odznaczenia gdzieś 
zakopał. jako młody chłopak, 
znalazłem w ich domu obraz pt. 

"Bitwa warszawska". Zabrałem go 
do siebie. Gdy stryjek dowiedział 
się, natychmiast mi go odebrał i 
zniszczył. Nie było dla nich pracy. 
Utrzymywali się z niewielkiego 
gospodarstwa", opowiada Stani­
sław Kruszewski (62 lata) , brata­
nek Józefy i s ierżanta Stanisława. 

Józefa Kruszewska zmarła w 
1982 roku. Do końca życia miała 
zwyczaj suszenia chleba w piekar­
niku i robienia zapasu sucharów. 
Co roku wymieniała zapas. Stary 
przeznaczała na paszę dla kur, su­
szyła nowy i pakowała do worka. 
Żeby zawsze był gotowy, gdyby .. . 

"Tylko ten worek i ciepłe ubra­
nie. Tylko to wezmę, gdy po mnie 
przyjdą ··~', szeptała do bratanka 
przy kapliczce. (MK) 
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W powiecie wysoko mazowieckim w tym roku zo­
stanie przebudowanych 34 km dróg! To największe 
osiągnięcie "drogowe" od powiatu. 

Radość 
t1Norzenia 

"To cieszy, jak z pracy coś powstaje i jeszcze 
zadowoleni są inni'; mówi wójt gminy Kulesze 
Kościelne Józef Grochowski. I ma powody do 
radości. Dziś jeszcze stolica gminy jest wielkim 
placem budowy, choć w wielu miejscach są już 
asfalt, chodniki i wygodne miejsca parkingowe 
(będzie 70). 

W Kuleszach Kościelnych w budynku stra­
ży pożarnej powstaje świetlica, a przy Zespole 
Szkół, w którym uczy się 386 uczniów, rozpo­
częła się budowa oczyszczalni. 

Ale buduje się nie tylko w stolicy gminy. 
Oddana została droga dojazdowa w Gołaszach 
Dębie (l 500 m), asfaltowa w Gołaszach Moś­
cickich (640 m), do końca września powstanie 
droga w Tyborach Uszyńskich (l 300 m), a do 

Strażackie 
honory 

"Strażakom wystarczy skierowany w 
ich stronę uśmiech i kilka serdecznych 
słów. To wielka społeczna służba'; mówił 

prezes Zarządu OSP w Bogutach Piankach 
Eugeniusz Bogucki w czasie strażackiego 
święta. W czasie uroczystości Złotym Me­
dalem za Zasługi dla Pożarnictwa uhonorowani 
zostali: Edward Bogucki, Jan Bogucki, Andrzej 
Długoborski , Leszek Łuniewski i Stanisław 
Szcześniak. Srebrny Medal otrzymali: Dariusz 
Bogucki i Eugeniusz Kamiński, a Brązowe Me­
dale: Andrzej Bogucki, Arkadiusz Kendzierski, 
Radosław Kendzierski, Marcin Sosnowski. 

Zajęcia wokalne w GOK w Sokołach 

W "Saloniku szlacheckim", zorganizowa­
nym w Gminnym Ośrodku Kultury w Sokołach, 
rozbrzmiewa muzyka i dziecięcy śpiew. Trwają 
zajęcia wokalno- muzyczne, prowadzone przez 
Lecha Mazurka. Na muzyczne próby przyszły 
dzieci z Sokół: Przemek Brzozowski (skrzypce), 
Paweł Halicki (flet), Mateusz Rękawek (gitara) 
oraz z sąsiednich wsi: Patrycja Śliwowska z Kru- · 
szewa Brodowa, Przemek Idźkowski z Trusko­
lasów Olszyn, Wioleta Piekutowska z Nowych 

W Grodzkich Starych powstaje nowy most 
na Rokietnicy 

końca października w Kuleszach Kościelnych 
ul. Polna i Łąkowa oraz most na rzece Rokiet­
nica w Grodzkich Starych, który kosztuje l 503 
000 zł. 

W powiecie wysokomazowieckim w tym 
roku zostanie przebudowanych 34 km dróg! To 
największe osiągnięcie "drogowe" od powstania 
powiatu. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej przekazała 
OSP w Bogutach Piankach samochód osobowy 
Daewoo Lanos. Uroczystości odbyły się w wy­
remontowanym przez samorząd gminy budyn­
ku Gminnego Ośrodka KWtury i Sportu oraz 
Ochotniczej Straży Pożarnej . 

jak z nut 
Raciborów. 

Przygotowywane wspólnie 
programy uatrakcyjniają uroczy­
stości w gminie. Młodzi artyści 
uczestniczyli w III Festiwalu Muzy­
ki Ludowej "Dawne pieśni - młode 

śpiewy" w Waniewie. W kategorii 
zespołów wokalno-instrumental-
nych duet Patrycja Śliwowska i 

Przemysław Idźkowski, zdobył trzecią nagrodę, a 
tuż za nimi nagrodzono zespół "Biesiada sokol­
ska': W kategorii solistów śpiewu tradycyjnego 
drugą nagrodę "wyśpiewała" Magdalena Śliwo­
wska, trzecią Karolina Młynarska, a wyróżnienie 
Aleksandra Bujno. 

Pracują nad kolejnym program muzyczno­
wokalnym. "Przysłuchują" się im stare instru­
menty byłej Orkiestry Dętej, prezentowane w 
"Izbie minionej epoki". 

Jedyny w Podlaskiem . 
"Jest już 25 podopiecznych i ciągle 

zgłaszają się rodzice, którzy zapisują dzieci. 
Możemy przyjąć 50 '; powiedziała dyrek­
tor Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno 
-Wychowawczego w Perkach Karpiach 
Małgorzata Lasota. Ośrodek powstał latem 
w przebudowanym budynku byłej szkoły. 
Adaptacja i wyposażenie kosztowała l 777 
583 zł (unijne.dofinansowanie l 333 187 zł). 
To jedyna taka placówka w województwie, w 
której niepełnosprawnymi od trzeciego roku 
życia zajmują się terapeuci, rehabilitanci, lo­
gopeda, nauczyciele. Wychowankowie dowo­
żeni są z 10 sąsiednich gmin. W ubiegłym 
tygodniu Ośrodek odwiedził ks. bp. Tadeusz 
Bronakowski. 

Oczko 
21 dzieci urodziło się w tym roku w 

gminie Kulesze Kościelne. "Nie dla parady 
na budynku Urzędu Gminy bociany uwiły 
sobie gniazdó; żartuje wójt gJ?iny Józef Gro­
chowski. Nie dla parady, bo 16 marca Karo­
lina Buczyńska ze wsi Chojane Pawłowięta 
urodziła trojaczki, a wójt sprezentował im 

.wózek (pisaliśmy o tym "Kontaktach'; nr 15). 

4 000 dOO na drogach 
4 miliony kosztują w tym roku inwesty­

cje drogowe w gminie Czyżew. Nowe drogi 
powstały (lub są jeszcze w budowie) w Zło­
tym Jabłku, Dąbrowie Michałkach, Czyżewie 
Chrapkach, Rosochate~ Nartołtach, Krzecz­
kowie Gromadzynie, Zarębach Bindugach, 
Dąbrowie Szatankach; w Czyże wie ulice 
Norwida; Cmentarna i Ogrodowa. 

Podzielą się posiłkiem 
Uczniowie Centrum Kształcenia Zawo­

dowego w Wysokiem Mazowieckiem 25 i 26 

września będą wolontariuszami ogólnopol­
skiej zbiórki żywności "Podziel się posiłkiem': 
Uczniowie z identyfikatorami od rana będą 
w sklepach. Zebrana żywność zostanie prze­
kazana naj uboższym rodzinom w mieście. 

Kolorowy ośrodek 
Sto tysięcy kosztował remontu Ośrodka 

Zdrowia w Rosochatem Kościelnem. Budy­
nek z lat 70. jest ocieplony, ma nowe okna i 
ciekawą, kolorową elewację· 

Będzie ukrólewska u 
Jeszcze trwają prace i wielki bałagan na 

ulicy Jagiellońskiej w Wysokiem Mazowie­
ckiem (na zdjęciu). Ale do końca paździer­
nika ulica nabierze "królewskiego" wyglądu: 
nowa nawierzchnia, chodniki, parkingi, sty­
lowe lampy i zieleńce. 
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Oddał, co nie 
jego 

"Droga do Cedrów przy 
krzyżu obok naszej kolonii 
była ponad 100 lat i nikomu 
.to nie przeszkadzało. Aż tu 
Cwalińscy w mapę satelitarną 

z nieba robioną się wpatrzyli 
i Kryśka 4 arów żaczęła szu­
kać . Znalazła je na naszym 
polu, a urząd jej oddał to, co 
nie jest ani jej, ani jego. Kryśka 
krzyż, co wieś pod nim 100 lat 
zmarłych żegna, każe w drugie 
miejsce przenosić, bo w miej­
scu, gdzie stoi, teraz droga ma 
iść': płacze Regina Kozikow­
ska. 

Kozikowscy i Cwalińscy 

mieszkają w Rogalach (gm. 
Stawiski) przez drogę do 
Cedrów. Zawsze była mię-

Czesław Kozikowski przy stuletnim krzyżu, który ma zniknqć, 
bo według satelity ... tędy biegnie droga 

dzy nimi zgoda, zapewniają 
Regina (80 lat) i Czesław (82 lata) 
Kozikowscy. 

"Na wn iosek gospodarzy z 
Rogali, w sierpniu ubiegłego roku 
zostały wznowione punkty gra­
niczne na drodze gminnej Rogale 

- Cedry w sąsiedztwie działki Da­
riusza Kozikowskiego. Właściciel 
działki nie wnosił zastrzeżeń, choć 
pomiary wykazały, że jest worany w 
drogę . Nie protestował, ale i nic nie 
zrobił w kwesti i odsunięcia się od 
faktycznej granicy drogi': twierdzi 

--REK~-------------------------------------

HONDA 
The Powerof DnI..,.,. 

Fakty mówią same za siebie. 

Moc 140 KM już od 59 900 zł*. 
Al>; poznać p<awdf. _J ró2ne ofe<1y. Teraz Iw!>u~ każ4ą Hondf CIvIc z ........." benzynowym. 0InymIIjesz 
wysoki stand"", w __ oenJe. W)t>Ie<z ~ CIvIc 40. aby Jut za 59 900 zł' cieszyć się ~ 
-. jaJd _Ją Ci _ , podgrzewane aladzenla. Postaw na bozploc:zeńs1wo. cIzlęld systemom ABS. 
VSA, EBO , 4 ,-,...... powIonnym _ w __ . JeM na_ InIeresojo Cif wyTalInowany dosIgn 

,-s1yIItIyI<a. _ Hondf CIvIc 50. na ""'"' 0IrZym8SZ w)1ą1kowolltrllkGyjny rabaloraz polne u_le. 

Honda. Marzenia SIały się faktem. 

Oferta specjalna dla Hondy Civic 50 : 

Ubęzpieczenie W standardzie. 
Atrakcyjny rabat. 

Multi Auto AVTORYZOWANY DEALER HONDY 

ąialystok, ul.Narodowych Sil Zbrojnych 3 
tel. (085) 65t 61 12. fax (085) 651 82 79 

www.multiauto-honda.pl 
e-mail: sprzedaz@multiauto-honda.pl 

www.hooda.pI 

burmistrz. 

Odorywanie 
,,6 lipca mój mąż Dariusz, który 

jest notarialnym właścicielem dział­

ki, l eżał w szpitalu. Prosiłam, by nie 
mierzyli bez niego, lecz bez skutku. 
Geodeta ponowił pomiar sprzed 
roku. Protestowałam w gminie. 
Uspokajali mnie, że nic na gruncie 
się nie zmieni bez naszej zgody, że 
będzie protokół. Tymczasem już na­
stępnego dnia zjawiła się gminna 
równiarka i odorała 4,5 m naszej 
ziemi na całej długości kolonii (w 
sumie 4 ary), aż pod ogrodzenie 
krzyża . Protokołu nie ma do dziś", 
mówi Hanna Kozikowska 

Maszyna zjawiała się jeszcze 
kilka razy. Kozikowscy wezwali 
policję, która wstrzymała urzą­
dzanie drogi w nowym przebiegu. 
Palikami ogrodzili swoją działkę w 
dotychczasowych granicach. Wtedy 
Cwalińscy ze swojej strony zaorali 
"przyznane" im 4,5 m drogi. I też 
ogrodzili! 

Nla drodze zrobiło się wąsko. 
Burmistrz Stawisk tylko Kozikow­
skim nakazał usunięcie ogrodzenia 
i postraszył karą za bezprawne wej­
śc ie w pas drogowy. Kozikowscy nie 
posłuchali ... 

Według burmistrza, wszyscy 
właściciele działek w bezpośrednim 
sąsiedztwie z drogą na długości 2,3 
km nie mieli zastrzeżeń do prac geo­
dety i zgodzili się z pomiarami, choć 
część ich działek równid znalazła 
się w granicach drogi. Nie godzi się 
tylko Dariusz Kozikowski. Dlatego 
Urząd Miejski w Stawiskach zwrócił 
się do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Łomży 
o wyznaczenie innego or­
ganu adminstracyjnego do 
przeprowadzenia rozgrani­
czenia jego działki z drogą 
gminną. SKO 15 września 
wyznaczyło do przepro­
wadzenia rozgraniczenia 
burmistrza Kolna. 

Bójka wisi 
Zdaniem burmistrza 

Waszkiewicza, nie ma w 
sprawie drogi żadnego 

konfliktu sąsiedzkiego, 

natomiast jest spór między 
gminą Stawiski a Dariu­
szem Kozikowskim. Prze­
czą temu fakty. Pospieszna 
i bezpodstawna decyzja o 
odoraniu drogi w nowym 
przebiegu pod nieobecność 
Dariusza Kozikowskiego, 
wbrew protestom Kozi-

kowskich spowodowała, że obecnie 
wąską, bo ogrodzoną z obu stron 
drogą, trudno się poruszać maszy­
nom rolniczym, kłopoty z wjazdem 
ma autobus. Ktoś nocą cichaczem 
wyrzuca ogrodzenie Kozikowskich. 
Kozikowscy je naprawiają, a potem 
znów ktoś niszczy .. . "Na razie do 
bójki nie doszło, ale wisi w powie­
trzu", mówi Czesław Kozikowski. 

Przy nowym ogrodzeniu, wy­
znaczającym nową granicę działki 

Cwalińskich,leży wielki głaz. "Ten 
kamień 50 lat temu zakopaŁ ojciec 
Antoniego Cwalińskiego cztery i 
półmetra dalej, jako granicę z dro­
gą. Teraz Cwalińscy go wykopali i 
przesunęli w nowe miejsce. Jakim 
prawem?': pytają Kozikowscy. 

Rodzina Cwalińskich zamknęła 
się w swoim domu, nie chce rozmo­
wiać o drodze ... 

Wykładnia 
"Od wejścia w życie dopłat bez­

pośrednich, polscy rolnicy rozpo­
częli regulację swoich działek. 

Często spotyka się różnice między 
tym, co jest na gruncie, a tym, co 
wskazują pomiary geodezyjne oraz 
ostatnio mapy satelitarne, które 
otrzymują rolnicy. W zdecydowanej 
większości zwycięża rozsądek i zro­
zumienie. Problemy pojawiają się 
tam, gdzie ludzie nie potrafią zrozu­
mieć tego typu ewentualnych zmian 
w otaczającej nas rzeczywistości", 
krytykUje Kozikowskich burmistrz 
Marek Waszkiewicz, choć do roz­
graniczenia jeszcze nie doszło. 

MARIA KACZYŃSKA 
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Piloci i przyjaciele ... 

I 

W piątek, 18 września, na X 
jubileuszowe Mikrolotowe Mi­
strzo~twa Podlaskiego w Łomży 
zleciało i zjechało ponad 50 zna­
komitych pilotów, wśród których 
byli mistrzowie Polski i Świata. 
Piątkowy wieczór rozpoczął się 
"nalotem" na Łomżę: jednocześnie 
w powietrzu znalazło się kilkadzie­
siąt skrzydeł paralotni, motolotni 
i samolotów ultralekkich otacza­
jących majestatycznie "żeglujący" 
po niebie sterowic. A potem, już 
na ziemi, w czasie Wieczoru pod 
Gwiazdami przy muzyce zespołu 
ITEX, urodzinowy tort. Prezy­
dent Łomży Jerzy Brz~ziński i szef 
"Kontaktów" Władysław Tocki w 
imieniu przyjaciół z Łomży, po_o 
witali i uhonorowali statuetkami 
świeżutkich Mistrzów Świata, Alka 
Dernbacha (motolotnie) i Tomka 
Kudaszewicza (PPG). 

II 
-

W sobotę, 19 września, po ofi-
cjalnym otwarciu, na bezchmur­
nym niebie zaroiło się od kolo­
rowych ważek. To paralotniarze 
z teren erem Kadry Narodowej 
Adamem Paską podniebną paradą 
witali się z publicznością. 

Do zawodów stanęli motolot­
niarze i piloci samolotów ultra­
lekkich. Jako pierwsze rozegrane 
zostały III Mistrzostwa Polski w 
Przelocie przez Bramkę. Do ry­
walizacji przystąpiło 18 pilotów, 
spośród 27, co świadczy o respek­
cie przed tą konkurencją mniej 
doświadczonych . Walka trwała 
wyjątkowo długo, ujawniając nie­
zwykły kunszt pilotów, zwłaszcza 
Krzysztofa Siwińkiego z Grójca, 
który swym Storchem (samolot 
ultralekki) wchodził w "oczko" 
bramki trawersem. Ostatecznie w 
III Mistrzostwach Polski w Prze­
locie przez Bramkę zwyciężył 
Krzysztof Kruczyk z Ostrołęki. 
Rozpiętość skrzydeł jego motolot­
ni wynosi prawie 10 m, lecz dzięki -
swojemu mistrzostwu przeleciał 
bramkę szeroką na zaledwie 9 m! 

Późnym popołudniem nad 
lądowiskiem znów zawisł cień 
ogromnego sterowca na grzane 
powietrze, pilotowanego przez 
Wojciecha Bamberskiego z Wroc­
ławia. Niczym biblijny Lewiatan, 
majestatycznie płynął nad łąkami 
w nieruchornym, prześwietlonym 
słońcem powietrzu. 

Po nich w niebo ponownie 
wzbil i się paralotniarze. TOJlllek 
Kudaszewicz i Sławek Turczewski 

"To, co zobaczyliśmy w Łomży, 
było niezwykłe i wspaniałe': by 
o tym powiedzieć, specjalnie za­
dzwoniła do "Kontaktów" w środę, 
23 września, Urszula Kucińska z 
Brzozie pod Brodnicą (Kujawsko­
Pomorskie), która przybyła pierw­
szy raz w życiu do Łomży z mężem 
Walentym obejrzeć Mistrzostwa 
(obaj z Białegostoku) zaprezento­
wali publiczności lot synchronicz­
ny, a gdy dołączyli do nich Robert 

przez goszczący w Łomży zespół 
"Tarantela" ze współpracującego z 
Łomżą partnerskiego miasta Gorki 

Werenc i Ryszard 
Żygadło (obaj z 
Warszawy) poka­
zali figurę zwaną 
"schodami", co 
wywołało duży 

entuzjazm widzów. 

Lała 
Gdy nad lą ­

dowiikiem zaczął 
zapadać zmrok, 
a z łąk podniosła 
s i ę mgła, w mro­

z ser 
ku zerwały się z niej trzy świetlne 
punkciki: do nocnego lotu nad 
Łomżą wystartowali na motolot­
niach Zbigniew Kędziora z Białe­
gostoku, Zbigniew Pieciak z Czar­
nocina pod Łomżą oraz Krzysztof 
Kruczyk z Ostrołęki. Publiczność 
z zapartym tchem śledziła ich lot 
pod jesiennym Wielkim Wozem. 
W pewnym momencie za każ­
dym z punkcików rozbłysł ognisty 
warkocz rac. Motolotnie, niczym 
komety, zapadły w mrok l ądowi­

ska ... 'A w powietrze, na podświet­
lonej paralotni, wzbił się Zbyszek 
Supiński ... Nocnym lotom , któ­
re rzadko zobaczyć można poza 
Łomżą, wtórowały neapolitańskie 

rytmy, wygrywane na estradzie 

na Białorusi! Muzycy, choć młodzi 
wiekiem, okazali się prawdziwymi 
mistrzami, wtapiając się idealnie 
w nadnarwiańsko - lotniczą "cza­
rodziejskość", co doceniła publicz­
ność rzęsistymi brawami. 

III 
W niedzielę od rana do rywa­

lizacj i przystąpili paralotniarze. 
Kierownik Sportowy w klasie PPG 
i jednocześnie trener Kadry Naro­
dowej Adam Paska przygotował 
3 konkurencje. Wielkim wyzwa­
niem dla nich i motolotniarzy, 
którzy rywalizowali w precyzji 
l ądowan i a, była tym razem ter­
mika (gwałtowne pionowe ruchy 
nagrzanego powietrza). 

Łomża i Mistrzostwa gościły delegacje z miasta Gorki (Białoruś) i Sodertiilje (Szwecja) Leader School zaprosił do lotów samo­
lotami z ... papieru. Z nagrodami! 
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Prezydent Łomży Jerzy Brzeziński doleciał na otwarcie ... 
wiatrakowcem z pilotem Jerzym Grabowskim! 

Po zakończeniu konkursowych 
lotów, z łomżyńską publicznością 
w imieniu pilotów pożegnał się 
Krzysztof Kruczyk, wykonując 
nad lądowiskiem popisowy taniec 

e 
m 

motolotnią z 500 

metrową taśmą· 

IV 
Inicjator i 

organizator za-
wodów, redaktor 
naczelny "Kon­
taktów" Wła­

dysław Tocki z 
okazji jubileuszu 
dziesięciolecia 

Mistrzostw, uhonorował grupę 
przyjaciół, bez których, jak stwier­
dził, zawody nie mogłyby się od­
być. 10 lat pracy i serca włożyli w 
nie: Zbigniew Kędziora, El żbieta 
Bączek, Alina Budrik, Marek i 
Tomasz Piotrowscy (ojciec i syn), 
Marian Knopkiewicz, Andrzej i 
Karol Uwaldowie (ojciec i syn), 
Szczepan Grodzki, Dominika To­
cka, Zbigniew Pieciak, Sylwester 
i Artur Szczepanikowie (ojciec i 
syn), Artur Mazurek, Katarzyna i 
Ireneusz Krajewscy (małżeństwo z 
Białegostoku), Adam Krajewski z 
Krajewa Starego (gm. Zambrów), 

Adam Paska, Zbigniew Supiński 
(pierwszy nocny lot paralotnią 
w Polsce w czasie otwarcia Mi­
strzostw kilka lat temu w Łomży). 
OSP w Piątnicy uhonorowane 
zostało specjalnym pucharem: od 
początku strażcy z sąsiedztwa bez­
inetersownie czuwają nad naszym 
bezpieczeństwem! 

Spośród dwóch , trzech setek 
pilotów, którzy przewinęli się w 
MikrolotowX"ch Mistrzostwach 
Podlaskiego w każdych przez 10 lat 
startowali Maciej Zaczeniuk (PPG, 
członek Kadry Narodowej) i Aloj­
zy Dernbach (motolotnie, aktualny 
mistrz Polski i Świata). Specjalne 
podziękowanie otrzymał patron i 
współorgan izator Mistrzostw pre­
zydent.Łomży Jerzy Brzeziński "za 
rosnącą życzliwość dla latania, któ­
ra wciąż się wzmaga". 

Serdeczne ukłony należą się 
też właścicie lom i d zierżawcom 

łąk, którzy pozwalają je raz w roku 
przemienić na lądowisko. 

W X Mistrzostwach startowało 
dwóch pilotów z Łomży: Zbigniew 
Pieciak (motolotnie) i Artur Ma­
zurek (paralotnie). 

Za tydzień: fotoreportaż z Mi: 
strzostw. 

Wyniki: 

Publiczność 

--- --

Reporterka TVN24 "wywiaduje" Mistrza Świata Tomasza Kudaszewicza 

Paralotnie z napędem: I miej ­
sce - Grzegorz Krzyżanowski 
z Radomia, II miejsce - Tomek 
Kudaszewicz z Białegostoku , III 
miejsce - Sławek Turczewski z 
Białegostoku 

Motolotnie i samoloty ultra­
le.kkie: I miejsce - Artur Siwiński 
z Grójca,. II miejsce - ,Sylwester 
Sobiecki z Góry Kalwarii , III miej­
sce - Stanislaw Pietruskiewicius z 

Litwy. 
Mistrzem Polski w Przelocie 

przez · Bramkę został Krzysztof 
Kruczyk z Ostrołęki (honoruje się 
tylko I miejsce) . 

MARIA DOMINI 

Mistrz Polski w Przelocie przez 
Bramkę Krzysztof Kruczyk 

Mistrzowie motolotni (od lewej): Sylwester Sobiecki, Artur Siwiński, 
Stanislaw Piertuskiewicius 

Mistrzowie paralotni (od lewej): Tomek Kudaszewicz, 
Grzegorz Krzyżanowski, Sławek Turczewski 
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BLISK E KONTAKTY Powiatzambrowski 

Świadkiem tamtych wydarzeń Jest stara 
brzoza, która kiedyś rosła obok szkoły 

Niemy świadek ~ \ .". 
Polową mszą świętą przy pomniku w Łę­

townicy (gm. Szumowo), celebrowaną przez 
proboszcza parafii Andrzejewo ks. kanonika 
Tadeusza Podbielskiego, rozpoczęły się u"roczy­
stości 70. rocznicy bitwy pod Łętownicą i 80 
rocznicy powstania Ochotniczej Straży Pożar­
nej w Łętownicy. 

"Naród, który nie świętuje powoli umiera. 
Oddajemy cześć poległym w tym miejscu 12 
i 13 września 1939 roku za wolność ojczyzny. 
Od Łętownicy aż do Andrzejewa ziemię przy­
kryli polegli żołnierze 18 dywizji piechoty. Ich 
krew wsiąkła w tę ziemię. Dziękując Bogu za 
wolność ojczyzny, składamy także podziękowa­

nie strażakom Ochotniczej Straży Pożarnej za 
ich poświęcenie", mówił w homilii ks. Tomasz 
Niemira. 

W uroczystościach uczestniczył wicewoje­
woda podlaski Wojciech Dzierzgowski, władze 
powiatu zambrowskiego, gminy Szumowo i An­
drzejewo, komendanci Państwowej Straży Po­
żarnej z Białegostoku i Zambrowa, kombatanci 
oraz mieszkańcy Łętownicy i sąsiednich wsi. 

Historyczne wydarzenia przypomniał se­
kretarz gminy Robert Rosiak. 12 września 
w ataku na Andrzejewo dowódca 18 DP płk 
Stefan Kosecki został ciężko ranny. Z innymi 
żołnierzami był przeniesiony do szpitala polo­
wego, urządzonego w byłej szkole w Łętownicy, 
w miejscu po której odbywała się msza polo­
wa. Bo nie ma już budynku szkoły. Świadkiem 
tamtych wydarzeń jest stara brzoza, która kie­
dyś rosła obok szkoły, dziś obok pomnika, pod 
którym zostały złożone wiązanki. 

Z okazji jubileuszu OSP w Łętownicy, Za­
rząd Główny Związku OSP uhonorował złotym 
medalem Za zasługi dla pożarnictwa Ochotni­
czą Straż Pożarną w Łętownicy. Zarząd Woje­
wódzki Związku OSP nadał złote medale Za 
zasługi dla pożarnictwa: Janowi Ambroziako­
wi, Ryszardowi Bagińskiemu, Władysławowł 
Cimochowi, Jerzemu Gwardiakowi, Kazimie­
rzowi Gwardiakowi, Stanisławowi Jakubow­
skiemu, Jerzemu Krakówce, Zenonowi Libu­
dzie, Edwardowi Lipińskiemu, Józefowi Mące i 
Zbigniewowi Ościlowskiemu. Srebrne medale 
otrzymali: Janusz Bauer, Stanisław Bauer, Woj-

Jan Ambroziak przy.brzozie, pamiętajqcej 
tragedię Wrz~śnia 1939 

ciech Cimoch i Marek Świerżewski, a brązowe: 
Bogdan Bagiński, Mariusz Jakubowski, Łukasz 
Kuczyński, Andrzej Kurak, Piotr Okiłowski i 
Łukasz Załuska. 

Brązową odznakę honorową "Podlaski 
Krzyż Floriański" Zarząd Wojewódzki Związ­
ku Ochotniczych Straży Pożarnych uhonoro­
wał strażaków: Jana Ambroziaka, Kazimierza 
Bauera, Czesława Cimocha, Tadeusza Cimocha, 
Władysława Cimocha, Aleksandra Gwardiaka, 
Kazimierza Gwardiaka, Stan isława Libudę, Jó­
zefa Mąkę, Eugeniusza Żochowskiego i OSP w 
Łętownicy. 

Odznakę Strażaka Wzorowego, przyzna­
ną przez Zarząd Powiatowy Związku OSP w 
Zambrowie, otrzymali: Bogdan Bagiński , Ro­
bert Bagiński, Mariusz Jakubowski, Łukasz Ja­
strzębski, Ryszard Krakówka, Łukasz Kuczyń­
ski, Marcfn Kuczyński, !,iotr Kuczyński, Adam 
Kurant, Rafał Libuda, Piotr Ościlowski i Łukasz 
Załuska. 

Uroczystości zakończył program arty­
styczny uczniów Szkoły Podstawowej (Eweliny 
Bauer, Pauliny Szymczuk, Magdaleny Nowak, 
Damiana Cholewickiego, Dawida Pękały), 
przygotowany przez Barbarę Czajkowską oraz 
koncert orkiestry OSP z Szumowa. 

Strażacy, uhonorowani złotymi medalami 

"Dąb pamięci" 
przy Zespole Szkół Ogólnokształcących 

10 lat budowania 
Mszą świętą pod przewodnictwem Ordyna­

riusza Łomżyńskiego ks. bp. Stanisława Stefanka, 
rozpoczęły się uroczystości dziesięciolecia po­
wiatu zambrowskiego. Na pamiątkę jubileuszu 
ks. bp. Stanisław Stefanek, wicemarszałek Sej ­
mu Krzysztof Putra, posłowie Jarosław Zieliń­
ski, Jacek Bogucki, Józef Klim, wicewojewoda 
Wojciech Dzierzgowski oraz starosta Stanisław 
Rykaczewski i dyrektor Zespołu Szkół Ogólno­
kształcących Jan Pilch, zasadzili przy szkole dąb 
pamięci. 

Zambrów pierwszy raz był powiatem w'la­
tach 1426 - 1795, potem 1954 -1975 i ostatnio 
od 1999 r. 

Radnym pierwszej kadencji był ówczesny 
senator Lech Feszler. 

"Senat współtworzył powiaty. Pamiętam 
bój w Senacie, w którym dzięki moim popraw­
kom, wbrew stanowisku mojego Klubu Akcji 
Wyborczej Solidarność, udało s ię utworzyć po­
wiat zambrowski, choć było zagrożenie, że go nie 
będzie'; powiedział "Kontaktom" były senator 
Lech Feszler. 

Do osiągn ięć Rady pierwszej kadencji należy 
nie tylko ustanowienie statutu, herbu, flagi. To 
także dramatyczne ratowania szpitala. Rada Po­
wiatu z Radą Miasta Zambrowa, jedni z pierw­
szych w kraju, utworzyli spółkę szpitalną . Dzięki 

staraniom powiatu nie zmarnowały się obiekty w 
Czerwonym Borze po zlikwidowanej jednostce 
wojskowej, ale powstał w części z nich ośrodek 
dla uchodźców i więzienie. "Powiat bardzo do­
brze wykorzystał swój czas i szansę'; podsumo­
wał wicemarszałek Sejmu Krzysztof Putra. 

Kasa przeciw bezro­
bociu 

o 123 wzrosła w ~pcu, a o 34 w sierpniu 
liczba bezrobotnych w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Zambrowie. Dyrektor PUP Dariusz 
Olszewski zabiegał w Ministerstwie Pracy i 
Polityki Społecznej o dodatkowe pieniądze na 
zatrzymanie wzrostu bezrobocia. OtrzYmał z 
ministerialnej rezerwy 1 800 000 zł:'Są pie­
niądze. Jeśli przedsiębiorcy myślą o rozwoju 
i skorzystaniu z funduszu pracy na wsparcie 
swoich przedsięwzięć, a bezrobotni planują 
uruchomienie własnej działalności, powinni 
zrobić to od razu. Ekonómia wskazuje, że 
w przyszłym roku urzędy pracy będą miały 
mniej pieniędzy'; apeluje dyrektor Powiato­
wego Urzędu Pracy w Zambrowie Dariusz 
Olszewski. 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

Rusztowania z USA do wynajęc.ia , 

0-516-328-778 
(fak .1153-o-i) 

Glazura, płytki mrozoodpome Ko­
rzilius, "CERAM" - Wyszyńskiego 4 
(przy Biedronce), (086) 218-01 -81 

(fak.1352-o-i) 

DQRADZTVLÓ 
USA: pośrednictwo wizowe, 
emerytury amerykańskie, www. 
USAinfo.pl , (085) 741 -70-74 

(fak.l087-o) 

Potrzebujesz pieniędzy? Przyjdź do 
nas! Minimum formalności : bez za­
Swiadczeń, poręczycieli, BIK. Niskie 
raty: 25 000 zł - 155,27 zł , odsetki 
7,08%. Białystok , (085) 653-70-60, 
Łomża tel. (086) 216-61-11 

(fak.041-o-i) 

TOPOLE skup, wycinka, 100 złl m3, 
0-604-696-094 wieczorem 

(fak.1 548) 

Wynajmę lokal 42 m2, parter, ul. 
Ks . . Janusza 11 , na biuro lub sklep, 
0-511 -987-876 

(fak .1375-oo-i) 

Lokal 100 m2 - tanio, 0-693-974-
273 

(fak.1397-oo-i) 

Wynajmę pomieszczenia na . 
działalność magazynowo-han­
dlowo-usługową, cena 7,5 zł/m2 . 
"Podlasiak", ul. Studencka 6 (byly 
Kaszmir), tel. (086)216-07-01 

(fak/kn-o-i) 

Pokój uczennicom, 0-787-639-640 
(fak.1521-oo-i) 

~r----------::;: 
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TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

• MIESZKA~IOWE 
- SAMQCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POtyCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów I maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNlMEDIATOR 

Stancja dla uczennic, 0-516-224-
378 . 

(fak.16051 

Wynajmę duży wolnostojący dom 
na mieszkanie lub biznes, (086)217-
22-91 , 0-606-213-441 

(fak.1615) 

Stancja, 0-602-55-29-74 
(fak.1617-o-i) 

Wynajmę pokój, (086)2150-378 
(fak.1624) 

MEDYCYNA. 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAG­
NER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża, Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi, narządów 
rodnych, biopsja, stawy kolanowe, 
(086) 218-88-98, 0602-584-466. 

(fak.2292-o) 

Masaż leczniczy. Terapia manualna. 
Kręgosłupa . Jesionowski Antoni , 
0-602-811-217 

Mercedes S diesel, 0-600-89-
64-36 

(fak.1392-oo) 

Renault Scenie 1.9 OTI (2000r), 
(086)217-47-18 

(fak.1552-i) 

Sprzedam silnik o mocy 11 kW, 
cena 900 zł, telefon 0-515-720-
766 

(fak/sms) 

Okazja! Mondeo (1993 r.) 1.8 
Zetec, 140 tys. km, zadbany, 
uderzony nad lewym kołem, cena 
tylko 1500 zł, tel. 0-793-919-819. 
Mogę przesłać zdjęcia e-mail 
walpa@interia.pl 

(fak/sms) 

Sprzedam BMW e30 (rok pro­
dukcji 1991) 1.6 gaz, centralny 
zamek, szyberdach, alarm, hak, 
cena 2800 zł, tel. 0-889-925-152 

(Iak/sms) 

Sprzedam Opel Vectra 1.6 ben­
zyna (1991r) stan dobry, alufelgi, 
cena 2000 zł. Tel. 0-504-499-621 

(Iak/sms) 

Sprzedam Forda Mondeo (1993 
r) 1.6 16v gaz, hak, wsp. kier., 
przeg. 13_05.2010, oc 23.12.09, 
cena 3.400 zł, stan bardzo dobry, 
0-514-732-215 

(fak/sms) 

Sprzedam Opel Omega 2.5 TO 
kombi, grafitowy metalik, (1996 
rok prod.), cena 7900 zł, Tel. 
0-602-224-343 

(fak/sms) 

Sprzedam Golf 21.3 i gaz (rok 
1989 r) stan dobry, alumy., cena 
2000 zł, Tel. (086)472-15-94 

(fak/sms) 

Sprzedam Poloneza Caro (1997) 
założony gaz, cena 1500 zł, tel. 
(086) 473-88-51 

(fak/sms) 

Sprzedam Nissana Maxima 
(2005r) lub Toyotę Camry (2007r), 
tel. 0-509-287-900 

(fak.1625-1) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, 0-603-
847-463 

Przyjmę ucznia do nauki w zawo­
dzie murarz, Zambrów i najbliższe 
okolice, 0-602-154-056 

Sprzedam działkę budowlaną 
w Starej Łomży o pow. 1116m2, 
(wydane pozwolenie na budowę 
budynku mieszkalnego jednoro­
dzinnego), tel. 0-604-22-76-58 

(fak.tyt'/km-o) 

"ARKADIA" - Nieruchomości , 
0-603-847-463, (086)218-77-79 

(fak.735-o-i) 

Sprzedam - bezpośrednio działki 
budowlane po 1000 m2, atrakcyj­
ne położenie 1 km od Stacji PKP 
Dobczyn ki Wołomina, cena do 
uzgodnienia!!! Tel. kontaktowy 
0-603-596-116 

(fak.1411 -o-i) 

Sprzedam mieszkanie 80 m2 w 
bloku w W(żnie, tel. 0-723-773-418 

• (fak.1457-o-i) 

Sprzedam działkę o pow. 11 arów 
z warunkami zabudowy przy ul. 
Wiosennej 130 PLN/m2 tel. 0-505-
134-033 

(fak.1499-oo-Q 

Sprzedam 2 ha działki w całości w 
pięknie położonej wsi Jurki, 0-'696-
438-457 

(fak.1549-o-i) 

Sprzedam t;>ardzo ładne mieszka­
nie w Warszawie, II piętro , 65m2. 
Bezpośrednio , 0-501-402-493 lub 
0-728-344-997 

(fak.1551-o-i) 

Sprzedam M-3, ul. Śniadeckiego , 
tel. 0-509-703-836 

(fak.1620-i) 

Sprzedam ziemię 2 ha, Miastkowo, 
0-784-112-354, 0-698-707-939 

(fak.1622-i) 

Stancja dla dwóch dziewczyn, 
(086)2162-516 

(fak.1621) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce ODDAM 
zamieszczamy bezpłatnie. 
Ogłoszenie można nadać tele­
fonicznie: (086)216-42-43 bądź 
wysłać na adres redakcja@kontakty 
-tygodnik.com.pl 

- PRACA 
Zatrudnimy kierowców samocho­
dów ciężarowych w transporcie 
międzynarodowym Zachód -
Wschód, nr tel. 0-504-298-090 lub 
0-501-326-777 

~ 
DELTA 

(fak.1470-o-i) 

DELTA 
Rusztowania 
Hl' 
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Myjnia zatrudnię, 0-600-896-436 
(fak.1392-oo) 

Zatrudnię stolarza i pomocnika 
stolarza, 0-603-68-87-69 

(fak.1469-o-i) 

Zatrudnię pracownika na gospo­
darstwie przy krowach, tel. (086) 
219-23-33 

(fak.1502-oo-i) 

Firma budowlana poszukuje 
przedstawiciela handlowego ze 
znajomością języka litewskiego lub 
rosyjskiego do nawiązania kontak­
tów ze wschodem, (086)279-02-08 

(fak.1517-o-ij 

Magistrów i techników farmacji za­
trudnię na staż i po stażu , w Łomży, 
0-604-264-569. 

(fak/kn) 

Firma PTM Sp. z o_o. poszukuje 
doświadczonych kierowców w 
transporcie międzynarodowym 
zachód - wschód - Turcja, 
0-603-102-400 
lub (029)742-45-08 wew. 22 

(fak.1623-i) 

Sprzedam słomę, 0.-504-219-124 
(fak.1468-o) 

Sprzedam jałówki cielne, tel. 
0-601-864-272 

(fak.1473-o-i) 

Sprzedam ciągnik Ursus 1004 z 
turem, tel. (086)219-23-33 

(fak.1502-oo- i) 

Kombajn ziemniaczany "Anna", 
rozrzutnik obornika + burty do 
kiszonek, wycinak do kiszonek, 
tel. (086)4738-638 

(fak.1525-oo) 

Sprzedam ciągnik C-360, 8000 zł, 
0-602-240-877 

(fak.1550-i) 

Sprzedam kwotę mleczną 26 
900; tel. (086)219-47-86 

(fak.1608) 

Sprzedam drzewo dębowe su­
che, tel. (086)278-58-66 

(fak/sms) 

U-912, (1986r), stan bdb, gotowy 
do pracy, nowe ogumienie, okoli­
ce Śniadowa tel. 0-694-807-681 

(fak/sms) 

Hurtownia "TWIST" 
ul. Nowogrodzka 58 

18-400 Łomża 
tel. (086) 216 27 47 

• słoiki twist i weck, 
• zakrętki do sloi, 
• kapsle do butelek, 
• balony do wina, 
• garnki z kamionki, 
• otwieracze, sprężynki, 

uszczelki, 
• szkło ozdobne, 

Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 
TeL 086 216-69-61 

www.unlmedlator.pl (fak.735-o- i) 
• Us!ugi monto!v ł ... 1~mcr!lo~u (I .. I~.dO\",,",n. • narzędzia ogrodnicze 

www.kontakty- tygodnik.com.pl Nr 39 • 27 września 2009. KONTAKTY 1i1§ -- 19 



• 

OGŁOSZENIA 

Naprawa ciągników i maszyn 
rOlniczych u klienta. Szybko, 
profesjonalnie, rzetelnie, tel 
0-515-121-537 

(fak/ sms) 

Sprzedam rozrzutnik STRAUT­
MAN 7 tonowy stan bardzo dobry 
12500, młynek do zboża polski 
2000 Tel.(086)270-51-79 

(fak /sms) 

Sprzedam jałówki wysokocielne, 
2 szt., tel. 0-608-813-276 

(fak/sms) 

Sprzedam kukurydzę na pniu 1.4 
ha, gm. Boguty, tel. 0-660-216-
992 

RÓŻNE 
(fak/sms) 

VIDEOFILMOWANIE Blue-Ray, 
DVD, 0-660-711-557, http://hdstu­
dio.eu.interia.pl 

(fak.144l -o-i) 

RTV-AGO 
CYFROWY POLSAT. Łomża, Nie­
podleglości 9, (086) 216-34-38 

(fak .03-o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
(086) 218-00-01 

(fak.205-o-i) 

SPRZEDAM 
Drewno kominkowe, opałowe, 

0-604-193-242, 0-508-324-856 
(fak.1528-o-i) 

Piec gazowy Wiessman, 0-503-
384-669 

(fak .1607) 

"DREWMAX" - drewno opałowe 

- kominkowe. Dowóz do klienta. 
Nowa siedziba - Szosa do Mężeni­
na 3 (Polmozbyt), 0-606-119-548 

(fak.1553-o- i) 

ECOPELLET Barlinek sprze­
dam z dostawą, 

tel. 0-604-515-018 
(fak.16l8-1) 

Suknia ślubna - rozmiar 40; tel. 
0-508-869-068 . 

(fak.16l4-o) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD. (085)73-94-179, 0-606-37-
99-66 

(fak.ll66-o-i) 

BELGIA, NIEMCY, HOLANDIA ­
wtorek, sobota, poniedziałek , (085) 
663-56-24, 0-602-697-881 

(fak .054-o-i) 

Niemcy, Holandia, 0-604-458-244 
(fak.129l -o-l) 

~ r-----------------------, 

~ PSYCHIATRYCZNE 
~ CENTRUM 
w 
II: 

Psychiatrzy E.A.Choro5zucha 

• NERWICE, ZABURZENIA PSYCHICZNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIA SEKSUALNE 
.ALKOHOllZM, ODTRUCIA ALKOHOLOWE 
• KROPLOWKI REGENERUJĄCE SYSTEM NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODLESNA 161ok. 2 
tel. 085 732-77-3S, codziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 

USŁUGI 

Ogrodzenia metalowe, Łomża, 
0-692-148-426 

(fak.2265-o·l) 

Koparkoładowarka + wywrotka, 
0-695-594-619 

(fak.2l 7-o-i) 

Cyklinowanie, remonty, 0-608-014-
410 

(fak .1239-o) 

Tynki gipsowe, maszynowe, 0-517-
020-792 

(fak.1297-o-i) 

Dachy - krycie blachodachówka, 
dachówka, tel. 0-507-276-349 

(fak .1304-o) 

Malowanie dachów, 0-608-141-137 
(fak .1334-o-i) 

Garaże blaszane. Transport, 
montaż gratis - cały kraj . 
Producent: (029)761-50-20, 
0-512-245-075 

(fak.137l· oo) 

Czyszczenie dywanów, 0-600-896-
436 

(fak.1392-oo) 

Posadzki betonowe mixokretem, 
0-505-290-132 

(fak.14l5-oo-Q 

Okna, drzwi, bramy garażowe -
sprzedaż, montaż, gwarancja. 
Zambrów, tel. (086)271-37-55, 
Łomża, 0-694-607-236 

Studnie, żwirownie, 
0-600-550-109 

(fak.1464-o-Q 

((ak.147l -0-i) 

Tynki tradycyjne, wykończenia , 

0-668-132-027 
(fak.1498-oo-ij 

KAPI MEBLE na zamówienie: -
kuchnie, szafy: garderoby, zabu­
dowy, meble biurowe, sklepowe. 
Projekt, wycena grat is. Bogate 
wzornictwo dekorów. Kontakt: 
0-509-199-026,0-506-059-198 

(fak.16lO) 

Podłogi - układanie, cyklinowanie 
bezpylowe, tel. 0-506-19-19-47 

(fak.16ll -o-i) 

Usługi remontowo-budowlane, 
0-502-858-176 

(fak.16l 2-o) 

ZWIERZ TA 
Pieski Yorki sprzedam, tel. 0-793-
783-533 

(fak.16l 9-Q 

Salon łazienek 

Oferujemy: 
• Glazura, terakota, gresy, 
• chemia budowlana, 
• listwy wykończeniowe, 
• wyposażenie łazienek, 
• wanny, kabiny, umywalki, 
• armatura łazienkowa. 

KOLBIS • 

DACHY 
Autoryzowany Przedstawiciel 

18-400 Łomża, 
ul. Sikorskiego 165 

tel/fax (0-86) 216-58-56 

07-410 Ostrołęka, ul: Traugutta 65 
telf ax (0-29) 760-84-48 

. RATY - RABATY 
Na terenie miasta 
DOWÓZ GRATIS!!! 

Łomża, ul. Spokojna 190A, 
tel. (086)218-03-78 
e-mail: komax@lomza.com 

. PlO -... .... .... -. 
~~~-= 

Sto-....,.,'SlD/k ,.. Rzecz ROVI'Oju Wsi SośIłU.IłU Bidrz4 

StowatZ}'Sttrue na R2le<2 Rozwoju Wsi Sośn.ia nad Bidxzą oraz Powiatowy 
Zespól Dor.I<Izn\'8 Rolniczego w Grojewie rozpoczynają 26 wmslli. realizację projektu 
- Poznajemy swój 1<reII iclltc szlakiem historii i kulIUl)' miejscowości Sośnia i jej okolic 
OlU TwienlzyOsowiec~. Projekt realimwaoy będzie z Ptognm\u ~nego 
Funduszu IniejaJ)'w Obywatelskich. Udzia! w projekcie "=nil. dricci i mJodziet ze 
Szkoły Podstawowej .. Sluczu • Gm. Radziłó .. 

~ 
EJtbina .\lw*)' -~ 90>0""".)~_ ptojdnL 
./ahigo _Vidc::xJrd- praotIV"rUł PZDR an;-. 

Chcesz zamieścić reklamę 
w "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele pomogą, 

. doradzą: 

Tel.(086)215-35-71, (086)215-35-68 
Kom. 0-506-892-523 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez do­
datkowej opIaty na naszei stronie 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

~i:otor ptojdIII 

Spółka GEMARK wydzierżawi: 
hale o pow. 500m2 i 1000m2 • handel 

• fryzjerstwo 
• kosmetyka 

przy ul.Poznańskiej90 w Łomży; 

hale produkcyjno-magazynowe: pow. 2200m2 

ul. Meblowa 35 i pow. 4000m2 przystosowane 
• do produkcji mebli w Starych Kupiskach. 

Zainteresowani mogą uzyskać dodatkowe 
informacje pod nr tel. 662-576-041. 

- architektura wnętrz 
- blomasai 1111 
• grafika komputerowa 
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TYTAN - NIERUCHOMOŚCI, 

Polowa 45, 18-400 Łomża 

tel. (086) 216-62-26 

kom.0-604-05-10-82 

www.lomza.nleruchomoscl.pl 

OFERTA DZIAŁEK 

• Pni ewo • pow. 1698m' - 85.000zł 

• Drożęcin Lubiejewo - pow. 1.8ha -

117.000zł (6,5zl/m'l 

• Serwatki gm. Nowogród - pow. 

8797m' - cena 10zł/m' 

• Siwi ki gm. Zbój na - pow. 3300m' - 49 

500zł 

• Kisielnica gm. Piątn ica - pow. 
3000m' - 25zł/m' 

• Budy Czarnockie - pow. 3,51 ha -
cena 300.000zl 

• Podgórze - pow. 1500m', decyzja 
o warunkach zabudowy - cena 97 

500zł 

• Kupiski Stare - pow. 1255m', - cena 

80 zł/m' 

• Stara tomża - pow. 1116m', pro­

jekt, pozwolenie na budowe - cena 

149.000 zł 

• Łomża, ul. Strzelców Kurpiowskich -

pow. 1300m' - 200zł/m' 

• Łomża,ul. Zakątek - pow. 634m' , BU­

DOWLANA - 230zł/m' (145 820zł) 

• Łomża, ul. Kierzkowa - pow.1136m', 

- pozwolenie na budowę - 250zł/m' 

OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 

• Śródmieście - pow. 29,77m', kawa­

lerka - 85.000zł 

• Śródmieście - pow. 33,6m', kawaler­

ka. I pi ętro - 93 .000zł 

• Porucznika Łagody - pow. 51 ,47m2, 3 

pokoje, 7 piętro - 130.000zł 

• Oś. Konstytucji - pow. 72,45m', III 

piętro, 4 pokoje - 180.000 zł (TYL­

KO!!I 2484 zł/m' ) 

• Centrum ul. Długa - pow. 71,7m', 

4 pokoje, III piętro, po remoncie-

205.000 zł 
OFERTA DOMÓW 

• Kanarzyce - gm. Łomża, nowy ,wy­

kończony dom parterowy o pow. uż . 

130m' , pow. działki 981m' - 560.000zł 

• Siwi ki gm. Zbójna - pow. 141m', pow 

działki 4709m' - 1 50. 000zł (OBN iŻKA 

CENY!!!) 

• Łomża ul. Projektowana - pow. 80m', 

pow.działki 274m2, możliwość zamia­

ny na mieszkanie - cena 165 .000zł 

• Łomża, ul. Zdrojowa - pow. domu 

około 100m', pow. działki 1168m', 

budynki gospodarcze - 260 .000zł 

• Piątnica - pow. całk o 166m' , pow. 

działki 1215m'. zabudowa bliźniacza , 

widok na panoramę Łomży -

270.000 zł 

• Łomża, ul. Polna - pow.domu 200m', 

pow.działki 946m', zabudowania 

gospodarcze - 400.000zł 

• Łomża , ul. Głogowa - pow. 
uŻ.169,7m', pow. działki 208m', 

zabudowa szeregowa, wykończony 

- 500.000 zł 

• Łomża, ul. Zamiejska - pow. 
uŻ.120m', pow. działki 500m' , budyn­

ki gospodarcze - 420.000 zł 

• Łomża , ul. Wojska Polskiego - pow. 

działki 677m'. pow. budynku miesz­

kalnego 230m' , pow. oficyny około 
80m' - 520 .000zł 

• Wysokie Mazowieckie - pow. domu 

219m' , pow. działk i 843m', budynek 

gospodarczy - 550.000zł 

• Wdziękoń Drugi gm. Zambrów - pow. 

uz. 122,7m' , pow. działki 4570m' 

280.000zł 

OFERTA LOKALI 

• Łomża, Osiedle Jantar - pow. 30,4m'. 

parter - 112 000 zł 

• Łomża , Śródmieście - pow. bud. 

około 100m', pow. działki 291m'-

230.000zł 

• Łomża, Oś . Jantar - pow. 161,54m', 

parter - 405 .000zł 

(lak 701) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 

Łomża, Al. Legionów 7 

poniedziałek-piątek 9.00-16.00 

(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94 

www.nleruchomosci.hl.pl 

• MIESZKANIE- ul. Kazańska, pow. 

60,10 m', łll piętro , 3 pokoje, stan do 

zamieszkania, 183.000 zł , MER- 358 

(NOWOŚĆ!!ł) 

• DOM - Kupiski Stare, parterowy, 

nowa architektura, całkowicie 

wykończony, pow. 178/ 1400 m', 

540.000 zł , MER- 335 (OKAZJA­

niska cena! ) 

• DOM - Janowa, parterowy z pod­

daszem użytkowym, stan deweło­

perski , pow. 130/785 m', 430'.000 zł , 

MER- 317 

• DOM - Łomża, ul. Kwadratowa, 

wolnostoiący, wykończony, pow. 

użytkowa 175/642 m', 550.000 zł, 

MER-304 
• DOM - Łomża , zabudowa sze­

regowa, stan do zamieszkania 

pow.350/351 m' , 600.000 zł , MER 

-347 

• DOM - Szumowo, 
piętrowy,dwurodzinny pow. 

200m'/594 m' , stan do zamieszka­

nia, 350.000 zł, MER- 336 

• DOM - Stawiski, stan surowy 
zamknięty, pow. 110m'/2.049 m', 

210.000 zł, MER- 303 

• DOM - Baliki, wykończony z komin­

kiem, nad rzeką Pisą, pow. 130/800 

m', 295.000 zł, MER - 323 

• SIEDLłSKO - Krzewo Nowe, parte­

rowy, duże budynki gospodarcze, 

pow. 80/ 3.020 m' , 133.000 zł , MER-

302 (OKAZJA - niska cena! ) 

• SłEDLlSKO - Górki Sypniewo, z la­

sem sosnowym, w iednym kawałku , 

pow. 80/3,78 ha, 270.000 zł , MER-

365 (NOWOŚĆ!!!) 

• DZIAŁKA - Drożęcin - Lubiejewo 
z lini ą brzegową rzeki Narew, teren 

pagórkowaty, warunki zabudowy 

na dom letniskowy, pow. 1,23 ha, 

175.000 zl, MER-357 (NOWOŚĆł!!) 

• DZłAŁKA - Nowogród, z warunkami 

zabudowy, obok rzeki Narew i skan­

senu kurpiowskiego, pow. 2.154 m', 

98.000 zł, MER-337 

• DZłAŁKA - Giełczyn, budowlana, 

z ładnym widokiem, pow. 1000 m' , 

97.000 zl, MER-327 

• DZłAŁKA - Koziki , budowlana z 

mediami , bezpośrednio przy lesie, 

pow. 3000 m' , 64.000 zł, MER-343 

(OKAZJA - niska cena !) 

• DZłAŁKA - Sulki gm. Miastkowo, 

budowlana z rozpoczętą budową, 

pow. 1500 m', 87.000 zł , MER-341 

• DZIAŁKA - Nowy Cydzyn , siedlisko­

wa, teren przy lesie, pow. 1.900 m', 

73.000 zł , MER-280 

• DZłAŁKA - Sulki gm. Miastkowo, 

rolna, pow. 9300 m', 67.000 zł , 

MER-342 

• DZIAŁKA USŁUGOWA- Łomża 

uLW. Polskiego, pod produkcję, 

magazyn, pow. 4.698 m', 329.000 zł 

+ VAT, MER-324 

• BAZA - Pni ewo, warsztat z wy­

kończonym mieszkaniem 90 m2, 

pow. 310 m'/6.000 m', 429.000 zł, 

MER- 349 

• LOKALE - centrum, luksusowa ka­

mienica z windą, Ip, lip, Illp. wynaiem 

20 zł/m', MER - 240 

• LOKAL - Piłsudskiego, pow. 153 

m', II piętro , wykończony, wynajem 

2.000 zł, MER - 330 

• LOKAL - Piłsudskiego, pow. 100 

m', piwnica, wynajem 1.600 zł , MER 

-331 

• LOKAL - Małachowskiego, pow. 

78 ,6 m', parter, duże witryny, wyna­

iem 1 . 3 1 8zł, MER-322 

(lak 652) 

OGŁOSZENIA 

G'litDC 
~ 

BIURO NIERUCHOMOŚCI 

PÓIJ.NOC 
BIlL a,.a'l'l 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl NEW/ cannect 

I'\"N~'" ",(o..,.., epw 

Tel. 086216-40-00 Fax. 086 216-21-63 

L O K A L E DO W Y N A J E C I A 

o Dworna - 90 m2, parter, czynsz 5 400 zł LOM-2, TYLKO U 

NAS I (Dute witryny) 
o Centrum -110 m2 , parter, czynsz 7150 zł LOM-79, 

o Łomża - 20 m2 , czynsz 1 000 zł LOM-75, 

• Woj. Polskiego - 80 m2 , czynsz 2 000 zł LOM-131 

o Łomta, Towarowa· 385 m2, czynsz 4500 zł LOM-136 TYLKO U 

NASI 
• Łomża - 165 m2, czynsz 1237,50 zł LOM-138 

o Łomta, Towarowa· 810 m2, czynsz 8100 zł LOM-137 TYLKO U 

NASI 
• Łomża - 40 m2 , czynsz 2800 zł LOM-146 

• Łomża -115 m2 , czynsz e 900 zł LOM-147 

o Łomża- 225 m2 , czynsz 9 000 zł LOM-151 

• Łomża - 60 m2, czynsz 1 500 zł LOM-152 

pZIAŁKI 

oKIsialnIca - pow, dzlalkl3000 m', cena 105000 zł LOM-4 TYLKO 

UN NASI 
o Nowogród, ul, Leśna - pow. działki 2139m2, cena 125000 zł LOM· 

133, budowlana TYLKO U NASI 

o Plątnfca - pow, dzlalkl4744 m2, cena 990 000 zł LOM-51, TYLKO 

U NASI 
o Zosln - pow. działki 2500 m2, cena 200 000 zł LOM-59, OBNiŻKA 

CENY III 
• Jednaczewo - pow. działki 1000 m', cena 50 000 zł LOM- 8 

o Drozdowo - pow. działki 4,59 ha, cena 120000 zł LOM-52, 

o Konarzyce - pow, dzialki 1 700 m2, cena 136 000 zł LOM -14, Atrak­

cyjne polożenie . W okolicy powstają nowe domy. 

• Eltblecln - pow. działki 3 000 m2, cena 124000 zł LOM-13, Dojazd 

drogą asfaltową. Dzialka z WZ + media. 

o St, Łomta· pow. działki 1,425 ha, cena 476 000 zł LOM-7,Dzlałka 

InwestycyJna.TYLKO U NAS I 

o ElżblecJn - pOW. dzialki 3 001 m2, cena 120040 zł LOM-62, 

o Rakowo Czachy . pow, dZialki, 2 500 m2, cena 187000 zł LOM-S1, 

-budowlana 

o Zawady k. Łomży - pow. działki 1000 m2, cena 150 000 zł LOM-54, 

o Olszewo, gm, Śnladowo - pow. działki 3 100 m' , cena 40 000 zł 

LOM-19, Dobra lokalizacja i atrakcyjna cena I 

o Piasutno Żelazne - pow. działk i 3 000 m', cena 38 000 zł LOM-63, 

o Łomta, Skowronki· pow, działki 1,74 ha, cena 40 000 zł LOM.97, 

TYLKO U NAS I OBNiŻKA CENYII 

• Elżblecln - pow. działki 2 420 m2, cena 110 000 zł LOM-103, 

Budowlana z WZ 

o Baliki, Nowogr6d - pow, działki 48 700 m2, cena 20 zł/m' , LaM-

109, 
o Morgownlkl, Nowogród - pow, działki 3 000 m2, cena 45 000 zł 

LOM-107, 

o Łomża - pow. działki 1 900 m2, cena 300 000 zł LOM-112, 

o Sta,. Łomża pltlz. - pow, dzlalkl28 500 m', cena 950 000 zł LOM-

6 TYLKO U NAS 

• Ptaki gm. Nowogród - pow. działki 4 700 m2 , cena 94 000 zł LOM-

121 

o Łomta, Nowogrodzka· pow, działki 5200 m', c8na160 000 zl 

LOM·140 TYLKO U NASI 

• Kosaki - pOW. działki 3500 m2 , cena 190000 zl LOM-144, 

SKUTECZNE I NAJWIĘKSZE BIURO 

NIERUCHOMOŚCI NA PODLASIU!!!! 
WI,ceJ ofert I InformacJi na stronie 
www.polnoc-Iomza.pl 
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MOTORYZACJA OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
126 P (1997) stan bdb, oc i prze­
gląd ważny, zamiana na większy 
bez dopłaty. Cena:1.500zł do 
uzgodnienia. Telefon: 0-508-864-
819 

(k/ b) 

Corsa 1.0 12v (1998 r.), niebieski 
metalik, el. szyby, wspomaganie. 
Cena: 8.500 zł , Telefon: 0-665-
259-981 

(k/b) 

Golf 1.4 gaz (1993), biały, 5-drzwio­
wy, stan db, c. zamek, radio, nowe 
opony. 

Cena: 3.200 zł Telefon: 0-601-769-
662,0-513-802-231 

(k/b) 

E-39 2.5 B, gaz sekwencja, bogate 
wyposażenie (1997 r.) Cena: 21.000 
zł do uzgodnienia. Telefon: 0-510-
753-913 

(k/b) 

Nexia 1.5 (1997), srebrny, II właści­
ciel, zadbany, garażowany, alarm, 
cd. 

Cena: 2.800 zł. Telefon: 0-519-109-
232 

(k/ b) 

Probe 2.0 gaz (1996), czerwony, 
tuning, zamiana na VW golf III , 
Civic, ok. Czyżewa. Cena: 6.500 zł 
Telefon: 0-501 -986-295 

(k/b) 

Opel Astra II , cena 15 000 zł , rok 
produkcji 2000, 155 000 km, czar­
na perła , tel. 0-793-779-808 

(k/b) 

Sprzedam Opel Kadett (rok 1992), 
stan dobry, OC ważne, przegląd , 

sprawny, cena 1500 zł, 

tel. 0-504-429-834 
(k/b) 

Sprzedam Opel Astra 1.6 (1997r) 
3-drzwiowy, gaz, ABS, wspoma­
ganie kierownicy, 2 poduszki, cena 
5700 zł, zielony, 0-600- 667-923 

(k/ b) 

Sprzedam Opel Kadett (1993r), 
stan dobry, szyberdach, OC ważne 
i przegląd , cena 1500 zł; tel. 0-504-
429-834 

(k/ b) 

Peugeot 206 2.0hdi 
2002rok,wspomaganie,centr. 
zamek,elektryczne szyby,5 drzwio­
wy cena 16.900 zł, tel. 604770395 

(k/b) 

VW Passat 1.9 tdi (1999rok) kombi , 
wspomaganie, centr. zamek, 
elektr. szyby, cena 13900 zł, tel. 
0-604-770-395 

(k/ b) 

Omega 2.0 gaz (1995r), czarny, 
alufelgi, 7.000 zł Telefon: 0-516-
312-296 

(k/b) 

Golf III (1995r) 1.8 gaz, 3-drzwiowy, 
cena: 5.800 zł telefon: 0-784-081-
029 

(k/b) 

Sprzedam Opel Corsa 1.2 (1995r 
rok), benzyna-gaz, zadbany, ga­
rażowany, cena: 5.400 zł Telefon: 
0-728-100-480 

(k/b) 

Toledo 1.6B (1992r), zielony, stan 
bdb, cena: 2.300 zł do uzg. Tele­
fon: 0-889-980-611 

(k/ b) 

Sprzedam Nissan Sunny 1.6 ben-

~------------~----------------------
z 
O 
a.. 
:::::> 
~ 

Bezpłatne ogłoszenie dla zmotoryzowanych 

Treść ogłoszenia (do' 5 słów) : 

................................................................................... ; ............................................................... , ................................. . 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego : ............................................................................................ . 

Adres: ..................................... ....................................................... : .............................................................. . 

Tel .......................................................................... . 

Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 

usługowej, wytwórczej, komisu, auto komisu). 

Czytelny podpis: .......................................... ...................................................................................... . 

Wydawnictwo . Kontaklf informuje, że dane osobowe Ogłaszających, będą wykorzystywane wyłącznie 
w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawczości finansowej. Nie są udostfpnione 
osobom trzecim. 

KOHTAf(J'V Tygodnik"Kontakty'; al. Legionów 7, 18 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 

zyna + gaz (1991 r), cena 2000 zł do Sprzedam Volkswagen Polo 
negocjacji, tel. 0-500-096-949 Classic 1.4, stan bardzo dobry, 

(k/b) granatowy. Wspomaganie, hak, 
Skoda Felicia (XII.1998r) 1.3 MPI cena 8500 zł, tel. 0-512-341-162 
+ gaz, stan bdb, cena 6000 zł do (k/b) 

negocjacji , tel. 0-506-424-299 Sprzedam forda mondeo 1;8 benz 
(k/b) (rok 1998) 3500 zl tel. 0-696-028-

Mercedes 124 combi 4x4, automat, 829 
gaz sekw., fuli wersja, idealny na (k/ b) 

jesień i zimę, 12000 zł; tel. 0-600- Sprzedam Fiata Seicento 900 w 
776-148 dobrym stanie, z małym przebie-

(k/b) giem, cena 7000 zł, tel. 0-697-05-
Sprzedam Daewoo Tico (1998r), 67-17 
cena 2000 zł, do negocjacji , tel. (k/b) 

0-602-531-877 Volkswagen Golf III , kombi, cena 
(k/b) 7000 zł, (1994r), benzyna 1.8, 

Sprzedam skuter Jamstar, nowy, benzyna, 662-118-882 
• na gwarancji , 5KM, poj. 49cm, (k/b) 

cena 3 099 zł, tel. 0-608-069-205 Mercedes C klasa W202, (rok 
(k/ b) 2000) kombi , 2.2 diesel, 164000 

Sprzedam Daewoo Nubira 111 .6, km, srebrny metalic, 26000 zł, tel. 
(rok prod.2000), srebrny met, stan 0-693-301-200 
bdb, cena 8200 zl. do uzgod., tel. (k/ b) 

0-606-559-353 Sprzedam Fiata Ducato 10, 1,90, 
(k/b) (rok 1998), stan bdb, cena 9 .000zł 

Audi A6 2.5TDI (2003/04 rok), + VAT. 0-600-701 -834 
bezwypadkowy 100%, 6-biegowa (k/ b) 

skrzynia, rok w kraju, cena 44500 Passat (2002 r), 1,9 TDI, 130 KM, 
zł; 0-600-88-22-05 kombi, 25.500zł, tel. 0-798-719-

(k/b) 501 
Sprzedam VW Polo 1.2, benzyna (k/ b) 

(2002r), 15000 zł; tel. 0-608-12- Daewoo Nubira II kombi , rok 2000, 
66-81 2.0 benzyna, czerwony, cena 

(k/b) 10000 zł, tel. 0-602-823-838 
Audi A41.6101KM (1995 r) bordo- (k/b) 

wy metfllik, klimatronic , el. szyby, Mazda 626, rok 1999, cena 14000 
el. lusterka, el szyberdach, ABS, zł, niebieski metalic, ABS, el. 
centralny zamek z pilotem, cena: szyby, el. lusterka, klimatyzacja, 
11500 zł. Kontakt: 0-787-453- 011 alumfelgi, bezwypadkowy, tel. 

(k/b) 0-692-347-001 
Sprzedam Opla Tigrę z silnikiem (k/b) 

1.4 16V z roku 1995/1996 ; ben- Opel Astra, cena 19900 zł, rok pro-
zyna + Gaz ; Felgi aluminiowe do dukcji: 2004, 230 000 km, skrzynia 
tego Czarna; .Stan Bardzo dobry; biegów: manualna, moc: 75 KM 
7500 zł tel. 798709434 (55 kW), pojemność skokowa: 

(k/ b) 1700 cm3, olej napędowy (diesel), 
Renault Laguna 2.0 (2001 r.), srebr- srebrny-metallic, tel. 509217536 
ny metalik, bogate wyposażenie, (k/b) 

(pierwszy właściciel), 17900 zł, tel. Skoda Octavia 2001 r.132000 km, 
0-662-29-62-24 diesel, TDI, zielony (agawa) metalic 

(k/ b) 23400 zł, (0-85) 749-13-33 
Sprzedam Passata kombi (rok (k/b) 

1998/99) pełna opcja z alarmem, Sprzedam Fiata Brava 1.4 XS, gaz, 
stan bardzo dobry cena 14500 zł, przebieg 95 tys, cena 5700 zł, 
tel. 0-784-034-128 0-600-815-311 

(k/b) (k/b) 

MOTORYZACY JNE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 o treści : KTM + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

O;Jłoszenie ukaże się w naj/jiższym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego 
"Kontakty" oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pł. 

W treści SMS nie wolno używać polskich znaków (ą,ę,ć,ń,ż,ź,ó,ł). 
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.OGŁOSZENIA 

ROLNICTWO-OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Ziemniaki jadalne Irga, cena: 60 
zł/q, tel: 0-668-517-042 

(k/b) 

Pszenica, pszenżyto z dowozem 
lub bez, cena: 50 zł/q +VAT, tel: 
0-600-594-729 

(k/b) 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 
cena: 4 300 zł , tel: 0-500-413-846 

(k/b) 

Kupię mieszalnik pasz sypkich 
Okonek z wagą, do 5 500 zł, tel: 
0-500-805-221 

(k/b) 

Jałówki 2 szt, mleczne, zacielone, 
cena: 3 500?ł szt. do uzg. tel: 

- 0-600-594-729 

Siano w belach, I pokos, 80 szt, 
gmina Czyżew, cena: 40 zł, tel: 
0-511 -264-001 

Siłownik do przyczepy 4,5 t, 
3-stopniowy , cena: 500 zł, tel: 
0-505-740-118 

(k/b) 

(k/b) 

(k/b) 

Jałówki wysoKocielne, cena: 3 500 
zł , tel: 0-668-517-042 

(k/b) 

Sprzedam 100 bel słomy 30 zł/szt. , 

(086)273-68-91 

(k/b) 

Sprzedam prasę kostkującą Claas 
Markant 50 stan dobry, cena 4000 
zł, (086)271-08-14 

(k/b) 

Kombajn Fahr M1102. cena 6000 
zł, (086)474-34-38 

(k/b) 

2 klacze zimnokrwiste sokólskie, 
3-letnie + źrebak - kwalifikują się 
do dopłat . cena 14000 zł. (086)472-
17-17 

(k/b) 

Agregat uprawowy z wałkami -
1800 zł. zgrabiarkę karuzelową -
1500 zł, młynek do boża -1400 zł, 
siewnik zbożowy Amazone - 3500 
zl, pługi-4 2000 zł; 0-604-643-495 

(k/b) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 
"Anna" 14 tys. prasa Sipma, kost­
kująca 12 tys .• sadzarka czeska, 
700 zł, tel. (086)273-69-71 

(k/b) 

Sprzedam krowę 2-latkę. czerwo­
ną , cena 3000 zł - do uzgodnienia, 
(086)473-89-09 

(k/b) 

Sprzedam 5 szt. jałówek , ćena 4 
000 zł, 0-500-248-308 

(k/b) 

Rozrzutnik jednoosiowy 4000 zł , 
tel. 0-792-693-055 

(k/b) 

70 zł/szt.. tel. 0-511-228-975 

(k/b) 

Sprzedam kombajn zbożowy Cla­
as 2.8 m - 16 000 zł, tel. (086)278-
51 -52 

(k/b) 

Sprzedam T25 (1980), oryginalna 
kabina. stan db, cena: 6000 zł , tel: 
0-691-027-196 

(k/b) 

Prasa kostkująca Sipma Z 224-1, 
drabinka, pierwszy właściciel 
(1994) stan bdQ, Czyżew, cena: 
13000 zł, tel: 0-503-070-222 

(k/b) 

C360 (1982) kabina, stan bdb, 
cena: 13900 zł, tel: 0-516-852-187 

(k/b) 

Zetor 12145, napęd , tur 3-sekcyjny 
(1989), stan bdb. cena: 45000 zł, 
tel: (086) 472-00-50 

(k/b) 

Sprzedam silos do zboża, 25 t . 
cena: 3000 zł. tel: 0-502-906-504, 
0-519-562-512 

(k/b) 

Sprzedam nóż do kiszonki BVL 
z windą lub Strouman, stan bdb, 
cena: 3800 zł, tel: 0-602-292-210 

(k/b) 

Prasa kostkująca Sipma Z 224-1 . 
drabinka. pierwszy właściciel 
(1994) stan bdb, Czyżew, Cena: 
13.000 złTelefon: 0503-070-222 

(k/b) 

Prasa belująca Welger RP 12S . 
Cena: 17.000 złTelefon : 0609-372-
586 

Pług 5 skibowy Kverneland. 
pół-zawieszany. Cena: 9.000 zł 
Telefon: 0609-372-586 

(k/b) 

(kIb) 

Prasa Krone KR 8-16, zmienno­
komorowa. szeroki podbierak. 
szerokie ogumienie, centralne 
smarowanie, 2x sznurek, stan bdb. 
Cena: 24.000 zł Telefon: 0600-
783-864 

(k/b) 

Sprzedam klacz gniada 8- letnia 
+ źrebak 5 m-cy. Cena: 6.000 zł 
Telefon: 0606-638-764 

(k/b) 

Sprzedam 3 jałówki wysokocielne, 
mleczne. Cena: 3.500 zł szt Tele­
fon: 0608-456-107 

(k/b) 

Pługi 5-skibowe Unia Grudziądz, 

2500 zł, tel. 0-511 -036-005 

Rozrzutnik jednoosiowy. cena 
4000 zł, tel. 0-782-694-430 

(k/b) 

(k/b) 

Siano w belach. I pokos, 80 szt. 
gm. Czyżew, cena 40 zł. tel. 0-511 -
264-001 

(k/ b) 

Zbiornik do mleka 1200 L Euro­
tank, (2003r), 12000 zł, (086)278-
576; 906 

<t .---~----------, r---------------------------------X ; N;~~~~ttr~IRY I Zo Bezpłatne ogłoszenie branży rolniczej 

Sprzedam sianokiszonkę 50 bel , 

(k/ b) 

Treść ogłoszenia (do 15 słów): Sprzedam pszenżyto 20 ton, 380 
zł/tona . Zambrów, proszę dzwo­
nić po 19.00 (086)271-08-14 

MTZ BELARUS A ..... ....... .... ......... ................ ............. ...... ...... .... ........ ............ ..... ........... . 
~ ...... ... ....... .......... ........................................ ~ ....................... ..... ........... . 

(k/b) POL-FOTON ~ .. ........... ......... ............ .... .... ...... ................. ............ ................... .... ........ 

Sprzedam siewnik do nawozów 
Amazone 600 kg, stan bardzo 
dobry, cena 2000 zł . zambrów, 
(086)271-08-14 

TURY I INNY SPRZĘT Z MONTAiEM -' 

ZPO LEMAR - L.ch Rokleki ~ 
..... .......... .............. .... ................ ............................... .. ................. ... ..... 
.. ... ..... .... .... ....... ..... ........ .. .. ................................................. .. ........... ... 

Clechan6w, ul. t.romlklego 7 lAI Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

(k/b) 
tel. 23-873 84 70, tellfax 23-872 21 88 

Kom. 08023547 12 

ROLNICZE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 o treści: KTN + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków) . Koszt wysłania 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ... ......... ... .... .. ...... ......... ..... ................. .. 
.. ........... .................................................. ... ... ............... ... .... ............................ .. 
M~ ....... .... .......... .... ...................... ................. ..... .......... ...... ................. .. .... . 
................. ...... ............. ... ..................... ..... ...... :.Tel ................. .... ............... .... . . 
Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy 
handlowej. usługowej, wytwórczej ani agencji nie~uchomości). 

Czytelny podpis: ...... ........................ .. ................. ....... ........ ............. .......... . 

1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

ł 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

V\.)Oawni<:M-o ,.Kontakry" inf'onnuje. że dane osobowe Og!aszajqc).dl, bę:iq ~ne 
wylqcznie w celu ""}Ikonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz spravvozdawaości finan5OlNej. 
Nie są udasrępnianeasobom trzecim. 

KO NTAICJY Tygodnik "Kontakty", al. legionów 7 18 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI ' 
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O;Jłoszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego I 
"Kontakty" oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pI. I 

w treści SMS nie wolno używać polskich znaków (ą,ę,ć , ń.ż,ź,ó.ł). I L-____________________________________ -J~ 
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Mam 19laf i od pewnego cza­
su nie mogę przed snem utrzymać 

-rąk na wierzchu kołdry. Dość czę­

sto się onanizuję, a potem źle się 
czuję psychicznie. Wcześniej tak 
nie było, czy to objaw choroby, a 
może jestem zboczony? 

Piotr 
Samozaspokojenie seksualne 

nie jest chorobą. Do onanizowania 
przyznaje się 80 proc. nastolatków. 
W ten sposób rozładowują napię­
cie seksualne chłopcy i dziewczęta 
i nie trzeba mieć z tego powodu 
wyrzutów. To nie zboczenie, ani 
objaw żadnej choroby. Masturbacja 
nie jest szkodliwa i nie wywołuje 
negatywnych następstw, a w pewien 
sposób przygotowuje do podjęcia 
współżycia . ChłopakfZY dziewczy­
na poznaje reakcje własnego ciała 
i uczy się przeżywania. Ale trzeba 
pamiętać, że onanizm jest tylko cza­
sową formą zastępczą zaspokojenia 
potrzeb seksualnych. Nie może 

zdominować erotycznego życia . Od 
masturbacji można s ię uzależnić, a 
taki stan może niekorzystnie wpły­
nąć na normalne życie seksualne. 
Onanizm nie powinien zastąpić 
chęci odbywania normalnych sto­
sunków. U mężczyzn którzy długo 
i często się onanizowali, występu ­

je czasami nawyk masturbacyjny, 
polegający na zaniku wzwodu przy 
współżyciu . Kobiety z kolei mogą 
mieć problemy z osiągnięciem 
orgazmu pochwowego i potrafią 
szczytować tylko podczas pieszczot 
łechtaczki . Czyli, wszystko trzeba 
stosować z umiarem. 

--RE~-------------
Chcesz poznać kogoś nowego? 
Może szukasz nowej miłości? 

Wyślij SM5-a o treści: TKT . 
na numer: 7235 

Koszt SMS-a, 2 d łVAT (2,44 d z VAT) 

Lekarz dOJllowy,r 
Czas grzybobrania. ~roszę przy­

pomnieć, jakie są objawy zatrucia 
grzybami, w jakim czasie od mo­
mentu zjedzenia mogą się pojawić 
i jak się leczyć? 

Renata 
Objawy zatrucia grzybami zale­

żą od rodzaju zjedzonych grzybów. 
Zawsze jednak występują sensacje 
żołądkowe, wymioty i biegunka, bóle 
i zawroty głowy, słabość, zimne poty, 

Pod par agrafeJll 
'Jestem studentką i pobieram 

rentę rodzinną z KR us. We wrześ­
niu skończyłam 25 lat. Pozostał mi 
jeszcze rok do skończenia studiów. 
Zdałam w terminie wszystkie egza­
miny. Czy będę nadal miała prawo 
do renty rodzinnej? 

Zuzanna 

Dzieci mają prawo do renty ro-

PoznajJlly,'" się 
Wiem, jak smakuje samotność_ 

Jeżeli nie znosisz pustego mieszkania, 
pragniesz żyć we dwoje, napisz do 
mnie_ Jestem wdową (591155/60), 
blondynką ze stałym dochodem. 
Lubię przyrodę, podróże. Poznam 
wdowca, kulturalnego, zadbanego 
Pana (lat 59-69) bez nałogów, po­
ważnie myślącego o stałym związku _ 

Może razem omówimy scenariusz 
naszego życia? Napisz, podaj numer 
telefonu. 

Wdowa 59 

• 
Kawaler (391187/90) o zielonych 

oczach, ciemny blondyn. Kocham 
dom, ciepło rodzinnego ogniska, 
jestem spokojnym domatorem. 
Pragnę poznać miłą Panią (do lat 
45), najchętniej taką, której życie 
nie było usłane różami. Która mimo 
to nie straciła ufności do drugiego 
człowieka, pragnie kochać i być 
kochaną, szanowaną. Jeżeli szukasz 
ciepłego i bezpiecznego miejsca w 

rozszerzenie źrenic, zaburzenia wi­
dzenia' ślinienie i łzawienie, czasami 
kurcze łydek. Najczęściej sensacje 
pojawiają się kilkanaście minut, do 
dwóch godzin po zjedzeniu grzybów 
(np. olchówki). Ale są też gatunki 
(zasłonak rudy, muchomor sromot­
nikowy), którymi zatrucie objawia 
się późno, po 48 godzinach, a nie­
kiedy nawet po dwóch tygodniach. 
Wówczas chory nawet nie kojarzy 
złego samopoczucia z grzybami. Przy 
zatruciu surojadkami, mleczajami, 

dzinnej do ukończenia 16lat , bądź 
do ukończenia nauki w szkole, nie 
dłużej jednak niż do 25 lat albo bez 
względu na wiek, jeżeli są całkowicie 
niezdolne do pracy i do samodzielnej 
egzystencji lub całkowicie niezdolne 
do pracy. Jeżeli student skończył 25 
lat i jest na ostatnim roku studiów 
w szkole wyższej , prawo do renty 
rodzinnej przedłuża się do zakoń ­

czenia tego roku. 

czyimś sercu, napisz. 

Jarek 

• 
Jestem kawalerem (39 lat) bez 

nałogów. Spokojnym, trochę nię­

śmiałym, Cenię miłość, prawdę, 

spokój. Poznam miłą dziewczynę. 

Może to właśnie Ty jesteś moją drugą 
połówką? Napisz, zadzwoń, wyślij 
sms, tel. 504 865 246. 

Kawaler 39 

• 
Spotykam Cię prawie codzien -

nie. Masz małego, czarnego psa. Ja 
też mam psa. Jest Pani taka śliczna . 

Zawsze w szpileczkach, a na głowie 
tiulowy szal. Idziesz, jakbyś tańczyła. 
Taka inna od wszystkich kobiet na 
osiedlu. Kim jesteś? Jak masz na imię? 

Dziś znów Panią spotkałem . 

W tym samym sklepiku kupowa­
li śmy bułki (psy przywiązane przy 
barierce, machały ogonami). Pewnie 
masz rodzinę, męża, może dziecko. 
Nawet nie mam odwagi powiedzieć 
Ci "dzień dobry': Cały dzień znów 
będziesz ze mną. Rozpraszać mnie 
przy komputerze, na rowerze, na 
spacerze. Aż do samego wieczora. 
Aż usnę. Może zjawisz się we śnie? 
W białym tiulowym szalu, różowej 
marynarce - piękna, tajemnicza. 
Oboje mieszkimy w Łomży. Czy 
się odezwiesz, gdy przeczytasz te 
słowa? 

Wielbiciel 

• 

gąskami lub borowikami szatańskimi, 
pojawiają się zaburzenia żołądkowo 
-jelitowe. 

Przy naj mniejszym podejrzeniu 
zatrucia grzybami, należy natychmiast 
prowokować wymioty, aby opróżnić 
żołądek z trucizny i skontaktować się 

. z lekarzem. Pierwszą porcję wymio­
cin trzeba zabezpieczyć do badania 
mikrologicznego. Leczenie polega na 
płukaniu żołądka. Zatrutemu podawać 

duże ilości węgla aktywowanego, po 
wymiotach ponownie podaćwęgiel. 

Prawo do renty rodzinnej zacho­
wuje również student, który będąc 

na przedostatnim roku studiów, zda 
wszystkie wymagane egzaminy w 
czerwcu, a 25 lat ukończy przed 
rozpoczęciem zajęć ' na ostatnim 
roku studiów. W takim przypadku 
uznaje się , że student ukończył 25 
lat na ostatnim roku studiów i prawo 
do renty rodzinnej przysługuje mu 
do zakończenia nauki. 

Wiem, że gdzieś jesteś . Wyma­
rzona Pani (do lat 50), miła w obyciu 
i wyglądzie, daleka od zdrady, oszu­
stwa, pełna dobroci i szlachetności . 

Jestem mężczyzną p5' pięćdziesiątce . 

Mam wszystko, ale .. . Nie tracę na­
dziei, że się spotkamy. 

Marcin 

• 
Jestem wysokim kawalerem, spo-. 

kojnym, opanowanym człowiekiem 
(261182). Pochodzę z Gdyni. Patrzę 
optymistycznie na świat i ludzi. Za­
wsze towarzyszy mi nadzieja, także 
teraz, gdy piszę te słowa. S~ukam 
poważnej dziewczyny (do. lat 35) , 
szukającej poważnego, życiowego 

partnera. Jeżeli ceńisz uczciwość , 
spokój i ciepło rodzinnego ogniska, 
napisz. Foto mile widziane. 

Wysoki 

••• 
Listy do "Poznajmy się'; ofer-

tę lub odpowiedź na anons należy­

przesłać do redakcji ("Kontakty", 
18-400 Łomża, aL Legionów 7 lub 
redakcja@kontakty-tygodnik.com. 
pl). Ofertę można podpisać pseu­
donimem, ale należy podać imię, 

nazwisko, adres do wiadomości re­
dakcji. W przypadku odpowiedzi 
na kopercie, trzeba napisać do kogo 
jest przeznaczona (np. dla Jana, czy 
Beaty) i podać numer "Kontaktów'; 
w którym ukazał się anons. Nazwisk 
i adresów nikomu nie przekazujemy. 
Pierwsza wymiana korespondencji 
następuje za pośrednictwem redakcji. 
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Marek Janik (z prawej) jako staruszek, Beata Antoniuk jako myszka 

i Tomasz Ry,jkowski (kogucik) 

Premierowe p~zedstawienie 

"Bajki o szczęściu" według opowia­

dania Izabeli Degórskiej, w reżyserii 

dyrektora Teatru Animacji w Po­

znaniu Janusza Ryl - Krystianow­

ski ego, odbyło się w niedzielę (20 

września) w Teatrze Lalki i Aktora w 

Łomży Autorem scenografii jest Ja­

cek Zagajewski, a muzyki Krzysztof 

Łuczak (obaj również z Poznania), 

Pewien staruszek żył szczęśliwie 

z przyjaciółmi : prosiaczkiem, ko­

gucikiem i myszką, Lecz zjawił się 

hałaśliwy handlarz i namówił go, 

by kupił tabakierkę za", prosiacz-

ka! Potem przehandlował myszkę za 

fajkę , a kogucika za nożyk Samotny, 

poczuł się nieszczęśliwy i wyruszył 

na poszukiwanie przyjaciół. Ale 

było już za późno". 
W przedstawieniu gra prawie 

cały zespół łomżyńskiego teatru z 

debiutującym na łomżyńskiej sce­

nie Marcinem Dąbrowskim, uta­

lentowanym młodym lalkarzem ze 

Szczecina, ostatnio występującym w 

Teatrze Rabcio w Rabce, z którym 

dyrektor Jarosław Antoniuk pod­

pisał umowę na najbliższy sezon, 

(MK) 

Dwa dni tanecznych popisów mło­

dzie' z całe' Polski w Łomży 
zmiany organizacyjne, 

Turniej break dance 

trwa tylko jeden dzień . 

Natomiast konkurs hip 

hop bez zman, czyli dwa 

Irowanie 
dni. Główna nagroda dla 

formacji break dance wy-Finałowa" walka" formacji break dance 

w ubiegłorocznym turnieju 
nosi 3000 zł, dla formacji 

hip hop 2000 zł. Ponadto będą pie­

niężne nagrody drugie i trzecie oraz 

ufundowane przez sponsor~w na­

grody rzeczowe w postaci marko­

wej odzieży'; informuje organizator 

Turnieju Marek Kisiel z MDK-DŚT. 

Na VIII Ogólnopolski Turniej 

Tańca Młodzieżowego "Wirująca 

Strefa" zaprasza 26 - 27 września 

( najbliższa sobota i niedziela) Miej­

ski Dom Kultury - Dom Środowisk 

Twórczych w Łomży, Taneczne 

zmagania odbędą się w hali spor­

towej przy Szkole Podstawowej nr 9 

(uL ks. Anny). W sobotę rozpoczną 

się o godz. 1 !,OO, a w niedzielę o 

godz, 14,00. Będzie na co popa­

trzeć, udział zapowiedziało ponad 

500 tancerzy z całej Polski. 

"Jak co roku, wprowadzamy 

Tańczących oceniać będą znani 

z poprzednich turniejów znakomi­

ci tancerze z Rosji, USA, Francji i 

Anglii. W przedzień konkursu (25 

września) każdy z jurorów po­

prowadzi warsztaty taneczne dla 

wszystkich chętnych (MDK-DŚT, 

uL Wojska Polskiego 3). (MK) 

TU WARTO BYĆ 

Białystok 
Piotr Pławner w Filharmonii Podlaskiej (ul. 

Podleśna 2, tel. 086 - 741 - 65 - 57), piątek, 25 

września, godz. 19.00. 

Piotr Pławner (na zdjęciu) należy do najwybitniej­

szych skrzypków swojego pokolenia. "Ten młody 

człowiek jest fenomenem, to prawdziwy geniusz. 

Jego gra jest fascynująca, przemyślana do ostat­

niego niuansu'; pisze o artyście niemiecka gazeta 

"Stuttgarter Zeitung", Amerykański "The Times" ocenia: "To wyjątko­

wy, nieskazitelny talent". Yehudi Menuhin nazwał go skrzypkiem o fe­

nomenalnych zdolnościach oraz jednym z najbardziej obiecujących ta­

lentów nadchodzącej epoki. Podczas koncertu wykona Muzykę żałobną 

Witolda Lutosławskiego, Koncert skrzypcowy A-dur op. 8 Mieczysława 

Karłowicza oraz X Symfonię e-moll op. 93 Dymitra Szostakowicza. 

Drozdowo 
"Preghiera (Modlitwa)", kościół św. Jaku­
ba Apostoła (ul. Główna 50), niedziela, 27 

września, godz.17.00. 

Pod patronatem "Kontaktów'; kolejny kon­

cert w ramach Jesiennego Festiwalu Mu­

zycznego "Sacrum et Musica". Z towarzy­

szeniem kwartetu "Alla Breve" (na zdj ęciu) 

zaśpiewają młodzi soliści: Monika Sasinow­

ska (sopran), Karolina Zadykowicz (sopran) oraz Cezary Roman (bary­

ton) , W programie utwory Bacha, Haendla, Cacciniego, Donizettiego, 

Haydna, Schuberta, Francka i Maklakiewicza. 

Łomża 
Spotkanie w Dyskusyjnym Klubie Książki, Miejska Biblioteka Pub­

liczna (ul. Długa 13, tel. 086 - 216 - 54 - 81), piątek, 25 września, 

godz. 17.00. • 

Tematem kolejnego spotkania w Sali na Poddaszu będzie naj nowsza 

powieść brytyjskiej pisarki Zadie Smith pt. "O pięknie". 

Nowogród 
"Literatura i muzyka doby romantyzmu francuskiego", Salon Pod 

Gontem (Skansen Kurpiowski, ul. Zamkowa 25, tel.086 - 217 - 55 -

62), piątek, 25 września, godz. 18.00. 

Gościem 41 spotkania miłośników sztuk i nauk w Salnie pod Gontem 

będzie Zbigniew Naliwajek, profesor historii sztuki z Uniwersytetu 

Mikołaja Kopernika w T<łruniu. Opowie o literaturze i muzyce doby 

romantyzmu francuskiego. 

Wizna 
"Kampania wrześniowa i obrona 

Wizny", Izba Pamięci (Rynek Ragi­

nisa), zwiedzanie po uzgodnieniu 

terminu z Urzędem Gminy (tei. 086-

219-60-18). 

~zaścią wojewódzkich obchodów 70 

rocznicy wybuchu II wojny światowej w Wiźnie było otwarcie Izby Pa­

mięci (na zdjęCiu), gdzie można obejrzeć wystawy przygotowane przez 

Muzeum Wojska w Białymstoku: "Obrona odcinka Wizna we wrześniu 

1939 r:' oraz "Kampania wrześniowa w północno-wschodniej Polsce". 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 24 września (czwartek) - Harry Potter i 

Książę Półkrwi, godz. 15.30; Miłość na wybiegu, godz. 18.15 oraz Metro 

strachu, godz. 20.00; 25 - 30 września (piątek - środa) - Prawdziwa 

historia kota w butach, godz. 16.45 oraz Brzydka prawda, godz. 18.15, 

W~. 
' 

Kino "Relax" wGrajewie: 25 września (piątek) - Operacja Dunaj, 

godz, 20.00; 26 - 27 września (sobota - niedziela) - Janosik. Prawdziwa 

historia, godz, 17,00 oraz Operacja Dunaj, godz. 20.00. 

Kino ,~rzos" w Kolnie: 25 - 28 września (pi~ek - poniedziałek) - U 

Pana Boga za miedzą, godz. 17.00. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ------------Nr 39.27 września 2009 . KONTAKTY M!j--- 25 



KRONIKA POLICYJNA 
Wypadki 

• Na drodze Łomża - $niadowo 
w pobliżu wsi Zagroby (gm. $nia­
dowo) , mieszkaniec Warszawy (lat 
55) jechał skodą w kierunku Łomży. 
Niespodziewanie z drogi grunto­
wej wprost pod koła wyjechał na 
rowerze mieszkaniec pobliskiej 
miejscowości (lat 83). W wyniku 
uderzenia, rowerzysta zginął na 
miejscu. Kierowca samochodu 
osobowego był trzeźwy. 
• Na drodze Chojny Młode - Szcze­
pankowo (gm. Łomża), jadąca z 
nadmierną prędkością cinquecento 
kobieta (lat 23) straciła panowanie 
nad autem, które najpierw wpadło 
do rowu, później dachowało. Do 
szpitala z licznymi obrażeniami 
trafiło 5 osób, w tym troje małych 
dzieci (2, 4 , i 9 lat). 
• Na trasie Piątnica - Wizna, jadący 
seatem mieszkaniec Nowogrodu (lat 
36) na zakręcie z powodu nadmier­
nej prędkości. stracił panowanie nad 
autem, wpadł do rowu, dachował 
i wylądował na pobliskim kartofli ­
sku. Do szpitala z urazem głowy i 
kręgosłupa została przewieziona 
pasaźerka seata (lat 36). 
• Na trasie Popowo-Guty, skręcają­
cy w lewo na Boczki (gm. Grajewo ) 
ciągnik nie ustąpił pierwszeństwa 
nadjeżdżającemu z naprzeciwka 
volkswagenowi passatowi, który 
otrał się o traktor, po czym uderzył 
w przydrożną barierkę i wylądował 
w rowie. Na szczęście, kierowcy 
passata nic poważnego się nie stało. 

• W Wysokiem Mazowieckiem 
kierowca (lat 79) cofając na par-

kingu, przejechał 
przez chodnik i 
zatrzymał się na 
drzwiach sklepu! 
Szczęśliwie, nikt 
nie został ranny. 
Policja ustaliła, 

że prawo jazdy 
kierowcy straciło 
ważność dwa lata 

Pod Wizną seat nie wyrobił sir na zakrrcie, pasażer­
ka trafiła do szpitala z urazami głowy i krrgosłupa. 

temu. 
• Na drodze Wa­
rele Stare - Kostry 
Stare (gm. Kluko­
wo) kierowca tira, 
chcąc uniknąć 

przejechania psa, 
raptownie odbił w 
prawo i wylądował 
na przydrożnym 
drzewie. Kierowcy 
udało się wyjść z 
kabiny i pójść do 
wsi po pomoc. 
Gdy wrócił, jego 

Tyle zostało z cinquecento, które pod Chojnami 
z powodu niefrasobliwości rozbiła młoda kobieta. 

W środku było 5 osób, w tym troje dzieci. 
Wszyscy są w szpitalu. Fot. policja 

ciężarówka renault stała w ogniu. 
Wezwani strażacy ugasili pożar, 
lecz ciągnik siodłowy spłonął do­
szczętnie. 

• W pobliżu wsi Kaczyn Herbasy 
(gm. Czyżew) pijany młodzieniec 
(lat 21 , 1,5.promila) wskoczył na 
maskę ruszającego opla astry, któ­
rym kierował jego kolega. Spadł 
z auta, uderzył o jezdnię i zrobił 
sobie krzywdę: ma uraz głowy i 
kręgosłupa. Został przewieziony do 
szpitala. Kierowca astry odjechał 
przed przyjazdem policji. Policja 
szybko do niego dotarła. Był jesz­
cze barpziej pijany, niż jego kolega 

(prawie 2 promile). 
• W Dąbrowie Moczydłach (gm. 
Szepietowo) kierowca mercedesa 
(lat 31) na prostej drodze zjechał l1a 
lewe pobocze, następnie z dużą siłą 
uderzył w płot, "skosił" .. .30 m ogro­
dzenia i zatrzymał się przed domem 
na następnej po~esji! Z ogólnymi 
potłuczeniami został przewiezio­
ny do szpitala. Badanie alkomatem 
wykazało, że był trzeźwy! 

~iiRiil~i1~"iiMi"~~i1i1i1~~~RE~---

Pijany 
"przeprowadzacz" 
• Pod wpływem ponad promila 
alkoholu był mężczyzna (45 lat) w 
Zambrowie, pracujący jako "prze­
prowadzacz" dzieci przez przejście 
dla pieszych w pobliżu jednej ze 
szkół podstawowych . Jak poin­
formowała Monika Dąbrowska, 
oficer prasowy zambrowskiej po­
licji, o pijanym "przeprowadzaczu" 
policję powiadomiła anonimowa 
osoba. Informacje się potwierdzi­
ły. Mężczyzna został odsunięty od 
wykonywania obowiązków. Za swój 
czyn odpowie przed sądem. 

... i gimnazjalista 
• Policjanci z posterunku w Czyże­
wie zostali wezwani do miejscowego 
gimnazjum. Nauczyciel podejrzewał, 

że uczeń (lat 16) jest pod wpływem 
alkoholu. Badanie alkomatem po­
twierdziło przypuszczenie, gim ­
nazjalista był pod wpływem 0,5 
promila. Powiedział policjantom, 
że wypił dwa piwa. Wskazał sklep, 
w którym kupił alkohol. Policjanci 
ustalają, kto sprzedał mu alkohol. 

Właścicielowi sklepu grozi grzywna 
i utrata koncesji. 

Napad 
po pijanemu 

• W Kolnie mężczyzna wszedł do 
jednego z biur i grożąc użyciem 
broni, zażądał od pracownicy 500 
zł. Kobieta zaczęła wzywać pomocy. 
Spłoszony napastnik uciekl. Policja 
szybko go złapała. Jest to mieszka­
niec gminy Turośl (lat 48). W chwili 
zatrzymania był pod wpływem po­
nad 2 promili. Przyznał się do winy 
i dobrowolnie poddał karze. 

Nożownik w 
areszcie 

• Dwudziestoletni mieszkaniec 
Łomży został pobity i zraniony no­
żem w klatkę piersiową na ul. Polo­
wej. Policjanci złapali napastników, 
którzy mają 18, 19 i 24 lata. Sąd 
Rejonowy w Łomży zadecydował 
o aresztowaniu najstarszego na 3 
miesiące pod zarzutem usiłowania 
zabójstwa. Młodsi odpowiedzą za 
pobicie. Ofiara w ciężkim stanie 
została przewieziona do szpitala w 
Łomży, a następnie do Białegostoku . 

Odcięty ze sznura 
.• Na policję w Zambrowie zadzwo­
nił mężczyzna z informacją, że sie­
dzi w altance na terenie ogódków 
działkowych i za chwilę odbierze 
sobie życie. Policyjny patrol udał 
się błyskawicznie we wskazane 
miejsce i w ostatniej chwili odciął 
desperata (lat 26) ze sznura. Miał 
płytki oddech i zanikający puls. W 
wyniku reanimacji, podjętej przez 
policjantów, odzyskał świadomość. 
Został przewieziony do szpitala w 
Łomży. Niedoszły samobójca jest 
mieszkańcem Zambrowa. 

Narkotyki 
• Patrolujący ulicę Katyńską w po­
bliżu "Orlika" łomżyńscy policjanci 
podczas legitymowania szesnasto­
latka znaleźli w jego ubraniu ukryte 
torebki z zielonym suszem. Okazało 
się, że miał prawie lOg marihuany! 
Nastolatek odpowie przed sądem 
rodzinnym. 

Przemyt 
• Grajewscy policjanci podczas 
kontroli drogowej znaleźli w au­
cie mieszkańca Warszawy (lat 39) 
6 500 paczek papiet.osów bez pol­
skich znaków skarbowych akcyzy o 
wartości rynkowej 71 <100 zł. Grozi 
mu do 3 lat pozbawienia wolności 
oraz kara grzywny. 
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~ "ERBET" WPB Łomża, ul. Poligonowa 18 ~ 

:3 SPRZEDA: :.:: 

~ • Urządzenie samojezdne do prod. kręgów • Pierścienie do kręgów 0 120 80,00 zł x t\! 

« 
::;: 
:3 
:.:: 
w 
a: 

4000,00 zł x 1 szt. 8 szt. 

• Wózek ełektryczny (pałeciak) 600,00 zł • Pierścienie do kręgów 0 140 80,00 zł x 

X 1 szt. 11 szt. 

• Przekładnia do betoniarki BW-400 300,00 • Beczki plastikowe 200 L 30.00 zł x 30 szt. 

zł x 1 szt. 
• Części zapasowe do betoniarki BW-400 

• Kruszarkę szczękową małą 8 000,00 zł 

x 1 szt. 
• Łopatę mechaniczną 1 500.00 zł x 2 szt. 

• Formę do rur 0 40nO 400,00 zł x 1 kpI. 

• Pierścienie do rur 0 40 40,00 zł x 36 szt. 

• Kanistry blaszane 20 L 20,00 zł x 10 szt. 

• Pojemnik blaszany 1000 L 300,00 zł x 1 

szt . 
• , Wytwornica acetylenu 100,00 zł x 1 szt. 

• Si lniki elektryczne z przekładniami 

500.00 zł x 3 ~zt . 

• Silniki elektryczne różne 

Tel. (08S) 218-07-24 

iJGASPDL 
telego,z 

Białystok - Dworzec PKS, paw. 17, tel. 85/745 1402, 

K, Ciołkowskiego 99, tel. 85/746 16 13, Zwycięstwa 10, 

tel. 85/651 49.65; Brańsk-Witosa 20, tel. 85/7375635; 

Czyżew· Strażacka 6, tel. 86/275 57 55; Grajewo 

- Wojska Polskiego 53, tel. 86/272 33 44; Knyszyn 

«~~IIII 
- Tykocka 2, tel. 85/716 72 07; Kolno - Kolejowa 3, 

tel. 86/27819 74; Łapy-Mostowa 4, tel. 85/715 48 34; 

Łomża - Kierzkowa 1. tel. 86/216 44 66, Wojska Pol­

skiego 51. tel. 86/216 07 00; Łyse - Sienkiewicza 35A, 

tel. 29/772 54 73; Mońki - Wyzwolenia 13A, tel. 85/ 

716 24 76; Ostrołęka - Żeromskiego PKP, tel. 29/ 

769 07 90, Inwalidów Wojennych 5, tel. 29/764 47 52; 

Ostrów Mazowiecka-Sikorskiego 28, tel. 29/7452564, 

Krótka 3, 181. 29/745 39 59, Różańska 121. tel. 29/ 

745 14 13; Rudka - Wola 3/1. tel. 85/739 40 99; Rutki 

-Rynek 1 A, tel. 86/ 270 10 14; Suchowola - PI. Kościusz­

ki 16A. tel. 85/71251 22; Szczuczyn ~ Kilińskiego 49, tel. 

86/272 5812;Tykocin-Sokołowska8,tel. 508 57 57 48; 

Wysokie Maz. - 1000-Iecia 4, tel. 86/275 23 16; 

Zambr6w - Wilsona 10, tel. 86/271 6907 

Andreas STlHL Sp. Z 0.0., Sady, Poznańska 16, 
62-4180 Tamowo Pdg., tel. 61/816 62 16 

~ Wójt Gminy Mały Płock 
w 
a: 

Dzięłając na podstawie art. 35 ust. 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościam.i / _Dz. U. z 2004 r. Nr. 261, poz. 

2603 z póżn . zm. / podaje do publicznej wiadomości, 

że w siedzibie Urzędu Gminy w Małym Płocku został 

wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości 

zabudowanej / budynkiem gospodarczym / 

przeznaczonej do sprzedaży przetargowo położonej 

w miejscowości Ruda Skroda działka nr. 170 pow. 

0,1 200 ha .Wykaz został opublikowany na stronie 

internetowej - w Biuletynie I nf<;>rmacj i Publicznej hUp:/! 

epodlasie.wipb.pl//biptesUug_malyplock/bip/index.php 

Szczegółowe informacje dotyczące wykazu 

nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Gminy w 

Małym Płocku lub telefonicznie pod numerem (086) 

279-13-22 . 
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Julita Pupek, uczennica III klasy LO w Kolnie 

.Dobre maniery 
Jak się witać, oto jest pytanie. Niby 

banalna sprawa, a od przywitania 
często zależy, czy ktoś zaprosi nas na 
kawę, czy też odwróci się bez słowa 
i uda, że nas nie widzi. 

Przede wszystkim użyj odpo­
wiednich słów! Starszym nie mów 
"sie ma", kolegów z podwórka nie 
przywitasz "dzień dobry". Sam mu­
sisz wyważyć, do jakiego przywita­
nia upoważniają cię dotychczasowe 
relacje z witanym. 

Pamiętaj też, że jako pierwszy 
wita s ię ten, kto wchodzi do pomiesz­
czenia. Niezależnie od wieku, płci i 
stanowiska. Ten, kto wchodząc do 
biura, przychodni lub sklepu nie 
odzywa się słowem, szybko zosta­
nie zakwalifikowany do kategorii 

Jak się witać 
"gbur': Słusznie. 

Nie powtarza się kilkakrotnie 
przywitania w stosunku do tej samej 
osoby. Widząc tę piękną brunetkę 
po raz drugi od wejścia do biura, po 
prostu się uśm iechnij lub podejdź i 
pogadaj . Nie krzycz jej jednak po­
nownie "dzień dobry'; bo uzna cię 
za dziwaka! 

Jeśli nosisz kapelusz lub czapkę 
z daszkiem, nie wystarczy zwykle 
"dobry wieczór'; musisz go zdjąć 
przy przywitaniu. I to w odpowied­
nim momencie! Chwyć za okrycie 
głowy, gdy witana przez ciebie osoba 
będzie 2-3 kroki przed tobą, a załóż 
dopiero po jej minięciu . 

SALONOWIEC 

opowiada o Tobie ... 
Żółty: charakteryzuje ludzi 

towarzyskich, koleżeńskich, chęt­
nych do pomocy. To kolor otwar­
tych, łatwo zawierających przy­
jaźnie, w ich towarzystwie nie ma 
nudy. 

Brązowy: charakteryzuje ludzi 
nieśmiałych i skromnych, prag­
nących bezpieczeństwa. To kolor 
uległych i podatnych na wpływy 
środowiska, stroniących od więk­
szego towarzystwa. 

• 
naturę. To kolor domatorów, z 
którymi jest przyjemnie spędzać 
czas, ale na szaloną przygodę nie 
można liczyć. 

Szary: charakteryzuje ludzi 
skromnych, ale znających swoją 
wartość, pragnących odsunięcia 

się od głó\'{nej sceny wydarzeń. To 
kolor ugodowych, wyciszonych, 
unikających rywalizacji. 

Zielony: charakteryzuje ludzi 
impulsywnych i chaotycznych. To 
kolor pragnących grać pierwsze 
skrzypce, otwartych, wesołych w 
towarzystwie i zmiennych w na­
strojach. 

~ . 

Pomarańczowy: charaktery­
zuje ludzi z ciągłą potrzebą ry­
walizacji i mierzenia się. To kolor 
upartych, energicznych, dążących 
do wyznaczonego celu za wszelką ~--~------------------------------:1 

I cenę· 

Niebieski: charakteryzuje lu­
dzi nie dbających o konwenanse 
i reguły, skłonnych do łamania 
wszelkich schematów. To kolor od­
ważnych i pragnących błyszczeć w 
towarzystwie. 

Składniki: 

• 3 kg kiszonej kapusty 
• 60 dag wieprzowiny 
• 50 dag wołowiny 
• 20 dag wędzonego boczku 
• 20 dag kiełbasy wiejskiej 
• 20 dag słoniny 
.3 cebule 

• 5 grzybków suszonych 
• 3 szt. listka laurowego 
• pasta pomidorowa 
• sól, pieprz do smaku 

Kapustę włożyć do garnka z wodą 
i ugotować. Wodę odcedzić. Słoninę 
pokroić w kostkę i stopić na patelni. 

Wyjąć skwarki. Mięso pokroić w duże 
kawałki i podgotować w garnku z 
osoloną wodą i listkiem laurowym. 
Boczek i kiełbaskę pokroić w plastry 
i przesmażyć na stopionej słonince. 
Podgotowane mięso wrzucić na pa­
telnię z plastrami cebuli. Przesmażyć, 
co jakiś czas mieszając. Do kapusty 
wlać wywar z mięsa. Dodać prze­
smażone mięso, boczek, kiełbasę i 
grzybki suszone. Wlać resztki oleju, 
które zostały ze smażenia. Kapustę 
gotować na małym ogniu 3 godziny. 
Dodać sól, pieprz i pastę pomidorową 
według uznania. 

I Czerwony: charakteryzuje lu­
I dzi aktywnych, pełnych energii , 
I I radości i życiowego optymizmu. 
I To kolor tych, którzy pragną być 
I dostrzeżeni, a w życiu kierują się 
głównie emocjami. 

Biały: charakteryzuje ludzi, 
lubiących pozostawać z boku i 
nie narzucać się. To kolor odpo­
wiedzialnych i zaufanych, na któ­
rych można polegać, są wierni w 
przyjaźni i miłości, ale też długo 
pamiętający urazy. 

Granatowy: charakteryzuje 
ludzi poważnych, z· wielkim po­
czuciem obowiązku, kochających 

Fioletowy: charakteryzuje lu­
dzi wyciszonych i zamkniętych w 
sobie. To kolor interesujących się 
sprawami ducha, stroniących od 
głośnego towarzystwa, lubiących 
kameralną atmosferę. 

Czarny: charakteryzuje ludzi 
pewnych siebie, skupionych na 
własnych sprawach. To kolor sta­
nowczych, dobrych kompanów, 
lubiących towarzystwo i dobrą 
zabawę· 
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- Gdzie spędziliście urlop w 

tym roku? 
- We Włoszech. w miejscowosci 

Rimini. 
- 000. ja też tam byłam. A w 

jakim hotelu nocowaliście? 

- Nazwa zupełnie wyleciala mi 

z głowy. Franek. przynieś jeden z 

tych nowych ręczników z łazienki ... 

Chłopak spaceruie po pla ży. 
przytulony do pięknej dziewczyny. 

Naprzeciwko idzie kobieta. kto rej 

kłania s ię sarmancko. 

- Kto to był? - pyta dziewczyna. 

-Daj spokój. Wiesz. jakie będę 

miał nieprzyjemności. gdy ona po­

wie o nas swojej córce? 

Letnia szkoła języka polskiego 

dla obcokrajowców. Prowadzi młoda 

polonistka. Zajęcia wizytują orga­

nizatorzy" Gdy polonistka pisała 

zdanie na tablicy. kreda wypadła 

jej na podlogę. więc schyliła się . by 

ją podnieść. 

- No. kto nam przeczyta to zda­

nie? 
- Ale ma d ... - sylabizuje wyrwa­

ny niespodziewanie do odpowiedzi 

obcokrajowiec. 
- Niestety źle. siadaj. 

- Jak nie umiesz polskiego. to 

nie podpowiadaj - mówi z gn iewem. 

odwracając sie do organizatora. 

W gospodarstwie agroturystycz­

nym dziewczyna pokazuje gościowi 

pokój. Gość kręci głową. 

- I to nazywa pani konfortowy­

mi warunkami? Więc jak wyglądają 

pokoje o niższym stan darcie lub bez 

komfortu? • 

-Tak samo. tylko usługuje tam 

moja mama lub babcia! 

Spotykają się trzy bociany: stary. 

średni wiekiem i młody. Opowiadają 

sobie. jak spędziły ostatni tydzień. 

- Ja uszczęśliwiałem staruszków 

wGrajewie - mówi stary. 

ROZRYWNIK 

- Ja uszczęśliwia­

łem trzydziestolatków 

w Zambrowie - mówi 

średni wiekiem. 

- Urząd Skarbowy 

kontroluje las! 
- I co z tego? 

- Jak to co? Ja 

dom. żona dom. dzieci 

dom ... 
- A ja straszyłem 

studentów w Łomży! 

$mieje się naj młodszy. 

- Mamusiu. Jasio 

Lis podrapał się 

w głowę i zaczyna 

lo-:."_Io.i"~""!"'"lI uciekać. Dogania go 

. kazał mi wejść na drze­

wo i zerwać jabłko. a 

gdy mu je dawałam. już nie chciał 

- opowiada Małgosia mamie. 

- Dziecko! On nie chciał jabłka. 

Chciał zobaczyć twoje majteczki! 

Po jakimś czasie Małgosia opo­

wiada o podobnym zdarzeniu. 

- Córeczko. już ci mówiłam. że 

on chce oglądać twoje majteczki ... 

- No to się zawiódł. bo wcześniej 

je zdjęłam! 

• 
Młody człowiek pierwszy raz 

trafił do agencj i towarzyskiej. 

Wszedł do windy. nacisnął pierw­

sze piętro. Winda zatrzymała się 

przed napisem: "Blondynki". Na 

drugim piętrze: "Brunetki". Na 

trzecim "Rude". Na czwartym pię­

trze przeczytał informację: "Oddział 

specjalnych życzeń': Nacisną ł na 

piąte . Winda stanęła i pojawiła się 

tabliczka: "Czego ty chcesz? Kochać 

się. czy jeździć windą?" 

• 
Biegnie ślimak przez las. Spotyka . 

go lis i pyta: 
- Czemu tak pędzisz? 

bocian i pyta: 
- Przed czym tak 

uciekasz? 
- Urząd Skarbowy w lesie! 

- No to co? 
- Ja futro. żona futro. dzieciaki 

futra ... 
Bocian szybko odlatuje. Widzi 

żubra i woła: 
- Uciekaj! Skarbówka w lesie! 

- No to co? Czego się boisz? 

- Jak to czego? Co roku wy-
cieczka zagraniczna. żona i dzieci 

to samo ... 

Dzwoni telefon: 
- Tu apteka. Mówi farmaceuta. 

Czy to pan kupował dzisiaj leki dla 

teściowej? 

- Tak. A o co chodzi? 

- Zaszła wielka pomyŁka. Za-

miast tymianku. sprzedaliśmy panu 

cyjanek. 
- A jaka to różnica? 

- Nooo. cztery pięćdziesiąt! 

- Jak ty to robisz. że zawsze masz 

pieniądze. ciuchy. wszystko? - pyta 

koleżanka. 

- To proste. Ubieram się na kre­

dyt. a rozbieram za gotówkę! 

• 
Wyjeżdżając na wczasy. rodzice 

zostawili ukochanego kota z dorasta­

jącym synem. Pewnej nocy dzwoni 

"komórka". 
- Tato ... 
- No. co tam synku? Ja tam ki-

ciuś? 

- Kot zdechł! 
- Musiałeś tak walić prosto z 

mostu? Przez ciebie będziemy mieli 

zepsutą resztę wczasów. Mogłeś po­

wiedzieć. że kot siedzi na dachu i nie 

chce zejść. Zadzwoniłbym za dwa 

dni. a ty powiedziałbyś. że spadł z 

dachu i leży u weterynarza. a kiedy 

zadzwoniłbym następny raz. powie­

działbyś. że kiciuś umarł. No. ale 

stało się. trudno. Powiedz. co słychać 

u babci? 
- Hm. babcia siedzi na dachu i 

nie chce zejść .. . 

--RE~--------------------------------------------------------

Restauracja Sonata 
Kazimierz i Marianna Z 
ul. 
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Jakiego jesteś herbu? Odszukaj swoje nazwisko i sprawdź. Za 
tydzień kolejne herby i przynależne im nazwiska 

Jaki herb Twój? 
Herb z XlII wieku. Na niebieskim Jórski, Junkiewicz, Jurgielewicz, 

polu, srebrna podkowa ze złotym 

krzyżem, na którym stoi czarny kruk 
ze złotym pierścieniem w dziobie. 

Nazwiska przynależne do herbu 
Ślepowron: Adziewicz, Andziewicz, 
Audziewicz, Bagieński, Bagiński, 
Bagnicki, Bańkowski, Baraniecki, 
Barański, Barszczewski, Bejnarowicz, 
Berliński, Bogiński, Bogucki, Bogu­
sławski, Bonasiewicz, Bonaszewicz, • 
Borysewicz, Borzymowski, Boski, 
Bossowski, Bratkowski, Brodnicki, 
Brotkowski, Browiński, Bruszewski, 
BrużewicJ' Brzeski, Brzostowski, Bu­
ceń, Buczeń, Buczyński, Bujnicki, Buj­

Jurski, Jurzyc, Jurzyk, Juszkiewicz, 
Juszkowicz, Juściński, Kalinowski, 
Kaluchniewicz, Kamecki, Kamieński, 
Karnecki, Karulewicz, Karwowski, 
Kępkowski, Kierbedź, Klimaszewski, 
Klimkowski, Kłopotowski, Kocha­
nowski, Kochnowski, Kqkoszczyń­
ski, Komarczewski, Komarczowski, 
Komarzewski, Komecki, Komocki, 
Kończyński, Konczyski, Kopcewicz, 
Kopciewicz, Kopczyński, Kordecki, 
Kosakiewicz, Kossak, Kossakiewicz, 
Kossakowski, Kostecki, Kościanka, 
Kowalczyk, Kownacki, Kozłowski, 
Krasiński, Krasowski, Krassowski; 

niewicz, Bujno, Bystry, 
Chaliński, Charbowski, 

Krażyński,Krokowski, 

ŚLEPOWRON Kroszczyński, Krukow­
Charucki, Chełmoński, 
Chodzewski, Chojnow­
ski, Chrzczonowicz, 
Chszczonowski, Ch u­
dzewski, Ciarnowski, 
Ciecierski, Czaczkowski, 
Czajkowski, Czapkow­
ski, Czarnomski, Czar­
toszewski, Dachnowski, 
Daczewski, Darowski, 
Darowski, Dęby, Dobro­
wolski, Dowdorowicz, Drągowski, 
Drążewski, Drodzieński, Drozdziński, 

Drozdowski, Drożeński, Drużyński, 

DrygaIski, Dubiski, Duchna, Duch­
nowski, Dudorowicz, Dworakowski, 
Dybowski, Dziekuński, Dzięcielski, 

DziwuIski, Faśkiewicz, Fijałkowski, 
Fijałkowski, Filichowski, Filipowski, 
Filipkowski, Filochowski, Floriano­
wicz, Foczyński, Frankowski, Frąckie­
wicz, Frątczak, Gadomski, Gajewski, 
Garbaszewki, Gawkowski, Gąsiewski, 
Gąsiorowski, Gąsowicz, Gendźwiłł, 

Gęs iewski, Giegnatki, Giegn i ątko, 

Gierdziejewski, Gierlach, Glinka, 
Glińka, Gliński, Głaczyński, Głusz­

czyński, Głyszyński, Gorodelski, Goss, 
Gos, Gosiewski, Gostkiewicz, Górski, 
Grodecki, Gronkowski, Grotowski, 
Gryziewicz, Gumkowski, Gumowski, 
Gut, Guth, Gutkowski, Gutowski, 
Gutt, Hałuszczyński, Harbaszewski, 
Harbowski, Hawryluk, Hładunowicz, 

Horbaszowski, Horodziński, Hoś­

cilo, Idziński, Idźkowski, Jagniątko, 
Jagoszewski, Jaguszewski, Jarczowski, 
Jarmusz, Jarmuszewicz, Jaruszelski, 
Jaruzelski, Jarużel ski, Jasiewski, 
Jastrzębski, Jaszewiski, Jaszew­
ski, Jeruzalski, Jodełko, Josiewski, 

ski, Krupiański, Krze­
mieniewski, Krzewski, 
Krzymowski, Księżo ­

polski, Księżpolski , 

Kuczkowski, Kuczyń­
ski, Kudelski, Kukow­
ski, Kulesza, Kuleszka, 
Kul eszyński, Kulka, 
Kurant, Kurowski, Kurp, 
Kurpiewski, Kuźma, La­
miecki, Lenarski, Lenart, 

Leniewicz, Leontowicz, Leźnicki, 
Ligiejko, Likowski, Liniewicz, 
Lipczyński, Lipiak, Lissowski, Lu­
bowicki, Lutosławski, Lutostański, 

Ładnowski, Łaniecki, Łaściszewski , 

Ławnyrowicz, Łopuski, Łopuszyński, 

Łowicki, Łowiecki, Łupieński, Łupiń ­

ski, Łykowski, Maleciński, Malewski, 
Malinowski, Maternicki, Miełkowski, 

Mierkowski, Mieroszewski, Miesze­
rawski, Mikucki, Mikuta, Milejko, 
Milejkowicz, Milewski, Mileyko, 
MUkowski, Miłkowski, Miłobęcki, 
Miłobędzki, Miłodrowski, Mir­
kowski, Miroszewski, Miskiewicz, 
Miśkiewicz, Młodziejowski, Mnicho­
wic z, Moczydłowski, Morzkowski, 
Mościcki, Mościeczny, Mrokowski, 
Mrowczewski, Mrzeski, Mrzewski, 
Nasierowski, Nasiorowski, Nasu­
rowski, Nasutowski, Nies iorowski, 
Niestoimski, Niestojemski, Nosek, 
Nowakowski, Nowodzielski, Nowo­
sielski, Oglęcki, Oględzki, Oksztulski, 
Olizarowicz, Olszewski, Ostrowski, 
Papieński, Papiński, Pawłowski, Paź­

dzierski, Perka, Perko, Perkowski, 
Pęsa, Pęski, Pęza, Pienicki, Pietnicki, 
Pięta, Piętka, Pigienicki, Piotrow­
ski, Piski, Piskowski, Piszkowski, 

Pniewski, Podczaski, Pokłoński, 
Pomianowski, Popławski, Potyralski, 
Powiatowski, Prątnicki , Przełomski, 

Przełucki, Przestrzelski, Przyborow­
ski, Przyłucki , Przyłuski, Przysio- . 
rowski, PuchaIski, Pułacki , Pułaski, 

Puławski, Puzielewicz, Pyszczowski, 
Rabe, Raczyński, Rajzner, Ramań­
ski, Ramocki, Ratyński, Rayczyński, 

Rączka, Rembowski, Rębowski, Rod­
liński, Rogalski, Roman , Romański, 

Romaszkowicz, Romejko, Romeyko, 
Romocki, Rosalski, Rosiński, Rossal­
ski, Rostocki, Roszeyko, Rozanowicz, 
Rozbicki, Rożanowicz, Rudziewski, 
Rybałtowski, Rybczyński, Rybicki, 
Rychliński, Ryczywolski, Rząca, Rzą­

czyński, Rzońca, Sarnacki, Sarnecki, 
Sarnicki, Sawicki, Sczucki, Sergijew­
ski, Siedmiogrodzki, Siehiejewicz, 
Sierhejewicz, Sipniewicz, Sipniewski, 
Skibniewski, Skorupka, Skowroński, 
Skowron, Skrodzki, Skwierczyński, 
Skwirczyński, Sługocki, Sobolewski, 
Sokołowski, Sokowicz, Spadowski, 
Spandowski, Starzyński, Stąpaczewski, 
Stochalski, Sucho dolec, Suchodolski, 
Suchopiątek, Sulczyński, Symborski, 

. Syromski, Szabuniewicz,Szaszewski, 
Szczucki, Szemborski, Szempleński, 
Szempliński, Szeptyc, Szepietowski, 
Szeplewski, Szlubowski, Szmurło, 

Szymanowski, Szymański , Szym­
borski, Śladowski , Ślepowroński, 
Ślubowski, Śniciński, Śnieciński, 
Świderski, Święcki, Taraskowski, 
Taraszkowski, Tatarowski, Terajewicz, 
Terajowicz, Topczewski, Trębicki , 

Trojnicki, Truskolaski, Truskolawski, 
Truskoleśny, Truszkowski, Trzciński, 

Trzy~iński, Tyborowski,Tyszarski, 
Ugoski, Ujazdowski, Ułasiewicz, 
Walczak, Wasianowicz, Wawrze­
cki, Wąsowicz, Wąż, Wdziekuński, 

Wereszczatyński, Wędrychowski, 

'Wiercieński, Wierciński, Wierzbi­
cki, Wiktor, WUkowski, Wojsiatycz, 
Wojsznarowicz, Wołłejko, Wolski, 
Woysiatycz, Wróblewski, Wyczałkow­
ski, Wyczółkowski, Wyrzykowski, 
Wyskowski, Wyszkowski, Wyżykow­
ski, Xiężopolski, Zabawski, Zaleski, 
Zatorski, Zawadzki, Zawałkiewicz, 
Zawidzki, Zbyszyński, Zdrodowski, 
Zelachowski, Zera, Zieleznicki, Zieleź­

nic ki, Zieliński, Zielonka, Zimnoch, 
Złotogórski, Zuk, Zyra, Żelachowski, 
Żera, Żmijewski, Żmijowski~ Żuk, 
Żyra. 

"Kontakty" w 
prenumerac;ie 

Prenumeratorzy korzystaj ą z do­
datkowych upustów na ogłoszenia 
drobne. 
Cennik prenumeraty i promocje 
l . Prenumerata miesięcz­

na - 10 zł; otrzymujesz 10 
proc. bonifikaty na ogłoszenia 
drobne i ramkowe na miesiąc 

2. Prenumerata kwartalna - 30 
zł; otrzymujesz 15 proc. bo· 
nifikaty na ogłoszenia drob­
ne oraz ramkowe na kwartał 

3. Prenumerata półroczna - 55 
zł; zyskujesz 17,90 zł w stosun­
ku do cotygodniowego zakupu 
w kiosku oraz ot rzymuj esz 20 
proc. bonifikaty na ogłoszenia 
drobne i ramkowe na pół roku 
4. Prenumerata roczna -100 zł; 

zyskujesz 43, 10 zł w stosunku do 
cotygodniowego zakupu w kiosku 
oraz 25 proc. Bonifikaty na ogło­
szenia drobne i ramkowe na rok! 
Gdzie zaprenumerować? 
Krajową prenumeratę miesięczną, 

kwartalną i roczną można zamówić 
przez: 
- stronę internetową www.poczta­

polska. pl/prenumerata oraz u listo­
noszy i we wszystkich placówkach 
pocztowych, 
stronę internetową www.prenume­
rata.ruch.com.pl oraz w Ruch SA 
Oddział Mazowsze Zespół w Bia­
łymstoku, ul. Kopernika 95,15-396 
Białystok, tel. (085) 747-97-26,[ax 
(085)747-97-03 e-mail pre0502@ 

. ruch.com.pl 
. Ruch SA Oddział Mazowsze Zespół 
w Ełku, ul. Mickiewicza 43, 19-300 
Ełk, tel. (087) 621-77-86, fax (087) 

621-77 -89, e-mail: pre7903@ruch. 

com.pl 
- Ruch SA Oddział Mazowsze Zespół 
w Łomży, ul. Nowogrodzka 41, 18-
400 Ł9mża, tel. 086 216-44-76, fax 
086216-57-18, e-mail: prenumerata. 
lomza@mazowsze.ruch.com.pl 
Prenumeratę zagraniczną płatną w 
złotych: Ruch SA Oddział Krajowej 
Dystrybucji Prasy, ul. Jana Kazimie­
rza 31/33, 01-248 Warszawa, tel. 
(022) 532-88-16, (022) 53-28-8 19. 
Płatna w dewizach, tel. '(022) 532-
88-23, fax (022)53-28-734. 
Wydanie e-kontakty, identyczne z 
wersją papierową, można zaprenu­
merować z naszej strony interneto­
wej www.kontakty-tygodnik.com.pl 
W szelkie informacje o prenumeracie 
w redakcj i: "Kontakty': Łomża, al. 
Legionów 7, tel. (086) 2164243. 
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" 
Wałkuskie" wzna 

wiają rozgrywki» .. 
Zespół AZS PWSiP "Wałkuscy Łomza l 

sponsorzy, zapraszają kibiców na inaugurację 
nowego sezonu rozgrywek I bgi Kobiet Gru­

-py Północnej w Tenisie Stołowym. Drużyna, 
sponsorowana przez Wandę i Tadeusza Wałku­
skich, pod opieką trenera Wacława Tarnackiego 
rozegra inauguracyjny mecz z zespołem KS 
Spójnia Warszawa w sobotę, 26 września, w 
hali sportowej w Piątnicy. W stęp bezpłatny. 
Jak zawsze, na kibiców oczekują po meczu do 
rozlosowania nagrody - niespodzianki. 

Piątnica i Miastkowo 
najlepsze 

Publiczne Gimnazjum w Piątnicy oraz 
Szkoła Podstawowa w Miastkowie wygrały 
w swoich kategoriach sportowe współza­
wodnictwo szkół powiatu łomżyńskiego za 
rok szkolny 2008/2009, organizowane przez 
Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Łomży. 
Najlepszą w szkolnym sporcie gminą powiatu 
łomżyńskiego została Piątnica, przed gminą 
wiejską Łomża, Miastkowem i Śniadowem. 

Nasi w czubie 
Łeb w łeb w rozgrywkach piłkarskiej klasy 

B idą dwie drużyny, które są pretendentkami 
do awansu: KS Miastkowo i Victoria Jedwabne_ 
Po piątej kolejce, Victoria z 13 punktami jest 
druga w grupie (przed KS Uhowo), a Miast­
kowo z taką samą ilością punktów trzecie_ W 
piątej kolejce na wyjeździe Victoria pokonała 
LZS Studzianki 4:1, a KS Miastkowo rozgrom il 
Czarnych Gródek 5:0. "Graliśmy z ogromnym 
zaangażowaniem, za co dziękuję drużynie. Nie 
daliśmy szans przeciwnikowi, który ani razu 
nie zagroził naszej bramce. W niedzielę (27 
września) zapraszam kibiców o godz. 14.00 na 
mecz 6 kolejki, który rozeramy z Supraśla n­
ką Supraśl na bocznym boisku stadionu przy 
ul. Zjazd w Łomży", mówi grający prezes KS 
Miastkowo Marcin Chojnowski. 

Sukces Prefbetu 
Podczas Mistrzostw Makroregionu Pod­

lasko - Lubelskiego Młodzików w Lekkiej 
Atletyce w Białymstoku, reprezentanci LŁKS 
,Prefbet Śniadowo" Łomża w stawce 20 klubów 
zdobyli 55,5 punktów i zajęli drugie miejsce 
po Podlasiu Białystok (83 punkty). Złoto wy-

I ~alczyli Adrian Boguski (PG Miastkowo) w 
chodzie na 5 km oraz Agnieszka Godlewska 
(PG Wąsosz, chód 3 km). Srebrne medale zdo­
byli Ewa Żelazek (PG Nowogród, chód na 3 
km), Robert Borys (PG Piątnica, bieg na 2000 
m), Kamila Gawrych (PG 2 Łomża, bieg na 
300 m) oraz Beata Trzonkowska (PG Wąsosz) 
w pchnięciu kulą. Brązowe medale zdobyli: 
Beata Trzonkowska (PG Wąsosz) w rzucie 
dyskiem, Monika Nicińska (PG Nowogród) 
na 300 m przez plotki, Karolina Tymińska (PG 
Klukowo ) na 300 m oraz Damian Romanik 
(PG Miastkowo) na 110m przez płotki. 5 osób 
awansowało na Mistrzostwa Polski Miodzików. 

Ponad 400 
na starcie! 

Ponad 400 młodych sportowców wystarto­
wało w miniony czwartek (17 września) w Me­
moria1e Wiesławy Czerniawskiej, rozpoczyna­
jącym XIV edycję, organizowanych przez TKKF 
i Urząd Miejski w Łomży Czwartków Lekkoat­
letycznych. Młodzi sportowcy rywalizowali na 
nowym boisku z tartanową bieżnią przy SP nr 
9. Organizatorów i uczestników powitał prezy­
dent Jerzy Brzeziński, który wyraził nadzieję, że 

wszystkie łomżyńskie podstawówki będą wysy­
łać co czwartek na zawody liczne reprezent~cJe. 

Podczas uroczystego otwarcia, uhonorowa­
ni zostali najlepsi z poprzedniej, XIII edycji, a 
wśród nich finalistki krajowe: Katarzyna Model­
ska z SP 5 w Łomży (I miejsce w skoku w dal w 
XV Finale Ogólnopolskim Czwartków, opieku­
nowie Jan Kotowski i Andrzej Wojtkowski) , Ewa 
Murawska ze Starego Zakrzewa (III miejsce w 
biegu na 60 m, opiekun Ryszard. Kamiński) oraz 
Marta Kaliściak z SP nr 7 w Łomży (III miejsce 
na 300 m, opiekun Artur Żołnierowicz). 

W XIV odsłonie Czwartków, w punktacji 

szkół zwyciężyła SP 5 przed SP 7, a trzecia była 
SP Miastkowo. (MK) 

Rozstrzygnięcie padło w dzie~iątej serii 
rzutów karn ! Siódme w Polsce 

Siódme 
w -Polsce 

Na 7 miejscu w kraju za­
kończyły piłkarską przygodę 

zawodniczki UKS "Łomżyczka" 
przy Szkole Podstawej nr 10 w 
Łomży w IX edycji Mistrzostw 
Polski Juniorek do lat 10 w pił­
ce nożnej o Puchar Tymbarku. 
Dziewczęta pod wodzą trenera 
Henryka Pestki wygrały elimi­
nacje wojewódzkie w Mońkach 
oraz mistrzostwo Podlaskiego 
w Wasilkowie. W półfinale 

strefy wschodnio-centralnej 
we Wronkach, wzmocniona 
dwiema zawodniczkami UKS 

Barw Łomży i Podlaskiego broniły (na zdjęciu od lewej - sto­
jq): Izabela Karolewska, Marika Mocarska, Izabela Rogowska, 
Małgorzata Kurpiewska, Patrycja Kurpiewska (7 lat), Wiktoria 
Kosobudzka; siedzq: Magdalena Oldak (bramkarka), Julia Woj­

ciechowska (Grajewo), Natalia Klej (kapitan), Łucja Tyrc, Emilia 
Danowska (Grajewo), Anita Bikowska. 

"Jedynka" Grajewo drużyna Henryka Pestki 
wywalczyła drugie miejsce, co dało awans do 
grona 8 najlepszych drużyn w Polsce. 

"Przed wyjazdem na finał krajowy do Łodzi 
marzenia i nadzieje dziewcząt sięgały nawet me­
dalowej pozycji. Przed startem przez sześć dni 
w tygodniu solidnie trenowały na łomżyńskim 
Orliku, zwyciężając w meczach kontrolnych 
dziewczęta starsze nawet o dwa lata. Niestety, 
boisko Widzewa nie było nam przychylne. Po 
porażkach z Opolem i Szczecinem oraz remisie 
z Rzeszowem, zajęły ostatnie miejsce w swojej 
gr'upie_ W spotkaniu o 7 lokatę zmierzyły się z 
reprezentacją Warrnii i Mazur_ W przepisowym 
czasie mecz zakończył się remisem, rozstrzyg-

nięcie na naszą korzyść padło dopiero w dzie­
siątej serii rzutów karnych!'; relacjonuje trener 
Henryk Pestka. 

Zdaniem Henryka Pestki, Turniej Tymbarku 
kolejny raz wykazał, że Podlaskie ma zaniedbania 
w rozwoju damskiego futbolu: "W Łomży nie 
można zebrać dwóch zespołów, by konkurowały 
ze sobą. To potem się mści stresem w zawodach 
o wyższą stawkę i zaciemnia obraz umiejętności 
zawodniczek". 

Przygotowująca się już do X edycja Mi­
strzostw Polski Tymbarku "Łomżyczka" ogłasza 
nabór utalentowanych dziewcząt z rocznika 2000 
i młodszych do sekcji piłkarskiej (tel. 604-590-
258). (ANN) 
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SPECJALISTYCZNE CENTRUM 
MEDYCZNO-REHABILITACYJNE 
przy POLSKIEJ GRUPIE FARMACEUTYCZNEJ SP. Z 0.0. 

ul. PIŁSUDSKlEGO 82 18-400 ŁOMżA 
TEL: 086-21S-21-4O, 086-21S-11 .... 2 

ceOlrumtB:esC1gmZ8 pl 

PRZED GRYPĄ TRUDNO SIĘ ZAMASKOWAĆ 

LEPIEJ SIĘ ZASZCZEPIĆ 
Nadchodzi czas, aby ~ po 'on sposób ocbrony swojego zdrowia 

- ...... zglosunia sit po ...,oj'l dawkę przeciwko grypie. 

Cena szczepionki wraz z usługą - 35 zł 
Zapraszamy na szczepienia indywidualne w siedZibie SCMR. 

Istnieje możliwość szczepienia w Państwa firmie po uzgodnieniu termiD~. ... ..... 
USŁUGI REHABILITACY JNE 

od 

e-mail podlasiak@podlasiak.com.pl 

Atrakcyjne ceny 
. Szeroki asortyment 
Promocje! ....... _-

Łomża 
ul. Wojska Polskiego 163 B 
tel. (86) 216-07-0 l 

Białystok 
ul Branickiego 35 tel. (85) 743-26-60 
ul Pnędzaloiana 60 tel (85) 664-79-20 

Suwaud 
IlL Noruewicza 42 A 
tel (87) 565-77-32 

Zapewniamy 
bezpłatny transport 

zakupionego towaru. 

www.podlasiak.com.pl 

.:. dywany 

Ułożenie paneli od 6 zł/m2. Montaż deski barlineckiej GRATIS!!! 

Przygotuj się . . , 
na Jeslen 
Pilarka HUSQVARNA" 440e 

PROMOCJA! ~ . 00 ...... _-
..,..,1ooo.d>1UQ\IAONA. 

DotychizaswJa cma: I 459 rJ 

0Cł 14 wnełnIa do 17 patclziernlka wszystIdG piłaI1d W to ratach 0"10 

AUTORVZOWAM DII.ERZY 

KOLNO, ul.Wojska Polskiego 46 ,tel. 086/278 30 49 
.ŁOMŻA, ul. Nowogrocl:tka 60, tel. 086/216 6910 

WYSOKIE MAZOWIECKIE, uLBiałostocka 4, tel.086/275 03 40 
ZAMBRÓW, ul.Mazowiecka 51 B, te1.086/ 276 08 40 

• Najnowocześniejsza sala w regionie! 

• Apartament dla nowożeńców GRATIS! 

• Limuzyna lub dorożka GRATIS! 

w~ 
• 
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